
PIELIKUMS 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES

2017. GADA 29. JŪNIJA 

LĒMUMAM NR. 326

(PROTOKOLS NR. 13, 1. PUNKTS)

JŪRMALAS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS
2016. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS

2017



JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

1

2016. gadā tika pabeigts būtisks darbs, lai sasniegtu Jūr-
malas pilsētas attīstības programmā izvirzītos mērķus, – ap-
stiprināti grozījumi Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā. 
Tas bija viens no pašvaldības svarīgākajiem plānošanas 
uzdevumiem pārskata gadā. Teritorijas plānojuma grozī-
jumos pašvaldībai ir izdevies līdzsvarot pilsētas attīstības 
stratēģijas mērķus un iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstisko 
organizāciju intereses, lai pilsēta attīstītos gan kā kvalitatī-
va dzīvesvieta pašiem jūrmalniekiem, gan kā mūsdienīgs 
un tūristus piesaistošs kūrorts. Kopumā grozījumi skar 0,1 % 
pilsētas teritorijas, dabas teritoriju pieaugums ir pozitīvs un 
palielinās par 1,51 hektāru. 

Plānojot drošu, komfortablu un  kūrortpilsētas videi 
draudzīgu satiksmes tīklu, pārskata gadā tika izstrādāta un 
apstiprināta Jūrmalas velosatiksmes attīstības koncepcija. 
Risinājumi paredz īstermiņā sakārtot velosatiksmes infra-
struktūru posmā Priedaine–Dubulti. Turpmākos periodos 
plānots pārbūvēt Babītes ielu, veidojot velo un auto stāv-
vietu un savienojumus ar dzelzceļa stacijām un skolām, un 
velosipēdu ceļa posmu no Dubultiem līdz Vaivariem, kas 
nodrošinās iespēju ērti pārvietoties ar velosipēdu visas 
pilsētas garumā no Priedaines līdz Jaunķemeriem. 

2016.  gadā būtisks darbs paveikts pilsētas infrastruktūras 
attīstības jomā. Ar pašvaldības atbalstu izbūvēta Jūrmalas 
osta, publiskais jahtklubs “Jūrmala” un jahtkluba adminis-
trācijas centrs. Jahtkluba piestātnē var pietauvoties jahtas, 
klientiem un apmeklētājiem ir iespēja izmantot slipu atpūtas 
transportlīdzekļu ielaišanai ūdenī, autostāvvietu, kā arī citu 
labiekārtotu infrastruktūru un inventāra nomas pakalpo-
jums. 

Nozīmīgs ieguvums jūrmalniekiem un pilsētai ir 2016. gadā 
ekspluatācijā nodotā katlumāja Kauguros. Tā ir ar bioma-
su (šķeldu) kurināma, līdz ar to siltumenerģijas ražošana 
ir videi draudzīga, kā arī šķeldas kurināmais turpmākos 
gados dos iespēju samazināt siltumenerģijas tarifu. Jaunā 
katlumāja ir viena no modernākajām Baltijas valstīs. Tā 
uzbūvēta, piesaistot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
līdzfinansējumu. 

Apjomīgs darbs 2016.  gadā paveikts ūdenssaimniecības 
attīstībā, līdz ar to tagad arī Ķemeros, Mellužos un Asa-
ros iedzīvotājiem ir pieejami centralizēti ūdenspiegādes 
un kanalizācijas novadīšanas pakalpojumi. Pašvaldība 

radusi iespēju saīsināt administratīvo procesu iedzīvotā-
jiem pievadu izbūvei līdz pilsētas komunikācijām, līdz ar 
to dokumentācijas kārtošana ir ātrāka, kā arī iedzīvotājiem 
ir mazākas izmaksas. Vairāki simti jūrmalnieku pārskata 
gadā jau ierīkojuši pieslēgumu centralizētajam ūdensvad-
am un kanalizācijai. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības prioritāšu sarakstā pārskata 
gadā bija kultūras un izglītības iestāžu infrastruktūras attīstī-
ba.

Kultūras jomā nozīmīgs notikums pārskata gadā bija Dzin-
taru koncertzāles 80. gadskārta. Līdzās mūzikas baudītāju 
jau ierastiem notikumiem jubilejas gadā notika arī „Jūrma-
las festivāls”, kurā piedalījās izcili mākslinieki no pasaulē 
labākajiem operteātriem un koncertzālēm, „Ziemassvētku 
festivāls” ar krāšņu muzikālo programmu un īpaši veidotas 
koncertprogrammas bērniem. Atskatoties uz aizvadītajiem 
80 gadiem, tika izveidota izstāde par koncertzāles vēsturi 
„Dzintaru koncertzālei 80. Personības un notikumi”. 

Visvairāk budžeta līdzekļu, gandrīz trešo daļu, pašvaldī-
ba novirza izglītībai. 2016.  gada beigās tika ielikts pa-
matakmens jaunas mūzikas skolas ēkas būvniecībai Strēl-
nieku prospektā, līdzās jaunajai Jūrmalas Mākslas skolas 
ēkai, kas uzcelta 2015. gadā. Līdz ar mūzikas skolas ēkas 
būvniecību turpat sākta arī Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 
celtniecība. Visas trīs ēkas veidos vienotu Dubultu kultūras 
un izglītības centru, tādējādi šeit veidosies nozīmīga pilsē-
tas kultūras un sabiedriskās dzīves norišu vieta, kur jūrmal-
niekiem, it īpaši jaunajai paaudzei, attīstīt savus talantus, 
mācīties un radoši pavadīt brīvo laiku.

Ieguldot līdzekļus izglītībā, pašvaldības mērķis ir veicināt 
izglītības kvalitātes paaugstināšanos Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības izglītības iestādēs. Motivējot jauniešus veidot 
pozitīvu attieksmi pret mācībām, kvalitatīvi apgūt zināšanas 
un sasniegt izcilus rezultātus, 2016. gadā Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība pirmo reizi piešķīra naudas balvas izglītības 
iestāžu audzēkņiem par izciliem sasniegumiem mācībās, 
olimpiādēs un zinātniski pētnieciskajā darbībā, mūzikas un 
mākslas konkursos un sporta sacensībās valsts un starptau-
tiskā mērogā. Naudas balvas 100–250 eiro apjomā par 
izciliem mācību sasniegumiem kā papildu stimuls tālākai 
izaugsmei kopumā tika piešķirtas 139 Jūrmalas pilsētas 
izglītības iestāžu audzēkņiem.

KVALITATĪVA DZĪVESVIETA JŪRMALNIEKIEM, 
MŪSDIENĪGS KŪRORTS – TŪRISTIEM



JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

2

2016.  gadā pabeigta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sā-
kumskolas “Atvase” sporta zāles būvniecība Kauguros. 
Jaunajā sporta zālē notiek sporta nodarbības kopumā 
700 audzēkņiem. Mūsdienīgā, daudzfunkcionālā sporta 
zāle ir gan būtisks ieguldījums pilsētas sporta infrastruktūras 
attīstībā, gan jauno jūrmalnieku aktīva un sportiska dzīves-
veida veicināšanā.

Lai veicinātu iedzīvotāju sportiskās aktivitātes, Jūrmalas 
pilsētas pašvaldība piesaista augsta līmeņa sporta pasā-
kumus Jūrmalas pilsētā. To rīkošana veicina arī tūristu skai-
ta pieaugumu. Pārskata gadā Majoru–Dubultu pludmales 
posmā tika izveidots Jūrmalas pludmales centrs, kur 640 
metru garā pludmales zonā ierīkoti seši pludmales volejbola 
laukumi, pludmales futbola, handbola un tenisa laukumi, kā 
arī skatītāju tribīnes. Šeit 2016. gadā tika rīkots Baltijas valstu 
mērogā nozīmīgākais sporta notikums – CEV Eiropas čem-
pionāts pludmales volejbolā “Jūrmala Masters”. Speciāli šim 
turnīram tika uzbūvēts 11 metrus augstais pludmales vole-
jbola stadions pēc 2015. gada Pasaules čempionāta un šā 
gada Olimpiskā stadiona Riodežaneiro parauga. CEV Eiro-
pas čempionāts pludmales volejbolā “Jūrmala Masters” aiz-
vadītajā vasarā Jūrmala pulcēja gan labākos spēlētājus, gan 
tūkstošiem pludmales volejbola līdzjutēju no visas Eiropas.

Rūpējoties par Jūrmalas iedzīvotāju labklājību un dzīvesvei-
da kvalitāti, pilsētas pašvaldība 2016. gadā bija izvirzījusi 
uzdevumu saglabāt esošos pašvaldības noteiktos atvieglo-
jumus, sociālās garantijas un sociālos pabalstus iedzīvotā-
jiem. Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem pašvaldība 
saglabāja nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 70  % ap-
mērā, skolēniem un pensijas vecuma cilvēkiem nodrošinā-
ja bezmaksas brukšanu pilsētas autobusos un bezmaksas 
ēdināšanu visos pašvaldības bērnudārzos un skolās. 

Veicinot veselīgu dzīvesveidu saviem iedzīvotājiem, pilsētas 
pašvaldība 2016. gadā pirmo reizi rīkoja Veselības mēne-
si. Gan jūrmalniekiem, gan pilsētas viesiem četras nedēļas 
bija pieejami vairāk nekā 70 bezmaksas pakalpojumi un 
dažādas aktivitātes veselības uzlabošanai un veselīgam 
dzīvesveidam. 

Lai godinātu cilvēkus, kuri snieguši nozīmīgu ieguldījumu 
Jūrmalas iedzīvotāju veselības jomā, sociālajā aizsardzībā, 
kā arī pilsoniskas sabiedrības stiprināšanā, pārskata gadā 
sākta jauna tradīcija – Jūrmalas pilsētas pašvaldība pirmo 
reizi pasniedza sabiedriskā labuma balvas. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir izvirzījusi augstus mērķus 
arī turpmākiem gadiem. Lai sagatavotos Eiropas Savi-
enības struktūrfondu apguvei, sākta sabiedriski nozīmīgu 
infrastruktūras projektu izstrāde. Piesaistot struktūrfondu 
līdzfinansējumu, 2017.  gadā plānota Mellužu estrādes 
kompleksa pārbūve un restaurācija, Ķemeru ūden-
storņa rekonstrukcija, izveidot tūrisma informācijas 
punktu, galeriju ar ekspozīciju par Ķemeru kūrorta vēs-
turi un skatu platformas. Tiks izstrādāti projekti Ķemeru 
kultūrvēsturiskā parka labiekārtošanai un interaktīva da-
bas tūrisma centra izbūvi, kā arī ceļu un ielu infrastruk-
tūras atjaunošanai Ķemeros un pilsētas centrālajā daļā –  
Majoros.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība plāno arī sākt projektus Jūr-
malas pilsētas Ķemeru pamatskolas, Jūrmalas pilsētas 
Sporta skolas, Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas un 
autoskolas ēkas energoefektivitātes uzlabošanu. 

Projektu īstenošanas rezultātā tiks uzlabota jūrmalnieku dzī
ves kvalitāte un attīstīti kūrorta un tūrisma pakalpojumi. 



3

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

SATURS
4 1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS

5 2. IEDZĪVOTĀJI UN NODARBINĀTĪBA

8 3. UZŅĒMĒJDARBĪBA 

10 4. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA

13 5. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS

16  5.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI

18  5.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI

18   5.2.1. IZGLĪTĪBA

21   5.2.2. EKONOMISKĀ DARBĪBA

25   5.2.3. KULTŪRA, SPORTS, ATPŪTA 

30   5.2.4. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU APSAIMNIEKOŠANA

32   5.2.5. VIDES AIZSARDZĪBA

33   5.2.6. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

34   5.2.7. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA

35   5.2.8. VESELĪBA

36 6. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ

39 7. NOZĪMĪGĀKĀS PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS 

40 8. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS

42 9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI

42 10. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UN DARBĪBAS PILNVEIDOŠANAI

43 11. SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA

43 12. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA UN INFORMĒŠANA

45 13. JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2017. GADAM

46 PIELIKUMI



4

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

“PIEEJAMA PILSĒTA 2017”
2016.  gadā Jūrmalas pilsētai piešķirta Eiropas Komisi-
jas balva “Access City Award 2017” (“Pieejama pilsēta 
2017”). Jūrmala 43 Eiropas pilsētu konkurencē ieguva tre-
šo vietu vides un pakalpojumu pieejamības ziņā. Apbalvo-
jums “Access City” tiek piešķirts par ieguldīto darbu pieeja-
mākas vides veidošanā dažādām sabiedrības grupām, it 
īpaši cilvēkiem ar invaliditāti un senioriem. 

 

EDEN INOVĀCIJU BALVA 
2016.  gadā Jūrmalas pilsētai piešķirta EDEN (“Europe-
an Destinations of Excellence” – Eiropas izcilākie tūrisma 
galamērķi) Inovāciju balva nominācijā “Gold winner” par 
vēsturisko tradīciju saglabāšanu un popularizēšanu. Jūrma-
las pilsēta konkursam bija pieteikusi pasākumu “Zivju kū-
pināšana Jūrmalas Brīvdabas muzejā”; tā mērķis ir sekmēt 
sabiedrības interesi par Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju senā-
kās pamatnodarbes – zvejniecības – vēsturi.

EIROPAS SPORTA PILSĒTA
Novērtējot bagātīgo sporta aktivitāšu klāstu Jūrmalā un 
attīstīto sporta infrastruktūru, pārskata gadā Jūrmalai pie-
šķirts Eiropas Sporta pilsētas statuss – “European City of 
Sport 2017”. 

1. JŪRMALAS PILSĒTAS RAKSTUROJUMS

J ūrmala ir lielākā Baltijas valstu kūrortpilsēta un otra 
lielākā Latvijas pilsēta platības ziņā. Jūrmala ietilpst 
Rīgas plānošanas reģionā. Jūrmalas pilsēta robežo-
jas ar Engures novadu, Tukuma novadu, Babītes 

novadu un Rīgu. 

Jūrmalu no divām pusēm ieskauj ūdeņi, – pilsētas dienvidu 
mala 30 kilometru garumā robežojas ar Lielupes krastiem, 
bet pilsētas ziemeļu mala – ar Rīgas jūras līci 24 kilometru 
garumā. 

Salīdzinājumā ar citām Latvijas pilsētām Jūrmala ir piektā 
lielākā pilsēta iedzīvotāju skaita ziņā un otra lielākā teritori-
jas ziņā, bet iedzīvotāju blīvuma ziņā – visretāk apdzīvotā 
pilsēta – 492 iedzīvotāji uz 1 kvadrātkilometru.

Jūrmala ir slavena ar dabas ārstnieciskajiem faktoriem – ar 
maigo klimatu, jūru, veselīgo gaisu, ārstnieciskajām dūņām 
un minerālūdeņiem. Dabas resursi un ģeogrāfiskais novi-
etojums Jūrmalai sniedz nozīmīgas priekšrocības, kurām 
pateicoties pilsēta ir attīstījusies par Baltijas jūras reģionā 
nozīmīgāko veselības kūrortu. 

PAR JŪRMALU
Platība –100 km²

Iedzīvotāju skaits – 56 646

Pludmales garums – 24,2 km

Attālums no Rīgas centra – 25 km

Attālums no starptautiskās lidostas “Rīga” – 15 km

Attālums no Rīgas pasažieru ostas – 25 km

Upes – Lielupe, Vecslocene, Vēršupīte 

Slokas ezers – 2,5 km2

Dabas lieguma Lielupes grīvas pļavas 
kopējā platība – 277 ha 

Slokas karjera ūdenskrātuve – 14 ha 

Meža zemju platība – 3 338,5 ha

JŪRMALA – VESELĪGA PILSĒTA
Jūrmalai jau vairāk nekā desmit gadu ir Veselīgas pilsētas 
(“Healthy City”) statuss. Šo starptautisko sertifikātu piešķir 
Pasaules Veselības organizācija (PVO), novērtējot pašval-
dības darba ieguldījumu un sasniegtos rezultātus iedzīvotā-
ju veselības veicināšanā. 

ATZINĪBA JŪRMALAS ĒKĀM
Vairākas Jūrmalas ēkas 2016. gadā saņēmušas augstu 
atzinību. Latvijas Arhitektu savienības konkursā “Latvijas 
arhitektūras gada balva” Gada balvu saņēma Dzintaru 
koncertzāle (SIA “Arhitektu birojs Jaunromāns un Ābele”: 
M. Jaunromāns, M. Ābele, I. Skadiņa, D. Gertners. Restau-
rācija  I. Heinrihsone. Akustikas risinājumi  A. Zabrauskis, 
G. Kozlovskis. Inženieri  SIA “Inženieru birojs Būve un For-
ma”, SIA “Daina EL””), pasūtītājs Jūrmalas dome. Finālā 
vēl iekļuva divi Jūrmalas objekti – “Villa Rota” Rotas ielā 
(vēsturiski ēkas arhitekts Eižens Laube, rekonstrukcijas un 
restaurācijas projekta autors SIA “Vincents”) un viesu māja 
“Kado Karim” Ikšķiles ielā  (projekta izstrādātājs “SZK un 
Partneri” – Andis Sīlis, Pēteris Kļava, Ivars Brediks). 

2016. gadā žurnāla “Latvijas būvniecība” konkursā “Ilgt-
spējīgākā ēka un projekts 2016” nominācijā “Ilgtspējīgākā 
ēka Latvijā 2016” otro vietu ieguva Jūrmalas Mākslas sko-
la, pasūtītājs Jūrmalas pilsētas dome (projekta izstrādātājs 
“Skonto Būve”).



5

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

2. IEDZĪVOTĀJI UN NODARBINĀTĪBA
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem 2016. gadā Jūrmala bija pastāvīgā dzīvesvieta 56 646 
iedzīvotājiem (2015. gadā – 57 671 iedzīvotājs); tas ir 2,5 % no Latvijas kopējā iedzīvotāju skaita. 

Jūrmalā deklarēto iedzīvotāju skaits 2014.–2016. gadā
Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

Pēc iepriekšējo gadu pieauguma, 2016.  gadā iedzīvotāju skaits nedaudz samazinājies, tas skaidrojams ar iedzīvotāju 
skaita samazinājumu Latvijā kopumā – gada laikā valstī tas samazinājies par vairāk nekā 20 tūkstošiem.

Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā laikā no 2016. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim ir reģistrēti 652 jaundzimušie, 
reģistrētas 330 laulības un 574 mirušie.

Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie akti 2014.–2016. gadā
Informācijas avots: Jūrmalas pilsētas pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa



6

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

NODARBINĀTĪBA 
2016. gadā situācija nodarbinātības jomā Jūrmalā bija stabila un bezdarba līmeņa rādītāji saglabājās gandrīz tādi paši 
kā 2015. gadā. 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem bezdarba līmeņa samazinājums Jūrmalā vairākus gadus pārsniedz 
vidējo rādītāju valstī. 2016. gadā bezdarba līmenis Jūrmalā bija 4,2 %, vidēji valstī – 7,9 %.

Noturīgais bezdarba līmeņa kritums Jūrmalā liecina par to, ka pilsētas pašvaldība ir radījusi uzņēmējdarbībai tādus aps-
tākļus, kas veicina nodarbinātību. Iedzīvotāju nodarbinātības veicināšanai Jūrmalas pilsētas pašvaldība jau otro gadu pēc 
kārtas rīkoja vakanču gadatirgu (iepriekš to katru gadu organizēja Nodarbinātības valsts aģentūra), kurā darba devēji var 
piedāvāt brīvās vakances savā uzņēmumā, savukārt darba meklētājiem tā ir iespēja atrast darbu. 2016. gadā vakanču 
gadatirgū piedalījās 30 uzņēmumi, kas piedāvāja kopumā vairāk nekā 400 darbvietu Jūrmalā un tās apkārtnē. Pasākumu 
apmeklēja ap 1000 interesentu, un lielākajai daļai vakanču tika atrasti potenciālie darbinieki. 

Jūrmalā 61 % iedzīvotāju ir darbspējīgā vecumā. Pēdējos gados ir samazinājies iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā un 
pieaudzis cilvēku skaits virs darbspējas vecuma. Līdzīgas tendences ir vērojamas visā valstī. Latvijā darbspējīgo iedzīvotāju 
skaits ir 62 % apmērā, – kopš 2011. gada tas ir samazinājies par 2,2 % procentiem.

NACIONĀLAIS SASTĀVS
2016. gada sākumā Jūrmalā 48,5 % no visiem iedzīvotājiem bija latvieši, 36,5 % krievi, 3,6 % baltkrievi, 2,6 % ukraiņi, 
1,5 % poļi un 7,3 % citu tautību iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju nacionālais sastāvs Jūrmalā 2014.–2016. gadā (%)
Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde un Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde



7

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Darbspējas vecuma struktūra Jūrmalā 2014.–2016. gadā 
Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde. 2014. un 2015. gada rādītāji precizēti atbilstoši PMLP datiem

2016. gadā lielākais īpatsvars no reģistrēto bezdarbnieku kopskaita – 38,1 % – bija iedzīvotāji vecumā virs 50 gadiem, 
18,7 % no bezdarbnieku kopskaita bija jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem.

Īpaša uzmanība tiek pievērsta jauniešu nodarbinātībai. Lai veicinātu jauniešu nodarbinātību un pirmās darba pieredzes ie-
gūšanu, Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2016. gadā līdzfinansēja darba algu Jūrmalā deklarētajiem jauniešiem vecumā no 15 
līdz 20 gadiem, kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. Darba algas līdzfinansējums 
50 % no valstī noteiktās minimālās algas paredzēts vienam mēnesim laika periodā no 1. jūnija līdz 30. augustam, savukārt 
50 % tiek segti no Nodarbinātības valsts aģentūras valsts budžeta līdzekļiem. Rezultātā skolēniem tiek nodrošināta iespēja 
vasaras mēnešos strādāt un iegūt darba pamatprasmes un pirmo darba pieredzi, savukārt uzņēmējiem tiek atvieglots finan-
siālais slogs saistībā ar darbaspēka atalgojumu. Kopumā 2016. gadā pašvaldība līdzfinansēja darba algu 72 jauniešiem, 
kas deklarēti Jūrmalā, un šādi atbalstīja deviņus uzņēmumus. 2015. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība līdzfinansēja 50 % 
no minimālās darba algas 63 jauniešiem, kas strādāja 13 uzņēmumos.



8

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

3. UZŅĒMĒJDARBĪBA 
Uzņēmējdarbības vide Jūrmalā ir cieši saistīta ar pilsētas kā piejūras kūrorta darbību, tās pamatu veido tirdzniecības un 
pakalpojumu uzņēmumi. Pilsētā veiksmīgi darbojas viesnīcas, restorāni, sporta un izklaides klubi, tūrisma uzņēmumi u. c. 
Viesnīcu skaits vasaras sezonā pārsniedz 50, tās tradicionāli piedāvā plašu pakalpojumu klāstu.

Jūrmalas pilsētas uzņēmumu galvenās nozares ir viesnīcas, spa, medicīnas un izklaides pakalpojumi, kā arī tirdzniecība, kas 
kopumā veido 66 % no pārstāvētajām nozarēm. Būtiska Jūrmalas ekonomikas sastāvdaļa ir nekustamā īpašuma nozare. 
Pilsētā darbojas būvniecības, ceļu būves, nekustamā īpašuma attīstīšanas un apsaimniekošanas uzņēmumi. 

Jūrmalā pārstāvētās uzņēmējdarbības nozares
Informācijas avots: Lursoft

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem 2016. gadā Jūrmalā bija lielāks nekā Daugavpilī, Jelgavā, Lie-
pājā, Rēzeknē un Ventspilī, bet mazāks nekā vidēji Pierīgas reģionā, Rīgā un vidēji Latvijā.

Pielikumā Nr. 1 – Uzņēmumi Jūrmalā ar lielāko apgrozījumu līdz 2016. gada 31. decembrim

Sekojot līdzi situācijai uzņēmējdarbības jomā Jūrmalas pilsētā, Jūrmalas pilsētas dome regulāri veic Jūrmalas iedzīvotāju 
un uzņēmēju aptaujas. Aptauju rezultāti rāda, ka uzņēmējdarbības vide kopumā ir labvēlīga, vidēji sestā daļa uzņēmēju 
atzinuši, ka Jūrmalā tā ir labāka nekā valstī kopumā. Tas skaidrojams ar vairākiem aspektiem – Jūrmalas ģeogrāfisko no-
vietojumu (Jūrmala atrodas ļoti tuvu galvaspilsētai, lidostai, valsts galvenajiem autoceļiem), darbaspēka pieejamību, valsts 
un pašvaldības institūciju klātbūtni, kas dod iespēju operatīvi kārtot administratīvos jautājumus, un pašvaldības atbalstu 
uzņēmējdarbības vides veicināšanā.

Pārskata gadā Jūrmala ieguva trešo vietu Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras organizētajā konkursā “Publisko 
pakalpojumu gada balva 2016”. Balvas tika piešķirtas pašvaldībām par ieguldījumu uzņēmējdarbības vides attīstībā un 
augstu servisa līmeni un atvērtību sava reģiona biznesam. Trešā godalga Latvijas pilsētu vidū liecina, ka Jūrmalas pilsētā ir 
veiksmīga sadarbība starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī veidojas uzņēmējdarbībai labvēlīga vide. 



9

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

JŪRMALAS UZŅĒMĒJU KONSULTATĪVĀ PADOME

Jūrmalas pilsētas pašvaldības veiksmīgai sadarbībai ar pil-
sētas uzņēmējiem nozīmīgs atbalsts ir Jūrmalas Uzņēmēju 
konsultatīvā padome, kuras sastāvā ir 20 dažādu uzņē-
mējdarbības nozaru – tirdzniecības, kokapstrādes, kūror-
tārstniecības, ēdināšanas, izklaides un citu tūrisma pakal-
pojumu jomu – pārstāvji. Uzņēmēju konsultatīvās padomes 
sēdes notiek ne retāk kā reizi ceturksnī. Padome pārstāv 
uzņēmēju intereses Jūrmalā un konsultē Jūrmalas pilsētas 
domi uzņēmējdarbības vides pilnveidošanas jautājumos. 

Aktivitātes, ko īsteno pašvaldība uzņēmējdarbības vides 
attīstībai, tiek realizētas galvenokārt ar Uzņēmēju konsul-
tatīvās padomes starpniecību.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība iesaistās uzņēmējdarbības 
vides uzlabošanā ar nodokļu un nodevu atvieglojumiem, 
veicinot uzņēmējdarbības attīstību un mazinot finansiālo 
slogu. 

Uzņēmēju konsultatīvā padome sniedz priekšlikumus uz-
ņēmējdarbības vides uzlabošanai un administratīvo proce-
dūru vienkāršošanai pašvaldībā, piemēram, pašvaldība ir 
izstrādājusi uzņēmējiem labvēlīgākus nosacījumus nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanai, ir atvieg-
lots tirdzniecības atļauju saņemšanas process, samazinot 

iesniedzamo dokumentu skaitu. Jūrmalā uzņēmumiem tiek 
piešķirti līdz pat 90  % lieli nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojumi. Lielāko atbalstu var saņemt ar kūrorta nozari 
saistītie uzņēmumi, veselības aprūpes centri, kempingi u. c. 
Šie atvieglojumi saistīti ar tūrismu un kurortoloģiju kā vienu 
no svarīgākajām nozarēm Jūrmalas attīstībā.

Lai informētu pilsētas uzņēmējus par valsts politikas aktuali-
tātēm uzņēmējdarbībā, par Eiropas Savienības (ES) fondu 
apguves iespējām, Jūrmalas pilsētas pašvaldība pārskata 
gadā organizēja informatīvus pasākumus Jūrmalas uzņē-
mējiem, sniedzot iespējas iegūt informāciju par aktualitā-
tēm un uzzināt labās prakses piemērus. 

Sadarbībā ar padomi Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir iz-
strādājusi atvieglotu tirdzniecības atļauju saņemšanas pro-
cesu.

Pašvaldība ik gadu piedalās vidēji 20 starptautiskās tūrisma 
nozares (veselības tūrisms, darījumu tūrisms u. c.) izstādēs 
un gadatirgos, aicinot līdzi uzņēmējus, kuru piedāvājums 
arī tiek pārstāvēts šajās izstādēs; organizē un līdzfinansē 
nacionāla un starptautiska mēroga pasākumus, līdzdar-
bojas konferenču organizēšanā, tādējādi veicinot tūrisma 
attīstību un uzņēmēju sniegto pakalpojumu izmantošanu.

DARBU SĀCIS BIZNESA INKUBATORS 

2016.  gada jūnijā Jūrmalas pilsētas pašvaldība noslē-
dza sadarbības līgumu ar Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūru (LIAA) par biznesa inkubatora izveidi Jūrmalas 
pilsētā. Biznesa inkubatora mērķis ir atbalstīt jaunu kon-
kurētspējīgu komersantu izveidi un attīstību Jūrmalas ad-
ministratīvajā teritorijā, nodrošinot uzņēmējdarbībai ne-
pieciešamās konsultācijas, apmācības un pasākumus par 
vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, mentoru at-
balstu, vidi (telpas) un grantu līdzfinansējumu komersantu 
darbības izmaksām. 

Dome kopīgi ar Jūrmalas biznesa inkubatoru organizē 
seminārus un informatīvus pasākumus uzņēmējdarbības 
veicināšanai; sniedz informatīvu atbalstu uzņēmējiem par 

LIAA organizētiem semināriem un informatīviem pasāku-
miem; līdzfinansē telpu nomas izmaksas Jūrmalas biznesa 
inkubatora darbības nodrošināšanai, kā arī ir izveidojusi 
un vada Jūrmalas biznesa inkubatora konsultatīvo komisiju, 
kas izvērtē jauno uzņēmēju idejas un to pieteikumus bizne-
sa inkubatora pakalpojumu saņemšanai. 

Jūrmalas biznesa inkubators atrodas pilsētas centrā, Du-
bultos, un tas sniedz pakalpojumus ne tikai Jūrmalas, bet 
arī apkārtējo novadu komersantiem. Jūrmalas biznesa in-
kubatora darbības teritorija ir Kandavas novads, Jaunpils 
novads, Tukuma novads, Engures novads, Jūrmala, Babītes 
novads, Mārupes novads, Olaines novads, Ķekavas no-
vads un Baldones novads.

ĀRVALSTU TIEŠĀS INVESTĪCIJAS 

Pēc “Lursoft” datubāzes datiem laikā no 1991. gada 1. jan-
vāra līdz 2017. gada 17. maijam Jūrmala piesaistījusi ār-
valstu tiešās investīcijas (ĀTI) 66 006 221 eiro apjomā, tā-
dējādi ieņemot devīto vietu ĀTI piesaistes ziņā citu Latvijas 

pašvaldību vidū. Salīdzinājumā ar citām Latvijas pilsētām 
vairāk ĀTI piesaistīts tikai Rīgā (5 931 094 162 eiro), Vents-
pilī (212 182 388 eiro), Liepājā (85 397 846 eiro), Jelgavā 
(70 329 336 eiro) un Olainē (67 463 064 eiro). 



10

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

4. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA
Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” pilsētas pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – do-
mes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā likumā paredzētajā 
kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās admi-
nistratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.

2016.  gadā līdz 13.  oktobrim un no 4.  novembra Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs bija Gatis Truksnis; laikā no 
2016. gada 14. oktobra līdz 2016. gada 3. novembrim domes priekšsēdētāja amata pienākumus pildīja priekšsēdētāja 
vietniece Rita Sproģe.

Jūrmalas pilsētas domi veido 15 deputāti. 

Jūrmalas pilsētas domes deputātu sastāvs 2016. gadā

Gatis Truksnis, domes priekšsēdētājs ievēlēts no Zaļo un Zemnieku savienības

Rita Sproģe, priekšsēdētāja vietniece ievēlēta no Zaļo un Zemnieku savienības saraksta

Anita Adijāne ievēlēta no Zaļo un Zemnieku savienības

Arnis Ābelītis ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai”

Iveta Blaua ievēlēta no partijas “Vienotība”

Boriss Doņņikovs ievēlēts no politisko partiju apvienības “Saskaņas centrs”

Irēna Kausiniece ievēlēta no Zaļo un Zemnieku savienības

Jānis Lediņš ievēlēts no Zaļo un Zemnieku savienības

Gunta Liepiņa ievēlēta no nacionālās apvienības “Visu Latvijai!” – «Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Larisa Loskutova ievēlēta no politisko partiju apvienības “Saskaņas centrs”

Ligita Maziņa ievēlēta no Zaļo un Zemnieku savienības

Dace Riņķe ievēlēta no Zaļo un Zemnieku savienības

Karina Siņkeviča ievēlēta no politisko partiju apvienības “Saskaņas centrs”

Mārtiņš Stulpiņš ievēlēts no partijas “Tev, Jūrmalai”

Juris Visockis ievēlēts no partijas “Vienotība”

No 2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. decembrim notikušas 19 domes sēdes, tajā skaitā astoņas ārkārtas sēdes.

Pārskats par domes sēžu un pieņemto lēmumu skaitu

Sēžu skaits Lēmumi Nolikumi Saistošie noteikumi Noteikumi Instrukcijas

2016. gads 19 695 64 49 5 1

2015. gads 22 562 56 53 3



11

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

PĀRSKATS PAR JŪRMALAS DOMES KOMITEJĀM 

2016. gada sākumā Jūrmalas pilsētas domē darbojās 11 
pastāvīgās deputātu komitejas: Attīstības un vides jautā-
jumu komiteja, Drošības un kārtības jautājumu komiteja, 
Finanšu komiteja, Integrācijas lietu komiteja, Izglītības jau-
tājumu komiteja, Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja, 
Kultūras jautājumu komiteja, Kūrorta un tūrisma jautājumu 
komiteja, Revīzijas un kontroles jautājumu komiteja, Sociālo 
un veselības jautājumu komiteja un  Transporta un komunā-
lo lietu komiteja.

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 8.  jūni-
ja saistošajiem noteikumiem Nr.  14  “Grozījumi Jūrmalas 
pilsētas domes 2010. gada 4. februāra saistošajos notei-
kumos Nr.  6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikums”” 
un Jūrmalas pilsētas domes 2016.  gada 8.  jūnija lēmu-
mu Nr.  259 “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas domes 
2013. gada 20. jūnija lēmumā Nr. 390 “Par pastāvīgām 
deputātu komitejām” tika likvidēta Drošības un kārtības 
jautājumu komiteja un Transporta un komunālo lietu komi-
teja un izveidota Drošības, kārtības, transporta un komu-
nālo lietu komiteja.

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 7. novem-

bra saistošajiem noteikumiem Nr. 41 “Grozījumi Jūrmalas 
pilsētas domes 2010. gada 4.  februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 6 “Jūrmalas pilsētas pašvaldības nolikums” un 
Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 7. novembra lēmumu 
Nr. 557 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2013. gada 
20.  jūnija lēmumā Nr.  390 “Par pastāvīgajām deputātu 
komitejām”” tika likvidētas trīs komitejas – Izglītības jautā-
jumu komiteja, Kultūras jautājumu komiteja un Integrācijas 
lietu komiteja – un izveidotas  divas – Izglītības un kultūras 
jautājumu komiteja un Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komiteja. 

2016.  gada beigās Jūrmalas pilsētas domē darbojās as-
toņas pastāvīgās deputātu komitejas: Attīstības un vides 
jautājumu komiteja, Drošības, kārtības, transporta un ko-
munālo lietu komiteja, Finanšu komiteja, Izglītības un kul-
tūras jautājumu komiteja, Jaunatnes un sporta jautājumu 
komiteja, Kūrorta un tūrisma jautājumu komiteja, Revīzijas 
un kontroles jautājumu komiteja un Sociālo, veselības un 
integrācijas jautājumu komiteja. 

Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās, 
tika rīkotas arī apvienoto komiteju sēdes.

Pārskats par pastāvīgo komiteju darbu 

Komitejas Notikušo sēžu skaits Izskatīto jautājumu skaits

2016 2015 2016 2015

Attīstības un vides jautājumu komiteja 18 19 518 417

Drošības un kārtības jautājumu komiteja 4 10 4 26

Drošības, kārtības, transporta un komunālo lietu komiteja 10 - 63 -

Finanšu komiteja 7 6 32 25

Integrācijas lietu komiteja 7 10 19 18

Izglītības jautājumu komiteja 13 20 133 206

Izglītības un kultūras jautājumu komiteja 5 - 79 -

Jaunatnes un sporta jautājumu komiteja 18 20 89 79

Kultūras jautājumu komiteja 10 15 50 75

Kūrorta un tūrisma jautājumu komiteja 8 13 25 20

Revīzijas un kontroles jautājumu komiteja 11 11 87 62

Sociālo un veselības jautājumu komiteja 10 17 107 100

Sociālo, veselības un integrācijas jautājumu komiteja 3 - 37 -

Transporta un komunālo lietu komiteja 5 13 23 53

Apvienotās komitejas 6 6 10 39



12

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Atsevišķu funkciju realizēšanai Jūrmalas pilsētas dome ir 
izveidojusi kapitālsabiedrības. Jūrmalas pilsētas dome ir 
pašvaldības kapitāla daļu turētāja septiņās pašvaldības 
kapitālsabiedrībās un vienā publiski privātā kapitālsa-
biedrībā.

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Jūrmalas pilsētas 
dome ir izveidojusi komisijas, kuru sastāvā ir deputāti, do-
mes administrācijas darbinieki un pašvaldības iedzīvotāji. 
Pārskata gadā Jūrmalas pašvaldībā darbojās šādas ko-
misijas: Administratīvā komisija, Apbalvojumu piešķiršanas 
komisija, Bērnu tiesību aizsardzības komisija, Būvvalde, 
Civilās aizsardzības komisija, Dzīvojamo māju privatizā-
cijas komisija, Dzīvojamai mājai funkcionāli nepiecieša-
mā zemesgabala noteikšanas komisija, Dzīvokļu komisija, 
Eiropas Savienības fondu integrētu teritoriālo investīciju 
projektu iesniegumu atlases un vērtēšanas komisija, Ēku un 
būvju tehniskā stāvokļa novērtēšanas komisija, Iedzīvotāju 
integrācijas jautājumu komisija, Jūrmalas pilsētas vēlēšanu 
komisija, Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija, Koku vērtē-
šanas komisija, Mantas novērtēšanas un izsoļu komisija, 

Konferenču, semināru un starpnozaru pasākumu līdzfinan-
sēšanas komisija, Nekustamā īpašuma iznomāšanas un iz-
īrēšanas komisija, Pašvaldības atbalsta personām par izcilu 
mūža ieguldījumu Jūrmalas pilsētas attīstībā piešķiršanas 
komisija, Pašvaldības pastāvīgo iepirkumu komisija, Pirm-
pirkuma tiesību izmantošanas komisija, Privatizācijas ko-
misija, Rakšanas atļauju izsniegšanas komisija, Simbolikas 
komisija un Zemes komisija. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības domes padotībā 2016. gadā 
bija 42 iestādes un aģentūras: 30 izglītības iestādes (to-
starp pirmsskolas), Jūrmalas bāriņtiesa, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības policija, Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde 
“Sprīdītis” (bērnunams), Jūrmalas pilsētas muzejs, Jūrma-
las Centrālā bibliotēka, Jūrmalas Kultūras centrs, Labklājī-
bas pārvalde, Jūrmalas bērnu un jauniešu interešu centrs, 
Jūrmalas ostas pārvalde, pašvaldības aģentūra “Jūrmalas 
sociālās aprūpes centrs” (no 2016. gada jūlija – Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības iestāde “Jūrmalas veselības veicinā-
šanas un sociālo pakalpojumu centrs”), Jūrmalas Sporta 
servisa centrs un “Jūrmalas kapi”.

Pielikumā Nr. 2 – Jūrmalas pilsētas domes struktūra uz 2016. gada 31. decembri. Lēmējvara

Pielikumā Nr. 3 – Jūrmalas pilsētas domes struktūra uz 2016. gada 31. decembri. Izpildvara

IZMAIŅAS PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRĀ
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas dome pieņēmusi vairākus 
lēmumus par atsevišķu pašvaldības struktūru reorganizā-
ciju un amata vietu likvidēšanu. Šo lēmumu mērķis ir paš-
valdības darba organizācijas, kā arī iedzīvotājiem sniegto 
pakalpojumu uzlabošana un budžeta līdzekļu racionālāka 
izmantošana.

2016. gadā tika likvidēts izpilddirektora vietnieka amats, lik-
vidēta Pilsētsaimniecības pārvalde, savukārt Pilsētsaimniecī-
bas un labiekārtošanas nodaļa un Mežsaimniecības nodaļa 
iekļauta Īpašumu pārvaldes sastāvā. Tika likvidēta Sporta 
pārvalde – tās funkcijas un uzdevumi nodoti Jūrmalas Sporta 
servisa centram. Likvidēta Saimniecības nodaļa, tās uzdevu-

mi un funkcijas nodotas Administratīvajai nodaļai.

Pārskata gadā tika reorganizēta Jūrmalas pašvaldības 
aģentūra “Jūrmalas sociālais aprūpes centrs” par Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības iestādi “Jūrmalas veselības veicināša-
nas un sociālo pakalpojumu centrs”. 

Darbinieku kopējais skaits Jūrmalas pašvaldībā un pašval-
dības iestādēs  2016. gada beigās – 2726, 2015. gadā 
–2630 darbinieki.

Amata vienību skaita izmaiņas saistītas galvenokārt ar saim-
nieciskiem un organizatoriskiem iemesliem, kā arī lai uzlabo-
tu un pilnveidotu iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti. 



13

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5. JŪRMALAS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS BUDŽETS
Izstrādājot Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetu 2016. gadam, tika izvirzīts uzdevums saglabāt esošos pašvaldības no-
teiktos atvieglojumus, sociālās garantijas un sociālos pabalstus Jūrmalas iedzīvotājiem: 
• nodrošināt bezmaksas sabiedrisko transportu skolēniem, studentiem un pensijas vecuma cilvēkiem;
• nodrošināt bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un skolēniem pašvaldības izglītības iestādēs;
• nodrošināt ar finanšu resursiem plašāko sociālā atbalsta sistēmu valstī;
• nodrošināt, lai netiek samazinātas nekustamā īpašuma nodokļa atlaides pašvaldības iedzīvotājiem.

Lai īstenotu Jūrmalas pilsētas attīstības programmu 2014.–2020. gadam, paralēli tika noteiktas šādas prioritātes:
• sagatavošanās ES fondu un citas ārvalstu finanšu palīdzības finansētu projektu ieviešanai;
• ielu, ceļu un ietvju infrastruktūras atjaunošana;
• izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība;
• kultūras iestāžu infrastruktūras attīstība;
• sabiedrības sportisko aktivitāšu veicināšana, kā arī augsta līmeņa starptautisku sacensību organizēšana;
• informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūras modernizācija.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžets (eiro)

Rādītāji 2015. gada izpilde 2016. gada izpilde apstiprinātais budžets 2017. gadam 

Atlikums gada sākumā 13 832 416 12 265 481 7 621 073

Ieņēmumi 70 667 145 73 546 508 78 666 454

Saņemtie kredīti 18 089 290 6 510 756 13 990 952

Izdevumi 78 682 510 74 235 078 94 546 793

Pamatkapitāla palielinājums pašvaldības 
komercsabiedrībās

7 327 251 1 825 949 134 615

Atdotie kredīti 4 313 609 6 185 650 5 402 383

Atlikums gada beigās 12 265 481 10 076 067 194 328

Pielikumā Nr. 4  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētais kopbudžets 2016. gadā

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS UN GARANTIJAS

Kopējais Jūrmalas pilsētas pašvaldības saistību apjoms 
2016. gadā bija 8 032 759 eiro – tas ir, 15,3 % no pamat-
budžeta ieņēmumiem. 

2016.  gadā Jūrmalas pašvaldība turpināja iepriekšējos 
gados sāktos, kā arī sāka jaunus nozīmīgus projektus, kā 
finansējuma avotu izmantojot kredītlīdzekļus. Aizņēmumi  
no Latvijas Republikas Valsts kases tika ņemti šādu projektu 
īstenošanai: 

• ēkas rekonstrukcijai par mākslas skolu Strēlnieku pros-
pektā 30 un Jāņa Poruka prospekta izbūvei posmā no Friča 
Brīvzemnieka ielas līdz sporta zālei «Taurenītis» par kopē-
jo summu 2 178 272 eiro; projekta īstenošanas termiņš – 
2016. gads;

• Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas “Atvase” 
daudzfunkcionālās sporta halles projektēšanai un īsteno-
šanai par kopējo summu 4 986 010 eiro; projekta īsteno-
šanas termiņš – 2016. gads;

• Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta trešās 
kārtas īstenošanai par kopējo summu 6 300 200 eiro; pro-
jekta īstenošanas termiņš –2016. gads;

• Dzintaru koncertzāles slēgtās zāles rekonstrukcijai un 
restaurācijai par kopējo summu 12 083 954 eiro; projekta 
īstenošanas termiņš – 2016. gads;

• ceļu un to kompleksa investīciju projekta īstenošanai par 
kopējo summu 1 156 633 eiro;



14

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

• Dubultu kultūras un izglītības centra būvniecībai – Jūrma-
las Mūzikas vidusskolas celtniecībai – par kopējo summu 
5 460 411 eiro; projekta īstenošanas termiņš – 2017. gads.

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība atmaksāja aiz-
devumus Latvijas Republikas Valsts kasei 4  313  609 eiro 
apjomā.

Pielikumā Nr. 5  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības saistību un garantiju apjoms 2015.2017. gadā

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI

2016. gadā valsts budžeta transferti (naudas pārvedumi) 
apstiprināti 10 084 754 eiro apmērā, bet kopumā saņemti 
9 950 561 eiro apmērā, vai par 1 967 160 eiro mazāk 
kā 2015.gadā, jo iepriekšējā gadā tika pabeigts viens no 
ievērojamākajiem projektiem “Jūrmalas pilsētas tranzītie-
las P128” izbūve. Lielākā daļa no valsts mērķdotācijām 
paredzēta vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības 
un 5–6 gadus veco bērnu apmācības pedagogu dar-
ba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām. Saņemta arī valsts mērķdotācija pašvaldības 
speciālajai internātskolai, pirmsskolas izglītības iestādei 

bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem, pro-
fesionālās ievirzes sporta, mūzikas un mākslas izglītības 
programmu finansēšanai un pašvaldību autoceļu un ielu 
remontiem; valsts budžeta dotācija mācību literatūras un 
mācību līdzekļu iegādei; mērķdotācija pasažieru regulāra-
jiem pārvadājumiem ar autobusiem; valsts budžeta līdzekļi 
pašvaldībām pamatizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai; 
māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai, Jūrma-
las Valsts ģimnāzijai reģionālās attīstības metodiskā centra 
darbībai un asistentu pakalpojumu nodrošināšanai.

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldībā ieviesti (pa-
beigti, īstenošanā esoši un uzsākti) 33 ārējo finanšu ins-
trumentu līdzfinansēti projekti, un to kopsumma veido 
4 561 203 eiro, tai skaitā piesaistītais ārējais finansējums 
(Kohēzijas fonda, Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Ei-
ropas Sociālā fonda, Eiropas Komisijas un valsts budžeta 
līdzfinansējums) 3 575 063 eiro un Jūrmalas pilsētas paš-
valdības līdzfinansējums 986 141 eiro.

No 14 pārskata periodā pabeigtajiem projektiem nozīmī-
gākie  ir jaunas, ar biomasu (šķeldu) kurināmas katlumājas 
būvniecība un pilsētas ūdenssaimniecības attīstības projek-
ta III kārta.

2016. gada maijā tika nodota ekspluatācijā ar šķeldu ku-
rināma katlumāja. Tā uzbūvēta ar Kohēzijas fonda (KF) 
projekta līdzfinansējumu projektā “Centralizētās Kauguru 
rajona katlumājas ar biomasas (šķeldas) kurināmo jaunbū-
ve”. Projekts īstenots darbības programmas “Infrastruktūra 
un pakalpojumi” apakšaktivitātē “Pasākumi centralizētās 
siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai”. 

Jaunās šķeldas katlumājas izbūve nodrošina kurināmā da-
žādību pašvaldības kapitālsabiedrības SIA  “Jūrmalas sil-
tums” katlumājās, samazina fosilā kurināmā patēriņu, kā arī 

oglekļa dioksīda izmešu daudzumu. Tā ir viena no moder-
nākajām Baltijas valstīs. Sākot no 2015. gada maija dabas-
gāzes cenas krituma dēļ, siltumenerģijas tarifs Jūrmalā jau ir 
samazināts par 23 %, un aprēķini rāda, ka šķeldas kurinā-
mais to ļaus vēl samazināt visā pilsētā. Projekts tika īstenots 
no 2015. gada marta līdz 2016. gada martam; tā kopējās 
izmaksas ir 6,51 miljons eiro, tajā skaitā KF līdzfinansējums 
2,60 miljoni eiro un SIA “Jūrmalas siltums” līdzfinansējums 
3,91 miljons eiro.

KF projektā “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, III kārta” 
2016.  gadā pabeigta ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
izbūve Mellužu un Asaru rajonā; objekti nodoti ekspluatācijā 
2016. gada jūnijā. Projektā kopumā izbūvēti 83,3 km inže-
niertīklu. Projekta īstenošanas rezultātā iedzīvotājiem nodro-
šināta iespēja izmantot centralizētās ūdensapgādes pakal-
pojumus un lietot kvalitatīvu dzeramo ūdeni, kā arī izmantot 
centralizētās notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpo-
jumus vietās, kur līdz šim SIA “Jūrmalas ūdens” pakalpojumi 
nebija pieejami. Projekts tika īstenots no 2014. gada augusta 
līdz 2016. gada jūnijam; tā kopējās izmaksas ir 19,10 milj. 
eiro, tajā skaitā KF līdzfinansējums ir 8,57 milj. eiro, Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 6,3 milj. eiro un SIA 
“Jūrmalas ūdens” līdzfinansējums  4,23 milj. eiro. 

PAŠVALDĪBAS UN ES FINANSĒTIE PROJEKTI



15

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

No pārskata periodā un iepriekšējos periodos uzsāktajiem  – 
īstenošanā esošajiem 19 projektiem nozīmīgākie ir “Jūrmalas 
ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” darbības programmā 
“Izaugsme un nodarbinātība”, specifiskā atbalsta mērķis 
5.3.1.”Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās 
iespējas”. Projekta IV kārtā plānotais finansējums ir 47,07 
miljoni eiro, no tiem KF finansējums ir 23,98 miljoni eiro, SIA 
“Jūrmalas ūdens” līdzfinansējums – 10,42 miljoni eiro, neat-
tiecināmās izmaksas – 12,67 miljoni eiro. 2016. gadā tika 
sākta ūdenssaimniecības tīklu izbūve Buļļuciemā, nodošana 
ekspluatācijā plānota 2017. gada jūnijā.

Pārskata periodā tika sākta divu Eiropas Jūrlietu un zivsaim-
niecības fonda (EJZF) līdzfinansētu projektu īstenošana.

Lai mazinātu antropogēno slodzi dabas liegumā “Lielupes 
grīvas pļavas”, 2017. gadā tiks izveidotas trīs labiekārto-
tas peldvietas pie Lielupes Priedainē, Majoros un Dubultos. 
Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 184 932 eiro, no tām 
EJZF finansējums  – 143 474 eiro.  

Projektā antropogēnās slodzes un klimata pārmaiņu mazi-
nāšanai, izmantojot vides resursus, piecās izejās uz jūras 

pludmali plānots uzstādīt ar alternatīvo – saules un vēja 
– enerģiju darbināmas 15 autonoma apgaismojuma later-
nas: Pumpuros, Mellužos, Vaivaros, Kauguros un Jaunķe-
meros. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 100 000,00 
eiro, no tām EJZF finansējums – 90 000,00 eiro.

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā pārskata periodā tika sākts 
projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bērniem”. Projektā plānots attīs-
tīt un pilnveidot sabiedrībā balstītus pakalpojumus cilvēkiem 
ar ierobežotām spējām sevi aprūpēt: nodrošināt ģimeniskai 
videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamība, sabiedrībā bal-
stītus pakalpojumus. 2017.  gadā tiks izvērtētas cilvēku ar 
garīgā rakstura traucējumiem individuālās vajadzības un 
izstrādāti individuāli sociālās aprūpes vai sociālas rehabi-
litācijas plāni un atbilstošu sociālo pakalpojumu ieviešana. 
Tiks izvērtētas arī bērnu, kuri atrodas pašvaldības sociālās 
aprūpes centrā “Sprīdītis”, kā arī bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem vajadzības un atbilstošu pakalpojumu ievie-
šana. Projekta īstenošanas termiņš ir 2020. gads; kopējās 
izmaksas ir 1 508 207,00 eiro, tajā skaitā Eiropas Sociālā 
fonda (ESF) līdzfinansējums ir 777 580,00 eiro un valsts 
budžeta dotācija – 137 220,00 eiro.

Pielikumā Nr. 6 – Ārējo finanšu instrumentu līdzfinansēti projekti Jūrmalā 2016. gadā

SAŅEMTIE ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI, TO IZLIETOJUMS

2016. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība saņēma ziedojumus kopējā summā 58 794 eiro, tajā skaitā finanšu līdzekļus   
1 487 eiro, naturālā veidā 57 307 eiro. Pārskata gadā apgūti 9532 eiro apmērā, tajā skaitā atlikums uz perioda sākumu 
13 758 eiro. 

Pielikumā Nr. 7 – Jūrmalas pilsētas pašvaldības pārskats par 2016. gadā saņemtajiem, izlietotajiem ziedojumiem un 
dāvinājumiem



16

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.1. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI
Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta izpilde 2016. gadā ieņēmumos  bija 73 546 508 eiro – par 2 879 363 
eiro vairāk nekā 2015. gadā, izdevumos – 74 235 078 eiro – par 4 447 432 eiro mazāk kā 2015. gadā.
2017. gadam plānotais budžets ieņēmumos ir 78 666 454 eiro un izdevumos – 94 540 556 eiro.

Budžeta ieņēmumi 2016. gadā 

NODOKĻU IEŅĒMUMI

Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi 
2016.  gadā bija 57  546 195 eiro; salīdzinājumā ar 
2015. gadu tie palielinājušies par 5 226 592 eiro.

• Iedzīvotāju ienākuma nodoklis bija būtiskākais pašval-
dības ieņēmumu avots, kas atskaitījumu veidā tika saņemts 
no Valsts kases. 2016. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
bija 81,8 % no visiem pašvaldības nodokļu ieņēmumiem.

• Nekustamā īpašuma nodokļa 2016. gada plāna izpilde 
bija 10 250 317 eiro.

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi ieka-
sēti 5 365 522 eiro apjomā.    

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr.  37 “Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību” Jūrmalas 
pilsētas iedzīvotājiem tika piešķirtas nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaides 20 nodokļu maksātāju grupām 25  % 
līdz 90  % apmērā. Nekustamā īpašuma nodokļa par 
zemi maksājumiem iedzīvotājiem, kuri deklarējuši pamata 
dzīvesvietu Jūrmalas administratīvajā teritorijā līdz 2014. 
gada 31. decembrim, ir noteikta atlaide 70  % apmērā 
no aprēķinātā pilnā nodokļa. Saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem atvieglojumi 2016.  gadā piešķirti kopumā 
18 799 nodokļa maksātājiem, tie ir 29,7 % no visiem ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksātājiem, kopumā 3 099 
490 eiro apmērā.

2016.  gadā par 568 maksātājiem pieaudzis nekustamā 
īpašuma zemes vienību skaits; nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kontu skaits pārskata gadā bija 30 767.

Ieņēmumos no nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām 
un būvēm, un mājokļiem pārskata gadā iekasēts 
4 884 795 eiro. 2016. gadā šā nodokļa vienību skaits sa-
līdzinājumā ar 2015. gadu pieaudzis par 517; šo nodokļu 
maksātāju kontu skaits pārskata gadā bija 32 540.

Salīdzinājumā ar 2015.  gadu pārskata gadā palielināju-
šies ieņēmumi no iepriekšējo gadu parādu maksājumiem 
par zemi, ēkām un būvēm – parādi par nekustamā īpa-
šuma nodokli par zemi iekasēti par 128 552 eiro vairāk, 
par nekustamā īpašuma nodokli par ēkām un būvēm, un 
mājokļiem – par 331 191 eiro vairāk.

Ieņēmumos no azartspēļu nodokļa 2016.  gadā iekasēti  
187 110 eiro. Dabas resursu nodoklis iekasēts 86 576 eiro 
apmērā.

Pielikumā Nr. 8  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības nodokļu ieņēmumi



17

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

NENODOKĻU IEŅĒMUMI

No nenodokļu ieņēmumiem un maksas pakalpojumiem 
2016. gadā pašvaldības budžetā ieskaitīti 3 756 915 eiro. 
Šo ieņēmumu lielāko īpatsvaru (41,8 %) veidoja valsts (paš-
valdību) nodevas un kancelejas nodevas, no tiem 99,4 % 
bija ieņēmumi no pašvaldību nodevām.

Pārskata gadā ieņēmumos no pašvaldības nodevām ieka-
sēti 2 234 888 eiro.

• Pašvaldības nodevu ieņēmumos lielāko īpatsvaru 
(90,9 %) veidoja nodeva par transportlīdzekļu iebraukša-
nu īpaša režīma zonā; tā iekasēta 2 114 785 eiro apmērā. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējā gada datiem 2016. gadā ie-
kasēts par 63 895 eiro vairāk. 

• Nodeva par būvatļauju saņemšanu iekasēta 
40 202 eiro apjomā. Salīdzinājumā ar 2015. gadu ieņē-
mumu no šīs nodevas bija par 8686 eiro mazāk.

• Ieņēmumi no nodevas par reklāmas, afišu un sludināju-
mu izvietošanu publiskajās vietās bija 40 635 eiro, tas bija 
par 13 828 eiro mazāk nekā 2015. gadā.

• Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās iekasē-

ta 39  127 eiro apjomā – par 2424 eiro mazāk nekā 
2015. gadā.

• Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakal-
pojumiem un citiem pašu ieņēmumiem bija 1 614 341 eiro.

• Valsts (pašvaldības) īpašuma iznomāšana, pārdoša-
na un nodokļu pamatparāda kapitalizācija pašvaldības 
budžetu papildināja par 1 222 615 eiro, – tas ir par 774 
599 eiro mazāk nekā iepriekšējā gadā. Iznomājot valsts 
un pašvaldības īpašumu, iegūti 430 565 eiro, kas bija 
par 44 387 eiro vairāk nekā 2015. gadā. Pārskata gadā 
par pašvaldības īpašumu pārdošanu tika iekasēts 792 
050 eiro. Lielākās summas iekasētas par nekustamo īpa-
šumu Piestātnes ielā 18 – 273 000 eiro, par nekustamo 
īpašumu Edinburgas prospektā 33 – 233 450 eiro, par 
ēku un zemesgabala daļu Edinburgas prospektā 511 – 
185 850 eiro.

• Ieņēmumi no citām pašvaldībām bija 670 630 eiro 
(143 pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi un 461 sko-
lēni, kuri deklarēti citās pašvaldībās, apmeklēja Jūrmalas 
pilsētas izglītības iestādes).

Pielikumā Nr. 9  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības nenodokļu ieņēmumi 2015. un 2016. gadā



18

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2. KONSOLIDĒTĀ BUDŽETA IZDEVUMI
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2016. gadā bija 74 235 078 eiro, 2015. gadā – 78 682 510 eiro. Vislielāko īpatsvaru 
pašvaldības budžeta izdevumos veido izdevumi izglītībai, iemaksas Pašvaldību izlīdzināšanas fondā un izdevumi ekono-
miskajai darbībai. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu sadalījums 2016. gadā

Pielikumā Nr. 10  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izdevumi

Pielikumā Nr. 11  – Neatkarīgu revidentu ziņojums par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2016. gada konsolidēto finanšu 
pārskatu

IZLĪDZINĀŠANAS FONDS
Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības iemaksas Pašvaldību izlīdzināšanas fondā bija 11 868 704 eiro; salīdzināju-
mā ar 2015. gadu – par 2 661 132 eiro vairāk.

5.2.1. IZGLĪTĪBA
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms izglītībai pārskata gadā bija 23 806 763 eiro, budžeta izdevumi šai 
nozarei salīdzinājumā ar 2015. gadu palielinājušies par 280 134 eiro, tas ir, par 1,2 procentiem.

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES
Jūrmalas pašvaldības padotībā kopā ir 30 pirmsskolas, vispārējās, vidējās, speciālās un profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības iestādes.

Pašvaldība sniedz atbalstu profesionālās ievirzes un interešu izglītībai un jaunatnes politikai, nodrošinot profesionālas ie-
virzes, interešu izglītību un saturīgas brīvā laika pavadīšanas iespējas Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā, Jūrmalas 
Mākslas skolā, Jūrmalas Mūzikas vidusskolā un Jūrmalas Sporta skolā. Izglītojamajiem Jūrmalā ir pieejamas vairāk nekā 
150 dažādas interešu izglītības nodarbības, kas aptver visas interešu izglītības jomas, proti, deju, mūziku, vizuālo mākslu, 
teātra mākslu, tehnisko jaunradi, folkloru un vides izglītību.



19

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 3. decembra lēmumu Nr. 497 “Par Ķemeru vidusskolas reorganizēšanu” un Jūrma-
las pilsētas domes 2015. gada 3. decembra lēmumu Nr. 498 “Par Jūrmalas pilsētas Lielupes vidusskolas reorganizēšanu” 
no 2016./2017. mācību gada Ķemeru vidusskola un Jūrmalas pilsētas Lielupes vidusskola vairs neīsteno vidējās izglītības 
programmas un ir pārdēvētas par pamatskolām.

Pārskata gadā vērojama pozitīva tendence – izglītojamo skaits Jūrmalas pilsētas pašvaldības dibinātās izglītības iestādēs 
ir nedaudz pieaudzis.

Izglītojamo skaits Jūrmalas pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

Izglītojamie 2015./2016. m. g. 2016./2017. m. g.

Izglītojamie kopā 6476 6489

t. sk. skolas vecumā 4511 4501

t. sk. pirmsskolas vecumā 1965 1988

Profesionālās ievirzes izglītības iestādēs

  2015./2016. m. g. 2016./2017. m. g.

Jūrmalas Sporta skola 1025 1071

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 407 425

Jūrmalas Mākslas skola 312 336

Interešu izglītība

  2015./2016.m. g. 2016./2017.m. g.

Vispārizglītojošajās skolās 2478 2315

Jūrmalas Sporta skola 655 937

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 430 454

Jūrmalas Mākslas skola 302 379

Jūrmalas Mūzikas vidusskola 0 17

2016. gada 5. jūlijā Latvijā tika pieņemti jauni normatīvie 
akti, kas noteica būtiskas izmaiņas pedagogu darba sa-
maksā, mainot pedagogu darba samaksas noteikšanas 
kārtību, darba samaksas apmēru un pedagogu darba 
slodzes lielumu. Piešķirot līdzfinansējumu no pašvaldības 
budžeta, no 2016. gada 1. septembra visi pedagogi Jūr-
malas pilsētas pašvaldības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, saņem atalgojumu 680 eiro, turklāt 
pedagogu likmes un amata vietas netika samazinātas. 

No 2016. gada 1. septembra, piešķirot pašvaldības līdzfi-
nansējumu, mēneša darba algas likme tika palielināta arī 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem, 
līdz ar to Jūrmalas pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 
vadītāji saņēma nedaudz augstāku atalgojumu, nekā valstī 
noteiktais. Kopumā izglītības iestāžu pedagogu atalgoju-
ma palielināšanai un valstī noteiktā pedagogu atalgojuma 
jaunā modeļa ieviešanai Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
budžetā no 2016. gada 1.  septembra līdz gada beigām 
papildus bija nepieciešami 292,5 tūkstoši eiro.

Līdz ar valstī noteiktā pedagogu atalgojuma jaunā modeļa 
ieviešanu pašvaldība piešķīra papildu finansējumu atalgo-
juma likmes paaugstināšanai arī pagarinātās dienas gru-
pas pedagogiem, iestāžu vadītāju vietniekiem un izglītības 
metodiķiem. 

2016. gadā pašvaldības izglītības iestādēm mācību līdzek-
ļu iegādei Jūrmalas pilsētas pašvaldība piešķīra 186 686 
eiro, tajā skaitā no valsts saņemta dotācija 51 626 eiro. 

Četrās Jūrmalas pilsētas izglītības iestādēs tika izbūvēts ak-
tuālajām informācijas tehnoloģijas prasībām atbilstošs datu 
pārraides tīkls, kas nodrošina ātru interneta darbību un ie-
spēju uzlabot mācību procesu. 

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība apmaksāja 
ēdināšanu visiem pašvaldības izglītības iestāžu audzēk-
ņiem, sākot no bērnudārza līdz pat 12. klasei; šim mērķim 
kopumā izlietots 1 803 796 eiro, tajā skaitā no valsts sa-
ņemta dotācija 477 545 eiro.



20

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

SKOLĒNIEM PIEŠĶIRTAS NAUDAS BALVAS 

Lai motivētu skolēnus sasniegt augstus mācību rezultātus, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 2016. gadā iedibināja naudas 
balvas skolēniem par labiem mācību sasniegumiem. Nau-
das balvas tiek piešķirtas atbilstoši 2016. gada janvārī ap-
stiprinātajam Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 21. janvā-
ra nolikumam Nr. 3 “Nolikums par naudas balvu piešķiršanu 

Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem”.

Pārskata gadā naudas balvas Jūrmalas skolēniem tika pie-
šķirtas pirmo reizi; tās saņēma 140 skolēni. Saskaņā ar no-
likumu, atkarībā no mācību sasniegumiem, naudas balvas 
tiek piešķirtas 70–250 eiro apmērā. 

UZBŪVĒTA SPORTA ZĀLE, SĀKTA MŪZIKAS VIDUSSKOLAS BŪVNIECĪBA

Pārskata gadā tika nodota ekspluatācijā Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas un Jūrmalas sākumskolas “Atvase” daudz-
funkcionālā sporta halle Raiņa ielā Kauguros. Skolas 
celtniecība tika sākta 2014.  gada novembra beigās. 
Sporta zāle izbūvēta divos stāvos. Telpu kopējā platība 
pārsniedz 3000 kvadrātmetru, zāles apjoms – vairāk 
nekā 1500 kvadrātmetru. Sporta zāle plānota audzēkņu 
sporta nodarbībām, kā arī basketbola, handbola un vo-
lejbola spēlēm. Jaunā sporta zāle ir nozīmīgs infrastruk-
tūras objekts Jūrmalai – gan funkcionāli, gan pilsētvides 
sakārtošanas ziņā, kā arī nozīmīgs ieguldījums jūrmal-
nieku aktīvas un veselīgas atpūtas veicināšanā. Sporta 
zāle uzbūvēta pilnībā par Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. Būvniecības kopējās izmaksas 
ir 5,2  miljoni eiro, kas ietver būvdarbus, ceļa segumu, 
labiekārtojumu, projektēšanas un būvuzraudzības iz-
maksas. 

2016. gada nogalē tika sākta Jūrmalas Mūzikas vidussko-
las būvniecība. Skola atrodas Strēlnieku prospektā Dubul-
tos, līdzās 2015. gadā uzbūvētajai Jūrmalas Mākslas skolas 
ēkai. Patlaban Jūrmalas Mūzikas vidusskolā mācās vairāk 
nekā 400 audzēkņu. Jaunā ēka  plānota trīs ar pusi stāvos. 
Pirmajā stāvā būs kamerzāle ar amfiteātri, plašs vestibils, 
mācību klases, bibliotēka ar lasītavu, ģērbtuves mākslinie-
kiem, kā arī ierakstu studija. Otrajā, trešajā un jumta stāvā 
būs izvietotas mācību klases. Mūzikas vidusskolas ēkas 
būvniecību plānots pabeigt 2018.  gada vasarā. Būvnie-
cības izmaksas plānotas 5,6 miljonu eiro apjomā, tās tiek 
segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2016. gadā tika veikti arī kārtējie remontdarbi Jūrmalas izglī-
tības iestādēs. Apjomīgi remonti veikti vairākos bērnudārzos 
un skolās – remontētas telpas, ēku fasāde un jumta konstruk-
cijas, remontētas un izbūvētas jaunas komunikācijas.

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DALĪBA STARPTAUTISKOS PROJEKTOS

Jūrmalas pašvaldības izglītības iestāžu skolēni un pedago-
gi pārskata gadā īstenoja vairākus starptautiskus projektus, 
kuru rezultātā tika izveidoti metodiski mācību materiāli, uz-
labotas svešvalodu zināšanas, kā arī iegūtas jaunas zinā-
šanas un pieredze.

Sākumskola “Ābelīte” īstenoja ES ERASMUS+ projektu “Kre-
atīva pieeja mūzikas mācīšanā pirmsskolā un sākumskolā». 
Pumpuru vidusskolas pedagogi, piedaloties ERASMUS+K1 
projektā “Iedvesmojies. Mācies. Radi”, papildināja izglītī-
bu dažādās Eiropas valstīs, kā arī izstrādāja tālākizglītības 
programmu, kas tiks realizēta 2017. gadā, savukārt šīs skolas 
skolēni piedalījās ERASMUS+K2 projektā “Eiropas jaunieši 
aktīvā mācīšanās procesā”. Jūrmalas pilsētas Jaundubultu 
vidusskola partnerībā ar Polijas un Turcijas skolām darbojās 
ERASMUS+ projektā “Eiropas galda klāšana” un devās pie-
redzes apmaiņā uz Portugāles un Itālijas skolām.

Bērnudārzs “Austras koks” starptautiskā projektā īstenoja 
Ekoskolas programmu un ieguva Latvijas Ekoskolas nosau-
kumu. Sākumskola “Taurenītis” īstenoja pieredzes apmaiņu 
ar Zviedrijas Stokholmas pilsētas pirmsskolas pedagogiem. 
Vaivaru pamatskola kopā ar sadarbības partneriem Mal-

tā, Spānijā, Ungārijā, Igaunijā, Slovēnijā īstenoja projektu 
“Dažādu metožu izmantošana dabaszinātņu mācīšanā, 
lai veicinātu skolēnu motivāciju un uzlabotu viņu izglītības 
līmeni”. Jūrmalas Valsts ģimnāzija sadarbībā ar projekta 
partnerskolām Polijā Lietuvā un Beļģijā ERASMUS+ īsteno-
ja starptautisku projektu “Atcere – totalitārisms Eiropā un 
vēsturiskā apziņa Eiropas kontekstā”.

Slokas pamatskola uzsāka sadarbību ar Lietuvas, Dānijas, 
Igaunijas un Lietuvas skolām. Jūrmalas pilsētas Kauguru 
vidusskola sadarbībā ar projekta partneriem Polijā, Itālijā, 
Dānijā, Lietuvā, Grieķijā, ASV, Lielbritānijā un Čehijā īste-
noja ERASMUS+ projektu “Exploring Nature and Environ-
mental Issues” dabas aizsardzības jomā. Jūrmalas Alter-
natīvā skola realizēja  ERASMUS+ KA1 projektu “Mācību 
mobilitāte skolu sektorā”. 

Piesaistot ES struktūrfondu līdzfinansējumu, Jūrmalas pil-
sētas izglītības iestādes 2016.  gadā ar Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības līdzfinansējumu īstenoja 13 starptautiskus pro-
jektus dažādās jomās: metodisko mācību materiālu izstrā-
dē, vēstures un tautas tradīciju izpētē, dabas aizsardzībā, 
dabaszinību apguvē u. c.



JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

21

NACIONĀLAS UN STARPTAUTISKAS NOZĪMES  
IZGLĪTĪBAS JOMAS PASĀKUMI JŪRMALĀ

2016. gadā Jūrmalā notika divas starptautiskas izglītības te-
matikai veltītas konferences. Starptautiskajā konferencē “Ētis-
kā dimensija kā filozofiskās diskusijas/dialoga aspekts”, ko 
organizēja Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvalde, tika 
piesaistīti filozofijas zinātņu doktori no Latvijas Universitātes, 
Rī gas Stradiņa universitātes un viesi no Roterdamas (Nīder-
lande) augstskolas.

Konferencē piedalījās 57 dalībnieki. Eiropas Pētniecības un 
izglītības vadības un pārvaldības attīstības tīkla (The Europe-
an Network for Research and Development in Educational 
Leadership and Management – ENIRDELM) rīkotās 2016. 
gada konferences tēma bija “Vienādas iespējas un kvalitāte 
izglītībā”. Konferencē piedalījās vairāk nekā 90 pārstāvju 
no 15 Eiropas valstīm. Jūrmalu pārstāvēja 11 izglītības jomas 
darbinieki, kuri aktīvi piedalījās konferences darbā, daloties 
sava darba pieredzē. 

5.2.2. EKONOMISKĀ DARBĪBA
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms ekonomiskajai darbībai pārskata gadā bija 10 314 423 eiro, 2015. gadā 
16 835 650 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei samazinājušies par 6 521 227 eiro, tas ir, par 38,7 procentiem.

IELU UN CEĻU INFRASTRUKTŪRAS ATJAUNOŠANA

Īstenojot Jūrmalas pilsētas attīstības programmu 2014.–
2020. gadam, par vienu no pašvaldības prioritātēm pār-
skata gadā bija noteikta pašvaldības teritorijas ielu, ceļu un 
ietvju infrastruktūras atjaunošana.

Plānojot ielu seguma un ietvju remontdarbus, prioritāri 
tika ņemta vērā ielas nozīme pilsētas infrastruktūras tīklā, 
seguma nolietojums, satiksmes intensitāte, kā arī ielas, kur 
ūdenssaimniecības attīstības projektā jau izbūvētas inže-
nierkomunikācijas. 

Apjomīgākie darbi asfalta seguma virskārtas atjaunoša-
nai veikti Priedaines satiksmes mezglā kopumā 5475 m² 
apjomā, Satiksmes ielā posmā no Skolas ielas līdz Vents-
pils šosejai atjaunots segums 5840 m² platībā, Ventspils 
šosejā no Darba ielas līdz Jūrkalnes ielai – 5520  m², 
Asaru prospektā no Skautu ielas līdz Valtera prospektam 
– 7110 m², Asaru prospektā no Talsu šosejas līdz Skautu 
ielai – 14 400 m², Kronvalda ielā no Strēlnieku prospekta 
līdz dzelzceļam – 1980 m², Turaidas ielā no Ormaņu ie-
las līdz dzelzceļam – 5256 m², Pilsoņu ielā no Jūras ielas 
līdz pludmalei – 1421 m², Nometņu ielā no Skolas ielas 
līdz Engures ielai – 2160  m², Piekrastes ielā no Valtera 
prospekta līdz Slokas ielai – 3700 m², Slokas ielā no Pie-

krastes ielas līdz Rautenberga ielai – 7203 m², Brīvības 
prospektā no Vienības prospekta līdz Dārzkopības ielai 
– 2571 m² platībā.

Pārskata gadā bruģakmeņu trotuārs izbūvēts Meža 
prospektā posmā no Madonas ielas līdz Skujenes ielai, 
kur ir iecienīta pastaigu vieta gar Dzintaru mežaparku. 
Pārskata gadā sākta trotuāra ar veloceliņu būvniecība 
Mazajā Nometņu ielā posmā no Tallinas ielas līdz Lau-
ku ielai Kauguros, atjaunots bruģakmeņu trotuārs Jāņa 
Pliekšāna ielā posmā no Lienes ielas līdz Jomas ielai 
Majoros, trotuārs Skolas ielā no Nometņu ielas līdz Tal-
su šosejai un Lēdurgas ielas posmā no Raiņa ielas līdz 
Kauguru sākumskolai. 

Pašvaldība atjaunojusi segumu Dubultu tirgus laukuma teri-
torijā, kā arī bērnudārzu “Zvaniņš”, “Podziņa”, “Madara” 
un sākumskolas “Ābelīte” teritorijā. 

Pēc iedzīvotāju ierosinājuma izbūvēta jauna autostāvvieta 
daudzdzīvokļu namu iekšpagalmā Engures ielā Kauguros. 
Apkaimes iedzīvotājiem būs iespēja novietot vairāk auto-
mašīnu, kā arī gājēju pārvietošanās minētajā rajonā būs 
ērtāka un drošāka.



22

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

JŪRMALAS OSTAS ATTĪSTĪBA
Ar pašvaldības atbalstu Lielupē, Tīklu ielā, pārskata gadā 
tika izbūvēta Jūrmalas osta, publiskais jahtklubs “Jūrmala” 
un jahtkluba administrācijas centrs. Jahtkluba piestātnē var 
pietauvoties jahtas, klientiem un apmeklētājiem ir iespēja 
izmantot slipu atpūtas transportlīdzekļu ielaišanai ūdenī, 
autostāvvietu, ūdensvadu un elektrību, dušas un veļas maz-
gātavu, kā arī interneta pieslēgumu. Jūrmalas ostas pārval-
de izvirzījusi ambiciozu mērķi – kļūt par vienu no vadoša-

jām jahtu ostām Latvijā un Baltijas reģionā.

Lai īstenotu Jūrmalas ostas attīstību, tika piesaistīts ERAF 
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 
programmas projekta “SmartPorts” finansējums. Projekta 
mērķis ir izveidot modernu un pievilcīgu mazo ostu tīklu ar 
kvalitatīviem pakalpojumiem Centrālajā Baltijas reģionā – 
Latvijā, Igaunijā, Somijā un Zviedrijā.

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS

Jūrmalas pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojumus Jūr-
malas pilsētas nozīmes maršrutos nodrošina SIA “Jūrmalas 
autobusu satiksme”. 2016. gadā Jūrmalas pilsētas nozīmes 
maršrutu tīklu veidoja deviņi maršruti, kuros pārvadājumus 
nodrošināja 23 transporta vienības. 

SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” pilsētas nozīmes marš-
rutos 2016.  gadā ir pārvadājusi 2  359  759 pasažierus, 
no tiem 1 914 802 pasažieri ir izmantojuši Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības piešķirtos braukšanas maksas atviegloju-
mus; 2015. gadā pārvadāti 2 615 394 pasažieri, no  tiem 
1 636 457 izmantoja braukšanas maksas atvieglojumus.

Jūrmalas pilsētas maršrutu tīkla pilsētas nozīmes autobusos 
pašvaldība nodrošina braukšanu bez maksas Jūrmalā dek-
larētajiem pensionāriem, trešās grupas invalīdiem, politiski 
represētām personām un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem, bāreņiem un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem, kā arī visiem Jūrmalas pilsētas izglītības ies-
tāžu audzēkņiem.

Lai pilnveidotu pasažieru pārvadājumu kvalitāti, 2016. gadā 
pašvaldība pievienoja papildu reisus atsevišķos maršrutos, 
kā arī, atbilstoši iedzīvotāju ierosinājumiem, tika veiktas iz-
maiņas maršrutu sarakstā un laika grafika izmaiņas.

TŪRISMS 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģiju 2010.–
2030. gadam Jūrmalas pilsētas attīstības vīzija ir starptau-
tiski pazīstams moderns piekrastes kūrorts un populārākā 
kūrortpilsēta Baltijas jūras reģionā. Tūrisma attīstībai un vei-
cināšanai pārskata gadā piešķirtais kopējais finansējums 
no Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta ir 182 336 eiro; 
2015. gadā – 162 762 eiro. 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem Jūrma-
las naktsmītnēs 2016.  gadā nakšņojuši 171  366 tūristi; 
2015. gadā – 184 000 tūristu. Tūristu skaits pārskata gadā 

samazinājies par 7 %, – 2016. gadā Jūrmalas naktsmītnēs 
uzturējušies par 12 634 viesu mazāk nekā iepriekšējā gadā.

2016. gadā samazinājies tūristu skaits no Krievijas (15 %; 
par 6000 tūristu mazāk), Vācijas (18 %; 1121), Zviedrijas 
(18 %; 628), Baltkrievijas (12 %; 740), Norvēģijas (12 %; 
291) un Latvijas (8 %; 4700). 

Pārskata gadā visbūtiskāk pieaudzis tūristu skaits no Somi-
jas (+45 %; par 2 000 tūristu vairāk), Uzbekistānas (+34 %; 
800), Izraēlas (+28 %; 229) un Ukrainas (+15 %). 



23

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Tūristu skaita kopējais sadalījums 2016. gadā

Vidējais uzturēšanas ilgums Jūrmalas naktsmītnēs bija 3,2 
diennaktis. Visilgāk Jūrmalas naktsmītnēs uzturējušies viesi 
no Baltkrievijas (vidēji 13 dienas), Izraēlas (sešas dienas), 
Vācijas, Latvijas, Kazahstānas (četras dienas), Azerbaidžā-
nas, Ukrainas, ASV (trīs dienas).

Lielākais noslogojums bijis kūrorta rehabilitācijas centros – 
60 % gadā – un kūrortviesnīcās – 42 % gadā nakšņojušo 
viesu. Visās tūrisma mītnēs vislielākais noslogojums bijis jū-
lijā un augustā. 

Kopskaitā 40 % viesu Jūrmalu apmeklējuši laikā no jūlija 
līdz septembrim, 24  % – no aprīļa līdz jūnijam, 21  % – 
gada pēdējos trīs mēnešos un 15 % – 1. ceturksnī.

Saskaņā ar CSP datiem tūristu skaita samazinājums salīdzi-
nājumā ar 2015. gadu bijis gada pirmajos trīs ceturkšņos, 
ceturtajā ceturksnī tūristu skaits pieaudzis par 25 %, tas ir, 
par 6852 tūristiem.  

Ievērojami lielāks skaits viesu Jūrmalā 2016. gada rudenī 
salīdzinājumā ar tādu pašu periodu 2015.  gadā bija no 
Latvijas (+32 %), Lietuvas (+54 %), Krievijas (+23 %), Igau-
nijas (+12 %). Tūristu pieaugums bijis arī no Izraēlas, Lielbri-
tānijas, Somijas, Dānijas un Uzbekistānas.

Pašvaldība ik gadu veic tūrisma mārketinga pasākumus, lai 
veicinātu tūrisma attīstību, informētu un piesaistītu pašmāju 
un ārvalstu ceļotājus, kā arī radītu interesi par Jūrmalu tūris-
ma uzņēmumiem, plašsaziņas līdzekļiem u. c. potenciāla-
jiem interesentiem. 

2016. gadā Jūrmala uzņēma 30 žurnālistus no Norvēģijas, 
Somijas, Zviedrijas, Igaunijas, Lietuvas, Krievijas, Ukrainas 
u.  c. valstīm; rezultātā tika sagatavotas publikācijas, rek-
lāmraksti un videosižeti, kuros reklamētas tūrisma un atpū-

tas iespējas Jūrmalā. Šīs aktivitātes veicināja tūrista skaita 
pieaugumu 4. ceturksnī.

Ar mērķi veicināt darījumu tūrisma attīstību Jūrmalas pilsētas 
domē 2016. gadā tika izstrādāts nolikums “Par konferen-
ču, semināru un starpnozaru pasākumu līdzfinansēšanu”. 
Saskaņā ar nolikumu pašvaldība pasākumu rīkošanai var 
piešķirt līdzfinansējumu. 2016. gadā tika piešķirts atbalsts 
vairāku konferenču rīkošanai Jūrmalā, kas īpaši nozīmīgi ir 
ārpus aktīvās vasaras sezonas.

Pārskata gadā tika sākta jaunas tūrisma mājaslapas www.
visitjurmala.lv izstrāde un ieviešana; tajā ir pieejama ak-
tuālā tūrisma informācija latviešu, krievu, angļu, igauņu, 
lietuviešu un vācu valodā. Jaunā tūrisma mājaslapa sāka 
darboties 2017. gadā.

Lai efektīvāk plānotu tūrisma mārketinga aktivitātes, no-
slēgts līgums ar Latvijas Universitāti par pētījuma un tūristu 
aptauju veikšanu par Jūrmalas tūrisma piedāvājumu vasa-
ras un ziemas mēnešos. Pētījums parādīja, ka gan Latvijas, 
gan citu valstu respondentu apmierinātība ar Jūrmalu kā 
ceļojuma vai atpūtas vietu vasaras un ziemas sezonā ir sa-
līdzinoši augsta. Pētījumā tika izstrādātas rekomendācijas 
tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai, vides sakārtošanai un 
mārketinga komunikācijas uzlabošanai, kuri ir ņemti vērā 
Jūrmalas tūrisma mārketinga aktivitāšu plānošanā un tūris-
ma piedāvājuma pilnveidošanā. 

Ārvalstu tūristu piesaistei, kā arī, lai nodrošinātu informāci-
jas pieejamību Jūrmalas viesiem, pārskata gadā tika izdots 
Jūrmalas tēla buklets 12 valodās; vairākās valodās izdotas 
brošūras ar praktiskiem ieteikumiem, Jūrmalas kartes, brošū-
ras par darījumu tūrisma iespējām Jūrmalā, par kūrortārst-
niecības un spa pakalpojumiem Jūrmalā, tūrisma maršrutu 



24

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

kartes par Raini un Aspaziju Jūrmalā, bukleti par atpūtas pie-
dāvājumu ģimenēm ar bērniem, par muzejiem Jūrmalā un citi 
informatīvi materiāli. 

Piesaistot ERAF pasākuma “Latvijas starptautiskās konkurēt-
spējas veicināšana tūrismā” līdzekļus, ar Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūras atbalstu Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas tūrisma speciālisti piedalījušies vairākos starptautiska-
jos tūrisma gadatirgos. 

Pielikumā Nr. 14  – Jūrmalas pilsētas pašvaldības dalība 
tūrisma izstādēs un gadatirgos 

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētā tika atjaunoti, kā arī atklāti 
jauni tūrisma objekti: Dzintaru mežaparkā atklāts piedzīvo-
jumu parks “Tarzāns”, pēc vērienīgas rekonstrukcijas atklā-
ta Raiņa un Aspazijas vasarnīca, atjaunota kūrortviesnīca 
“SemaraH Hotel Lielupe”, viesnīcā “Amber SPA boutique 
hotel” atjaunoti visi viesnīcas numuriņi, sanatorija “Beloru-
sija” atjaunojusi vienu stāvu. 

Ķemeru nacionālajā parkā atjaunota Slokas ezera taka un 
melnalkšņu dumbrāja laipa. Aktīvā un ūdens tūrisma vei-
cināšanā liels ieguldījums ir 2016.  gadā jaunatklātajam 
Jūrmalas jahtklubam, kas līdz ar jahtu piestātnes pakalpo-
jumiem piedāvās arī ūdens inventāra nomu. 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

2016. gadā Jūrmalā uzņemtas 22 ārvalstu pašvaldību, 
organizāciju un Latvijā akreditēto ārvalstu vēstniecību un 
starptautisko institūciju delegācijas no Baltkrievijas, Ukrai-
nas, Itālijas, Izraēlas, Zviedrijas, Kirgizstānas, Moldovas, 
Lielbritānijas, Vācijas, ASV, Azerbaidžānas, Čehijas, Serbi-
jas, Gruzijas,  Ķīnas, Ukrainas, Ungārijas. Vizītes ir kalpoju-
šas kā pamats tālākas sadarbības veidošanai, aktivitāšu un 
projektu īstenošanai pilsētas attīstības, izglītības, kultūras, 
vides, sociālo jautājumu, uzņēmējdarbības jautājumos. 

Īpašu uzmanību Jūrmalas pilsētas pašvaldība veltīja ārval-
stu vēstniecībām un pārstāvniecībām, lai popularizētu Jūr-
malu kā pasākumu norises vietu. 2016. gadā apritēja 25 
gadi kopš Baltijas valstu un Ziemeļvalstu diplomātisko attie-
cību atjaunošanas pēc Latvijas, Lietuvas un Igaunijas neat-
karības atjaunošanas starptautiskās atzīšanas 1991. gada 
augustā, un Ziemeļvalstu vēstniecības par šīs gadadienas 
svinību norises vietu izvēlējās Jūrmalu, Dzintaru koncertzā-
li. Šis notikums Jūrmalā pulcēja plašu sadarbības partne-
ru loku – diplomātus, uzņēmējus, nevalstisko organizāciju 
pārstāvjus.

2016. gadā Jūrmalā notika Zviedrijas vēstniecības organi-
zētās “Zviedrijas dienas”, kas ietvēra dažādas aktivitātes 
un pasākumus pilsētas iedzīvotājiem un viesiem: izstādes, 
radošās darbnīcas, zviedru filmu kino seansi, karikatūru 
konkurss Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņiem ar galveno 
balvu – ceļojumu uz Stokholmu.  

Sadarbībā ar Izraēlas vēstniecību sociālajiem pedago-
giem tika rīkots seminārs – meistarklase par pusaudžu sa-
biedrības veselības jautājumiem. 

Sadarbībā ar Itālijas vēstniecību Jūrmalas Mākslas skolā 
tika organizēts radošo darbu konkurss “Made in Italy” 
(Ražots Itālijā). Konkursa darbu izstāde bija apskatāma arī 
Itālijas vēstniecības telpās Rīgā. 

Sadarbībā ar Ukrainas vēstniecību Jūrmalā tika rīkotas di-
vas fotoizstādes un Ungārijas dienas, kuru laikā Jūrmalas 

Mūzikas vidusskolā tika rīkots koncerts, kas iepazīstināja ar 
ungāru komponistu daiļradi.

2016. gadā tika aktivizēta sadarbība ar Jūrmalas sadrau-
dzības pilsētu Jēvli Zviedrijā – notikušas pašvaldību speciā-
listu vizītes pilsētas attīstības, biznesa inkubatoru attīstības 
un izglītības jautājumos. 

Pārskata gadā iedibināta sadarbība ar Brovari pilsētu Uk-
rainā ar mērķi kopīgi īstenot ES finansētus projektus. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldība aktīvi sadarbojās ar sadrau-
dzības pilsētu Kabūru Francijā – īstenots jauniešu apmai-
ņas projekts, lai vienotos par dalību kopīgu projektu īsteno-
šanā jaunatnes jomā. Abas pilsētas iesniegušas trīs projektu 
pieteikumus ES finansējuma piesaistei.

Gada ietvaros aktīvs darbs noticis starptautiskajā pilsētu 
sadarbības tīklā “Baltijas pilsētu savienība” (Union of  Bal-
tic Cities – UBC), kas apvieno 85 pilsētas Baltijas valstīs, 
Ziemeļvalstīs, Polijā un Krievijā. Izmantojot UBC kontaktu 
bāzi, izplatīta informācija par Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas īstenotiem projektiem, meklēti sadarbības partneri, kā 
arī saņemta informācija par citu pilsētu īstenotiem projek-
tiem, kuros iesaistījās Jūrmalas pilsētas pašvaldības speciā-
listi un nevalstiskās organizācijas. 

2016. gadā turpinājās aktīva sadarbība ar Latvijas Ārlietu 
ministrijas kolēģiem, rezultātā 27. oktobrī Dzintaru koncert-
zāles Mazajā zālē tika rīkota Latvijas vēstnieku sanāksmes 
noslēdzošā tikšanās. Pasākumā piedalījās Latvijas ārlietu 
ministrs, Latvijas diplomātisko pārstāvniecību ārvalstīs va-
dītāji, Rīgā rezidējošie Latvijas vēstnieki, Ārlietu ministrijas 
darbinieki un valsts augstāko amatpersonu ārlietu padom-
nieki. Jūrmalai tā bija lieliska iespēja sevi pierādīt kā aug-
stākā līmeņa pasākuma norises vietu. Tas radīja labu pa-
matu turpmākai sadarbība ar Latvijas vēstniecībām, ar to 
starpniecību tika izplatīta informācija par Jūrmalas pilsētas 
sniegtajām iespējām tūrisma jomā, kā arī partnerību dažā-
du projektu īstenošanai, piesaistot ES finansējumu. 



25

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2.3. KULTŪRA, SPORTS, ATPŪTA 

NOTIKUMI KULTŪRAS DZĪVĒ

Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms kultū-
ras, sporta un atpūtas pasākumiem, kā arī pasākumiem 
sabiedrības integrācijas veicināšanai pārskata gadā bija 
7 849 288 eiro, 2015. gadā – 10 322 744 eiro; budžeta 
izdevumi šai nozarei pārskata gadā samazinājušies par 
2 473 456 eiro, tas ir, par 24,0 procentiem.

2016. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem piedāvāja spilgtu un bagātīgu kultūras pa-
sākumu klāstu: izstādes, koncertus, festivālus, izrādes, pil-
sētas svētkus, sarunu ciklus, kino lektorijus, kopumā vairāk 
nekā 700 pasākumu. Lielu daļu no tiem rīkoja pašvaldības 
iestādes, savukārt citu pasākumu organizēšanai projektu 
konkursa veidā pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu. Kultū-
ras pasākumu organizēšanai 2016. gadā kopumā izlietots 
1 075 199 eiro.

2016. gadā Jūrmalas Kultūras centrā un tā struktūrvienībās 
– Kauguru kultūras namā un Jūrmalas Mākslinieku namā 

– kopā darbojās 26 dažādu paaudžu un žanru amatier-
mākslas jeb radošie kolektīvi, kas kopskaitā apvieno 746 
dalībniekus. To lielāko īpatsvaru veidoja Latvijas Dziesmu 
un deju svētku dalībnieki: jauktie kori “Jūrmala”, “Lira”, 
“Spārnos”, “Vaivari”, un vīru koris “Burinieks”, bērnu tau-
tas deju kolektīvi “Vizmiņa” un “Zītariņi”, jauniešu deju ko-
lektīvs “Zālīte”, vidējās paaudzes deju kolektīvi “Tapa” un 
“Vēlreiz”, senioru deju kopa “Ābelīte”, BG (mūsdienu) deju 
studija, pūtēju orķestris “Jūrmala” un Mākslinieku nama au-
šanas studija, folkloras kopa “Mare” un Jūrmalas teātris.
Pārskata gadā Jūrmalā tika rīkoti pilsētas iedzīvotāju un 
viesu jau iecienītie pasākumi: Jūrmalas Kūrorta svētki, Līgo 
vakars pludmalē, vasaras koncerti un Dzejas dienas Horna 
dārzā, rīkoti Kauguru Rudens svētki, savukārt ģimenēm ar 
bērniem rīkota jūrmalnieku un pilsētas viesu iecienītā nakts 
ekspedīcija “Nestāsti pasaciņas!”. Vasarā katru svētdienu 
notika pasākumi Mellužu parkā. Līdzās šiem pasākumiem 
Jūrmalas pilsētas kultūras dzīvi bagātināja arī vairākas jau-
nas aktivitātes kultūras jomā.

2016. gadā Dzintaru koncertzālei bija nozīmīga jubileja – 
80 gadu kopš Mazās zāles, kas ir pirmā slēgta tipa kon-
certzāle Latvijā, atklāšanas. Līdzās daudzveidīgai koncertu 
programmai tika izveidota 80. jubilejai veltīta izstāde par 
koncertzāles vēsturi “Dzintaru koncertzālei 80. Personības 
un notikumi». 

Novērtējot bagāto kultūras mantojumu un izcilas personī-
bas kultūras jomā, gada nogalē Dzintaru koncertzālē tika 
atklāta mākslinieka Aigara Bikšes veidotā diriģenta Arvī-
da Jansona bronzas skulptūra. Tās izgatavošanu atbalstīja 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība un Borisa un Ināras Teterevu 
fonds.

Pārskata gadā pirmo reizi Jūrmalā, Dzintaru koncertzālē, 
notika starptautiska mēroga pasākums – pirmais starp-
tautiskais Baltijas jūras valstu koru konkurss. Tas Jūrmalā 
pulcināja 11 korus no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Čehijas, 
Francijas, Zviedrijas, Somijas un Slovēnijas. Iecerēts, ka 
jaundibinātais starptautiskais koru konkurss Jūrmalā kļūs 
par tradīciju.

Pārskata gadā Aspazijas mājā tika atklāta jauna interaktīva 
digitāla ekspozīcija “Aspazija atgriežas Dubultos”. Muzejs 
papildināts ar mērķi padarīt to mūsdienīgāku un saistošu arī 
jaunajai paaudzei. Aspazijas mājā un tās apkārtnē izvieto-
ti elementi, kas muzeja apmeklētājiem līdztekus vēsturisko 
vērtību aplūkošanai ļauj to iepazīt interaktīvā veidā plašāk 
nekā līdz šim. Izstādē hologrammas veidā sastopama gan 
Aspazija, gan viņas uzticamie draugi kaķi. 

Jūrmalas pilsētas muzejā pārskata gadā atklātas 30 jaunas iz-
stādes. Nozīmīgākās no tām un visapmeklētākās – tematiska 
izstāde ģimenēm ar bērniem “Bērns kūrortā”, kas atspoguļo 
dažādu laiku bērnības atmiņas par Jūrmalu, kā arī Jūrmalas 
pilsētas muzeja mākslas krājuma izpētes rezultātā izveidotās 
divas tematiskas mākslas izstādes – “Bērns laiku lokos” un 
“Ādams un Ieva. Akts glezniecībā, tēlniecībā un grafikā”. 

Starp nozīmīgākajām var minēt arī Jūrmalas mākslinieka 
Andreja Ģērmaņa jubilejas izstādi “Mans ceļš – 75” un 
“Formosa. Skaistā sala Jāņa Murovska un Taivānas māks-
linieku sietspiedēs”.



26

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas muzejs saņēma Lat-
vijas Muzeju biedrības gada balvu “Zelta puteklis 
2015” nominācijā “Inovācijas muzejā 2015” par mul-
timediālo ekspozīciju “Raiņa T elpa. Plašums. Dziļums.  
Bezgalība”. 

Apmeklētāju pieaugumu veicinājusi gan pašvaldības poli-
tika, sniedzot iespēju tās pārziņā esošos muzejus ikvienam 
interesentam apmeklēt bez maksas, gan arī saistošais mu-
zeju piedāvājums. 

Jūrmalas Kultūras centrā pārskata gadā pēc ilgāka pārtrau-
kuma tika atsākts jūrmalnieku iecienītais pasākumu cikls dže-
za mīļotājiem – “Džeza klubs”, kurā klausītājiem ir iespēja 

Apmeklētāju skaits pilsētas muzejos 2014.–2016. gadā

Kopējais apmeklētāju skaits Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
muzejos – Jūrmalas pilsētas muzejā, Aspazijas mājā un 
Jūrmalas brīvdabas muzejā – 2016.  gadā bija 64  199; 
salīdzinājumā ar 2015. gadu apmeklētāju skaits pieaudzis 
par 4106, tas ir, par 7 procentiem. 

iepazīties ar pasaules un latviešu džeza mūzikas dažādību.

Pārskata gadā kā laikmetīgās mākslas izstāžu norises vie-
ta savas pozīcijas nostiprināja laikmetīgās mākslas izstāžu 
zāle “Mākslas stacija Dubulti”, visa gada garumā piedā-
vājot spilgtas izstādes. Jūrmalas pilsētas pašvaldība no-
drošina ēkas apsaimniekošanu un līdzfinansējumu kultūras 
pasākumu rīkošanai mākslas stacijas telpās.

PAŠVALDĪBAS ATBALSTS PROFESIONĀLAJAI MĀKSLAI

Lai nodrošinātu daudzveidīgu kultūras pasākumu piedāvā-
jumu Jūrmalā un veicinātu profesionālās mākslas pieejamību 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem, 2016.  gadā pašvaldība 
rīkoja projektu konkursu “Profesionālās mākslas pieejamība 
Jūrmalā». Pašvaldības līdzfinansējums konkursa veidā tika 
piešķirts 14 projektiem, no tiem tika īstenoti 13; pašvaldības 
līdzfinansējuma kopējais apjoms – 193 573,14 eiro.

Pašvaldības atbalsts tika piešķirts inovatīvām laikmetīgās 
mākslas izstādēm Mākslas stacijā “Dubulti”, Jūrmalas 
mākslinieka Valda Buša radošā mantojuma izpētei un uz-
skaitei, tēlnieces Vijas Dzintares 75 gadu jubilejai veltītai 
izstādei Jūrmalas pilsētas muzejā, režisores Gaļinas Poliš-

čukas teātra izrāžu uzvedumiem Jūrmalā, Hermaņa Brau-
na fonda organizētajam mūzikas festivālam “Artissimo” 
Jūrmalā, koncertiem, kuros piedalījās Latvijas Nacionālais 
simfoniskais orķestris, Valsts akadēmiskais koris “Latvija”, 
Latvijas Radio koris, Rīgas Doma zēnu koris, solisti Egils 
Siliņš un citi mūziķi. Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts 
ērģeļmūzikas festivālam “Vox Angelica”, Laimas Vaiku-
les populārās mūzikas festivālam “Laima Rendez Vous” 
Dzintaru koncertzālē, starptautiskajam mūzikas festivālam 
“Summertime – aicina Inese Galante”, starptautiskajam 
romu kultūras festivālam «Roma World», kā arī jūrmalnie-
ka, grupas “Menuets” solista Adriana Kukuvasa 65 gadu 
jubilejas koncertam.



27

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVAS PROJEKTIEM

Kultūras un mākslas nozares attīstības veicināšanai projektu 
konkursa veidā 2016. gadā pašvaldība piešķīra līdzfinan-
sējumu iedzīvotāju iniciatīvas (nevalstiskās organizācijas, 
apvienības, biedrības u. c.) projektiem kopumā 46 056,70 
eiro apjomā. Līdzfinansējums tika piešķirts 15 projektiem. 

Pašvaldības atbalstītie projekti papildināja Jūrmalas kul-
tūras norises ar pasākumiem, kurus jūrmalnieki un pilsētas 
viesi varēja apmeklēt bez maksas.

Viens no spilgtākajiem iedzīvotāju iniciatīvas projektiem 
bija biedrības “Erelde” realizētais projekts “Mākslas mols”. 
Dzintaru pludmalē vasarā bija izvietota oriģināla māksli-
nieku Roberta Dinera, Ģirta Burvja un Gaita Burvja skulp-
tūru ekspozīcija. Bronzā, misiņā, nerūsējošā tēraudā un 
dzintarā veidotie mākslas darbi pludmalē bija aplūkojami 
izgaismotās vitrīnās, kas vizuāli atgādina Jūrmalas videi 
piederīgo jūras apskaloto molu. Šajā projektā pludmales 
apmeklētājiem tika piedāvāts radošo darbnīcu cikls smilšu 
skulptūru veidošanā. 

Pašvaldības atbalsts piešķirts radošajām kino darbnīcām 
un lekciju ciklam “Radošā darbnīca: Koks, Arhitektūra, Jūr-
mala», fotoizstādes “Mūzikas skaņās – Maestro Raimonds 
Pauls” rīkošanai, Jūrmalas bērnu tautisko deju kolektīva 
«Vizmiņa» 10 gadu jubilejas koncerta «No zaļas zāles, no 
balta zīda» rīkošanai, starptautiskajam bērnu un jauniešu 
interešu izglītības festivālam “Rudaga” – pie jūras 2016”, 

kurā piedalījās bērnu un jauniešu kolektīvi no Latvijas, Lie-
tuvas, Igaunijas, Kazahijas, Ukrainas, Krievijas, Vācijas un 
citām valstīm. Atbalsts tika piešķirts XVI Starptautiskā ho-
reogrāfijas festivāla un konkursa “Arabeska” rīkošanai: 
festivālā piedalījās bērnu un jauniešu kolektīvi no Baltijas 
valstīm, Francijas, Spānijas, Gruzijas un Turcijas.

Pašvaldības atbalsts projektu konkursā tika piešķirts Jūrmalas 
Mākslinieku biedrības rīkotam mākslas plenēram Jūrmalā un 
plenēra izstādei Jūrmalā. Plenērā piedalījās arī Lietuvas un 
Slovākijas mākslinieki, kas savos darbos atainoja Jūrmalas 
autentisko arhitektūru Lielupē, Vaivaros, Slokā un Ķemeros. 

Atbalsts piešķirts Nacionālā Kino centra programmā “Latvi-
jas filmas Latvijas simtgadei” iekļautās dokumentālās filmas 
“Mērijas ceļojums” filmēšanai Jūrmalā, starptautiskajam 
reto auto salidojumam “Retro Jūrmala 2016”, Ziemassvētku 
sadziedāšanās koncertam kopā ar koriem, orķestri un solis-
tiem Ilonu Bageli un Žoržu Siksnu.

Pašvaldība atbalstīja arī Jūrmalas mākslinieka Rolanda 
Beitnera (1917–2017) memuāru sagatavošanu un grāma-
tas izdošanu, filmu veidošanu par Dzintaru koncertzāles 
mazās zāles arhitektu, kā arī citus projektus. 
Ar pašvaldības atbalstu īstenotie iedzīvotāju iniciatīvas pro-
jekti bagātināja Jūrmalas kultūras norišu piedāvājumu, kā 
arī kultūras pasākumu pieejamību pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem.

2016.  gada decembrī Strēlnieku prospektā Dubultos līdz 
ar Jūrmalas Mūzikas vidusskolas būvniecību tika sākta arī 
Jūrmalas Centrālās bibliotēkas celtniecība. Jaunās ēkas at-
radīsies līdzās jaunajai Jūrmalas Mākslas skolas ēkai, kopā 
veidojot vienotu kompleksu – Dubultu kultūras un izglītības 
centru. Bibliotēku būvēs, pilnībā pārbūvējot kādreizējās 
Murjāņu sporta skolas ēkas. Jaunā bibliotēkas ēka būs 
divos stāvos. Tajā atradīsies arī pilsētas bērnu bibliotēka, 
ēkā būs plašas lasītāju reģistrācijas telpas, grāmatu krā-
tuve, periodikas lasītavas, datorlasītavas, klusās lasītavas 
individuālam darbam un bērnu apkalpošanas zona ar 
datorlasītavu un pasaku istabu vismazākajiem apmeklētā-
jiem. Bibliotēkā būs daudzfunkcionāla zāle, kur varēs rīkot 
tikšanās ar rakstniekiem, lasītāju interešu pulciņus, grāmatu 
prezentācijas, bibliotekāru apmācības.  

Bibliotēkas ēkas būvniecības izmaksas tiek plānotas 2,3 
milj. eiro apjomā. Būvniecība tiek veikta par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un tās struktūrvienībās – se-
šās pilsētas bibliotēkās – līdz ar bibliotēku pamatfunkcijām 
pārskata gadā tika rīkotas 243 izstādes un 140 tematiskas 
tikšanās ar rakstniekiem, dramaturgiem un citām sabiedrī-
bā ievērojamām personībām, popularizējot bibliotēku in-
formācijas resursus. 

Bibliotēkās viesojušies rakstnieces Kristīne Ulberga, Sandra 
Vensko, Nora Ikstena, dzejnieki Maija Laukmane un Arnolds  
Auziņš, tulkotāja Silvija Brice, dziedātāja Olga Rajecka, ak-
tieri Baiba Indriksone, Lauris Dzelzītis, Rūdolfs Plēpis, vokā-
lā pedagoģe Annija Putniņa, profesors Anatolijs Danilāns, 
žurnāliste Lia Guļevska, semiotikas pētnieks Valdis Celms, 
vēsturnieks Ainars Radovics u.c. sabiedrībā zināmi cilvēki.

Jūrmalas bibliotēkas pārskata gadā piedalījās Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas un Latvijas Bibliotekāru biedrības izstrā-
dātajā un Valsts Kultūrkapitāla finansētajā lasīšanas veicinā-
šanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2016”, 

JŪRMALAS BIBLIOTĒKĀS



28

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJA

Apmeklējumu un izsniegumu skaits 
Jūrmalas pilsētas bibliotēkās 2014.–2016. gadā

Jūrmalā ir daudznacionāla sabiedrība, pilsētā dzīvo gan 
sociālajā, gan vecuma ziņā dažādas iedzīvotāju grupas, 
tādēļ sabiedrības integrācijai Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
īsteno dažādus pasākumus.

Pārskata gadā latviskās identitātes, nacionālo vērtību un 
piederības sajūtas Jūrmalai un Latvijai stiprināšanai tika 
organizētas Latvijas gadskārtu svētkiem veltītas radošās 
darbnīcas, skolēnu ekskursijas un rīkoti pasākumi Latvijas 
vēstures izzināšanai.

Pašvaldība nodrošināja valsts valodas mācību kursus Jūr-
malas pilsētā deklarētajiem iedzīvotājiem, mazākumtautību 
pārstāvjiem un nepilsoņiem, lai, apgūstot latviešu valodu, 
veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un jūr-
malnieku sekmīgāku integrāciju sabiedrībā. 2016.  gadā 
naturalizācijas procesa veicināšanai Jūrmalā pilsētas paš-
valdība rīkoja pilsonības iegūšanas procesam veltītas In-
formācijas dienas.

Lai stiprinātu piederības sajūtu savai pilsētai, pārskata 
gadā tika rīkots fotokonkurss “Mana Jūrmala” un rīkotas 
meistarklases profesionāla fotogrāfa vadībā. Pēc fotokon-

kursa tika izveidota labāko darbu fotoizstāde un izdots ka-
lendārs “Mana Jūrmala. Pilsēta, ar kuru es lepojos!”. 

2016.  gadā tika rīkota dienas nometne bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem un viņu draugiem – bērniem tika 
piedāvātas dažādas aktivitātes, radošās darbnīcas un te-
rapeitiskās nodarbības, kā arī atpūta brīvā dabā un izbrau-
kuma ekskursija.

Attīstīts arī invalīdu sports – tika organizētas ratiņdeju, jo-
gas un šoudauna nodarbības, kas pilsētas iedzīvotājiem ar 
invaliditāti bija pieejamas bez maksas, kā arī, piedaloties 
šajās aktivitātēs, deva iespēju integrēties sabiedrībā.

Jūrmalā tika rīkoti gadskārtu svētki, kuros iedzīvotājiem 
bija iespēja iepazīt dažādu tautu tradīcijas un paražas. 
2016. gada nogalē Jūrmalā organizēta Romu kultūras ne-
dēļa. Jūrmalas pašvaldība aicināja jūrmalniekus uz dzies-
mu un deju koncertu, kurā viesojās romu šovgrupa «Ame 
Roma” un mūziķis Dzintars Čīča. Pasākuma apmeklētājiem 
bija iespēja iepazīt romu kultūru un tradīcijas, kā arī vairāk 
uzzināt par romu dzīvi. Koncertā tika iesaistīts arī “Dienas 
centrs romu tautības Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem” bērnu 

tādējādi papildinot bibliotēku grāmatu krājumus kopumā ar 
51 grāmatu.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Latvijas Bibliotekāru 
biedrības projektā “Augstvērtīga tulkotā un oriģinālliteratū-
ra Jūrmalas bibliotēkās” Jūrmalas Centrālās bibliotēkas un 

tās struktūrvienību krājumi tika papildināti ar 78 grāmatām.

Pārskata gadā Jūrmalas pilsētas bibliotēkas par pašval-
dības piešķirtajiem līdzekļiem iegādājušās kopumā 4523 
jaunas grāmatas un 4562 periodikas izdevumus (2015. 
gadā attiecīgi 4929 un 4911).



29

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

un jauniešu pašdarbības ansambļa kolektīvs, tādējādi vei-
cinot savstarpēju integrāciju.

Lai saliedētu dažādas paaudzes, popularizētu ģimenes 
vērtības un veicinātu sabiedrības cieņu pret vecāko paau-
dzi, tika rīkots stāstu konkurss “Mana vecmāmiņa / mans 
vectētiņš prot visu”. Konkursa noslēgumā rīkots pasākums 
ģimenēm, uz kuru pulcējās vairākas paaudzes.

Par vienu no prioritātēm Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
budžetā 2016. gadam bija noteikta sabiedrības sportisko 
aktivitāšu veicināšana, kā arī augsta līmeņa starptautisku 
sacensību organizēšana.

Novērtējot bagātīgo sporta aktivitāšu klāstu Jūrmalā un at-
tīstīto sporta infrastruktūru, pārskata gadā Jūrmalai piešķirts 
Eiropas Sporta pilsētas statuss.

Sporta pasākumu nodrošināšanai Jūrmalas pilsētas paš-
valdība 2016. gadā izlietojusi kopumā 1 807 847  eiro.

Attīstot pludmales sporta veidu infrastruktūru, Majoru–Du-
bultu pludmalē 2016. gadā tika izbūvēts Jūrmalas pludma-
les centrs. Jūrmalas pludmales centrā ir seši pludmales vo-
lejbola laukumi, pludmales futbola, handbola un pludmales 
tenisa laukumi, kā arī skatītāju tribīnes. Jūrmalas pludmales 
centra izveides izmaksas ir 138 780  eiro.

2016.  gadā Jūrmalā notikuši vairāk nekā 400 dažāda 
mēroga sporta pasākumu 25 sporta veidos. Ar Jūrmalas 
pilsētas domes finansiālu atbalstu rīkoti 142 čempionāti un 
sacensības: 32 starptautiska mēroga sacensības, četras Ei-
ropas mēroga sacensības, 48 Latvijas Republikas čempio-
nāti un 58 Jūrmalas atklātie čempionāti.

Nozīmīgākais no sporta pasākumiem, kas organizēts ar 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības atbalstu, pārskata gadā bija 
CEV Eiropas čempionāts pludmales volejbolā “Jūrmala 
Masters”. Čempionāts Jūrmalā pulcēja spēcīgākos sieviešu 
un vīriešu Eiropas pludmales volejbolistu pārus. Vērienīgā-
kais pludmales volejbola notikums Baltijas valstīs Jūrmalā 
norisinājās no 1. līdz 4. septembrim Jūrmalas pludmales 
centrā, kur volejbola līdzjutējiem bija iespēja vērot augstā-
kā līmeņa pludmales volejbolu. Augsta līmeņa turnīrs Jūr-
malā pulcēja vairāk nekā 6000 līdzjutēju.

Pārskata gadā pirmo reizi Latvijā tika rīkots Jūrmalas krāsu 
skrējiens – tā ir visā pasaulē populāra tradīcija, ko iedves-
mojis Indijas krāsu festivāls, kas katru gadu norisinās vairāk 
nekā 30 pasaules valstīs. 2016. gadā tas pirmo reizi norisi-
nājās arī Latvijā, Jūrmalā, iedibinot jaunu tradīciju.

2016.  gadā Jūrmalā notika Neatkarības dienas velo-
brauciens, kas pulcēja aptuveni 2000 dalībnieku, Latvi-
jas čempionāts pludmales volejbolā, Latvijas čempionāts 
tenisā, Jūrmalas skriešanas svētki, kur piedalījās 1500 
sportistu un veselīga dzīvesveida cienītāju, Jūrmalas ve-
lomaratons, autorallija “Rallijs Latvija” Jūrmalas posma 
sacensības,  Latvijas čempionāta spēles inline hokejā, 
starptautisks boksa čempionāts – Jāņa Roviča kausa iz-
cīņa, Jūrmalas velomaratons kalnu divriteņu (MTB) sacen-
sībās un citi sporta pasākumi un sacensības, kur varēja 
piedalīties gan profesionāli sportisti, gan veselīga dzīves-
veida cienītāji.

Latvijas skolu “ZZ” čempionāta finālsacensības Jūrmalas 
pludmalēm kopumā pulcēja gandrīz 8000 jauno sportistu 
un līdzjutēju no visiem Latvijas novadiem.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības finansiālais atbalsts Jūr-
malas sporta klubiem un individuāliem sportistiem devis 
iespēju piedalīties gan augsta līmeņa starptautiskos čem-
pionātos, gan vietēja mēroga sacensībās, kur Jūrmalas 
sportisti guvuši augstus rezultātus. Klubiem un individuāla-
jiem sportistiem pārskata gadā Jūrmalas pilsētas pašval-
dība piešķīrusi finansējumu gan naudas balvu veidā par 
godalgotām vietām dažādu līmeņu sacensībās saskaņā 
ar nolikumu, gan dalībai sacensībās kopumā  564 003 
eiro apjomā. 

Pielikumā Nr. 13 – Jūrmalas sportistu un sporta klubu 
sasniegumi 2016. gadā

Iedzīvotāju integrācijai projektu konkursa veidā ar pašval-
dības līdzfinansējumu 2016. gadā tika īstenoti astoņi iedzī-
votāju iniciatīvas projekti (2015. gadā – 11 projekti), kam 
tika piešķirts pašvaldības līdzfinansējums kopumā 33 347 
eiro apmērā.

Pielikumā Nr. 12 – Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības līd
zfinansējumu 2016.  gadā īstenotie iedzīvotāju iniciatīvas 
projekti sabiedrības integrācijai 

SPORTA PASĀKUMI



30

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2.4. PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU 
APSAIMNIEKOŠANA
Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pārskata 
gadā bija 7 002 019 eiro, 2015. gadā – 5 843 442 eiro; salīdzinājumā ar 2015. gadu budžeta izdevumi šai nozarei 
palielinājušies par 1 158 577 eiro, tas ir, par 20,0 procentiem.

Kopējā pašvaldības īpašumā esošā zemes platība, kas ir uzņemta domes bilancē kā īpašums, tiesiskais valdījums un lieto-
jums uz 2016. gada 30. novembri, ir 3724,9343 hektāri.

Zemes īpašuma tiesības Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā
Informācijas avots: Valsts zemes dienesta Zemes pārskats par 2016. gadu

Pielikumā Nr. 15 – Jūrmalas pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes platības, kas ir uzņemtas domes bilancē kā 
īpašums, tiesiskais valdījums un lietojums 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likumu pārskata gadā 
tika sagatavots Jūrmalas pilsētas pašvaldības valdīju-
mā esošā rezerves zemes fonda (63 zemes vienības) iz-
mantošanas izvērtējums, kas tika apstiprināts ar domes 
lēmumu 2016. gada 21. aprīlī. Vienlaikus tika sagatavots 
un 2016. gada 21. aprīlī pieņemts domes lēmums par 13 
zemes vienību, kuras nepieciešamas pašvaldības funkciju 
pildīšanai, izslēgšanu no rezerves zemes fonda.

Sadarbībā ar Valsts zemes dienestu saskaņā ar likumu “Par 
zemes reformas pabeigšanu pilsētās” tika sagatavots pār-
skats par nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētajām zemes vienībām, kas nav ierakstītas zemes-
grāmatā, kā arī informācija par līdzvērtīgas zemes kom-
pensācijas fondā ieskaitīto un neizmantoto zemi. Pārskats 
tika apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2016.  gada 
18.  augusta lēmumu Nr.  418 “Par zemes reformas pa-
beigšanu Jūrmalas pilsētā”. 2016. gada 6. decembrī tika 
pieņemts Ministru kabineta rīkojums Nr.  743 “Par zemes 
reformas pabeigšanu Jūrmalas pilsētā”.

Zemes reformas gaitā visā Jūrmalas pilsētas teritorijā ir 
izveidoti  nekustamie īpašumi ar dažādu piederību – pri-
vātpersonām, juridiskām personām, valstij vai pašvaldībai 
piederoši. Katrai zemes vienībai zemes reformas laikā ir 
noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, kas ir re-
ģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 
sistēmā, pamatojoties uz vietējās pašvaldības vai valsts 
institūcijas lēmumu. 

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kurš 
apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. ok-
tobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsē-
tas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. mar-
ta saistošajiem noteikumiem Nr.  8 «Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” tika 
veikta nekustamā īpašuma lietošanas mērķu inventarizāci-
ja lielai daļai pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemes  



31

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

vienību un sagatavoti domes lēmumi par nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķa maiņu.

Atbilstoši likumam “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju” 2016.  gadā tika sagatavoti un ap-
stiprināti Jūrmalas pilsētas pašvaldības saistošie notei-
kumi “Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 
zemesgabala pārskatīšanu”, kas nosaka kārtību, kādā 
Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā tiek ierosināta 
dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 
pārskatīšana.

2016.  gadā tika izstrādāta Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
īpašumā esošo dzīvokļa īpašumu atsavināšanas kārtība. 
Līdz ar to tika sakārtots jautājums par sliktā tehniskā stāvok-

lī esošo un dzīvošanai nederīgu brīvo dzīvokļu nodošanu 
atsavināšanai. 

Lai optimizētu pašvaldības īpašumu pārvaldīšanu, 
2016. gadā tika atsavināti nekustamie īpašumi, kuri vairs ne-
bija nepieciešami pašvaldības funkciju pildīšanai. Nekusta-
mo īpašumu kopējā pārdošanas cena – 1 153 100,80 eiro. 

Īstenojot valdījuma tiesības uz 2014.  gadā pārņemtajiem 
publiskajiem ūdeņiem un jūras piekrastes joslu, lai nodrošinā-
tu ilgtspējīgu apsaimniekošanu un pārvaldīšanu, kā arī veici-
nātu uzņēmējdarbību un tūrisma attīstību, pārskata gadā tika 
izsludinātas trīs pludmales nogabalu izsoles. Kopumā izsolīts 
31 pludmales nogabals un noslēgti 25 pludmales nogabalu 
nomas tiesību līgumi ar kopējo platību 52 437 kvadrātmetri. 

LABIEKĀRTOŠANA UN TĪRĪBAS UZTURĒŠANA

Kopējais budžets pilsētas labiekārtošanas, apsaimniekoša-
nas un mežsaimniecības darbu veikšanai 2016. gadā bija 
4,648 miljoni eiro – par 16,35 % lielāks nekā 2015. gada 
budžets. 

Pārskata gadā pilsētas sakopšanas darbos tika iesaistīti arī 
aktīvās nodarbinātības pasākuma “Algotie pagaidu sa-
biedriskie darbi pašvaldībās” stipendiāti – bezdarbnieki. 
Algotus pagaidu sabiedriskos darbus pilsētas uzkopšanā 
veica 97 bezdarbnieki.  

Līdz ar pilsētas ikdienas sakopšanas un labiekārtošanas 
darbiem 2016. gadā Jūrmalā veikti arī jauni pilsētas labie-
kārtošanas pasākumi: pilsētas mežos un kāpu zonā iestā-
dītas 500 priedītes, Raiņa ielā iestādīti 23 liepu dižstādi. 
Pilsētas rotāšanai Vienības prospekta un Rīgas ielas krusto-
jumā ierīkoti jauni puķu stādījumi 94 kvadrātmetru  platībā, 
pie ceļu posteņa Priedainē ierīkoti jauni sīpolpuķu stādījumi 
100 kvadrātmetru platībā, pie apgaismes stabiem Priedai-
nē, Dzintaros un Kauguros izvietoti 92 jauni puķu trauki, pie 
caurlaižu posteņiem Priedainē un Vaivaros iekārtotas 36 
jaunas puķu kastes ar dekoratīviem stādījumiem. Dzintaru 
mežaparkā rekonstruēts koka seguma celiņa posms 1043 
metru garumā. 

Iedzīvotāju un pilsētas viesu ērtībām autobusu pieturvie-
tās uzstādītas trīs jaunas nojumes, izgatavoti jauni soliņi 
un atkritumu tvertnes – tie izvietoti Baznīcas ielas izejā uz 
jūru, Kapteiņa Zolta ielas zaļajā zonā un iekšpagalmā pie 
daudzdzīvokļu mājas Slokas ielā Dubultos; vairāk nekā 30 
jaunas atkritumu tvertnes izvietotas Turaidas un Jūras ielā 
Dzintaros.

Pludmale Jūrmalas pilsētā ir 24 kilometrus gara, tās sakop-
šanas un uzturēšanas darbi peldsezonas laikā tiek veikti 
katru dienu. Pārskata gadā pludmales uzturēšanai visa 
gada garumā pašvaldība izlietojusi 315 692 eiro. Pludma-
les apmeklētāju ērtībām izgatavoti un uzstādīti 149 jauni 
pludmales soli.

Domājot par bērnu ērtībām, sākumskolā “Taurenītis”, 
pirmsskolas izglītības iestādēs “Bitīte” un sākumskolā “Ābe-
līte” uzstādītas rotaļu ierīces kopumā 49 940 eiro apjomā, 
rotaļu laukumos ieklāts gumijas segums. Kauguru pludmalē 
ierīkots jauns rotaļu laukums bērniem, Dzintaru pludmalē 
posmā no Turaidas ielas līdz Tirgoņu ielai 837 metru ga-
rumā izgatavots un uzstādīts modulāri izrullējams koka pa-
staigu celiņš. 

2016. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu projektu kon-
kursa veidā biedrības, nevalstiskās organizācijas un citas 
iedzīvotāju apvienības īstenoja piecus iedzīvotāju iniciatī-
vas projektus, labiekārtojot publiski pieejamas teritorijas un 
atpūtas infrastruktūru. Publiski pieejamu teritoriju labiekār-
tošanai projektu veidā kopumā ieguldīti 30 550,02 eiro, 
no tiem pašvaldības līdzfinansējums – 19 525,32 eiro. 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu pēc iedzīvotāju iniciatīvas 
tika turpināta 2015. gadā izveidotā daudzdzīvokļu nama 
iekšpagalma bērnu rotaļu laukuma labiekārtošana Kaugu-
ros, izveidots jauns bērnu rotaļu laukums Ķemeros, kā arī 
izveidots īpaši pielāgots rotaļu laukums bērniem ar kustību 
traucējumiem Vaivaros, uzstādīta ielu vingrošanas konstruk-
cija un izbūvēts jauns gājēju celiņš daudzdzīvokļu namu 
iekšpagalmā Bulduros.



32

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2.5. VIDES AIZSARDZĪBA
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms vides aiz-
sardzībai pārskata gadā bija 4 483 680 eiro, 2015. gadā 
– 4 158 964 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei palielinā-
jušies par 324 716 eiro, tas ir, par 7,8 procentiem.

Būtiskākie ieguldījumi pārskata gadā vides aizsardzības 
jomā Jūrmalā veikti Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitāl-
sabiedrības SIA “Jūrmalas ūdens” ar KF līdzfinansējumu 
īstenotajā ūdenssaimniecības attīstības projekta III kārtā. 
Projekta rezultātā tika paplašināti ūdensapgādes un kana-
lizācijas tīkli Kaugurciemā, Vaivaros, Asaros un Mellužos, 
rekonstruētas Ķemeru ūdens sagatavošanas ietaises, kas 
nodrošina gan atdzelžošanas, gan nanofiltrācijas procesu, 
kā arī Kauguru, Jaundubultu un Dzintaru ūdens sagatavo-
šanas ietaises. Līdz ar to ir novērsts līdz šim paaugstinātais 
dzelzs un sulfātjonu daudzums, kā arī uzlaboti citi ūdens 
kvalitātes rādītāji, un tīklā padotā dzeramā ūdens kvalitā-
te atbilst starptautisko un nacionālo tiesību aktu prasībām. 
Iedzīvotājiem ir nodrošināta iespēja izmantot centralizētās 
ūdensapgādes pakalpojumus un lietot kvalitatīvu dzeramo 
ūdeni, kā arī izmantot centralizētās notekūdeņu savākša-
nas un attīrīšanas pakalpojumus vietās, kur līdz šim tas ne-
bija iespējams. 2016. gadā tika sākta arī ūdenssaimniecī-
bas tīklu izbūve Buļļuciemā. 

Lai saglabātu dabas daudzveidību un raksturīgo palieņu 
pļavu ainavu, nodrošinātu pieejamību īpaši aizsargājamā 
dabas teritorijā (Natura 2000) dabas liegumā “Lielupes 
grīvas pļavas”, Jūrmalas pilsētas pašvaldība veic palieņu 
pļavu apsaimniekošanu. Katru vasaru iedzīvotāju visvairāk 
apmeklētajās teritorijās pašvaldība nodrošina pļavu un 
niedrāju pļaušanu un krūmu izzāģēšanu. Pārskata gadā 
dabas lieguma teritorijās nopļautas pļavas un niedrāji, iz-
zāģēti krūmi kopumā 38,6 ha platībā. 

Jūrmalas pilsētas Rīgas jūras līča piekrastē 24,2 km garumā 
ir 11 oficiālās peldvietas un viena peldvieta Lielupes krastā. 
2016. gadā Jūrmalas pilsētas peldvietām bija piešķirti pieci 
Zilie karogi, kas apliecina peldvietu atbilstību starptautiska-
jiem Zilā karoga programmas kritērijiem peldūdens kvali-
tātes, vides izglītības, drošības un ilgtspējīgas apsaimnie-
košanas jomā. Tie piešķirti Jaunķemeru, Dubultu, Dzintaru, 
Majoru un Bulduru peldvietai, savukārt Kauguru peldvietai 
piešķirts Nacionālais peldvietu kvalitātes sertifikāts, kas 
apliecina starptautiskās Zilā karoga programmas kritēriju 
izpildi un labu peldūdens kvalitāti.

Lai nodrošinātu pludmales aizsardzību Jūrmalas pilsētas te-
ritorijā, tās ilgtspējīgu izmantošanu un uzturēšanu, pārskata 

gadā tika izstrādāti Jūrmalas pilsētas domes saistošie notei-
kumi “Par Jūrmalas pilsētas pludmales un peldvietu izman-
tošanu”. Noteikts jauns pludmales un peldvietu zonu sa-
dalījums, kas ietver mierīgās atpūtas zonu, aktīvās atpūtas 
zonu, kur var nodarboties arī ar tehniskiem sporta veidiem, 
neitrālo zonu, dabiskās pludmales un zaļās zonas. Zonē-
jums izstrādāts tā, lai nodrošinātu pludmales apmeklētājiem 
un videi draudzīgu, kā arī racionālu pludmales apsaimnie-
košanu, piekrastes ainavas, dabas un atpūtai nepiecieša-
mo resursu aizsardzību un saglabāšanu. 

Pārskata gadā tika turpināti pasākumi pludmales kāpu 
stabilizēšanai. Lai mazinātu jūras krasta eroziju, kāpu 
aizsardzībai Kauguru pludmalē tika stādīti kārkli kopumā 
1500 metru garumā. Krasta kāpu aizsardzībai Kaugurcie-
ma pludmalē un Majoru pludmalē tika veikta arī smilšu pie-
bēršana. Tās tiek ņemtas no Jūrmalas ostas grunts noviet-
nes. Smiltis iegūtas, tīrot Lielupes gultni. Kāpu stabilizēšanas 
darbi tiek veikti, pamatojoties uz Latvijas Universitātes ek-
sperta Jāņa Lapinska rekomendācijām. 

Pārskata gadā tika izstrādāti saistošie noteikumi “Par li-
cencēto makšķerēšanu Varkaļu kanālā”, noteikumi stājās 
spēkā 2017.  gada februārī. Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
ir noslēgusi 84 rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus, 
t. sk. 16 līgumus komerczvejai.

2016. gadā tika apzinātas nepieciešamās izmaiņas saistoša-
jos noteikumos “Par Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā 
ietilpstošās Lielupes daļas izmantošanu” un izstrādāti  atjaunoti 
Lielupes ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi.  

Jūrmalas pilsētas pašvaldība projektu konkursa veidā 
piešķīra līdzfinansējumu iedzīvotāju iniciatīvas projektiem 
sabiedrības izglītošanai vides aizsardzības sekmēšanai. 
2016. gadā tika īstenoti divi projekti. Projektu īstenošanas 
rezultātā tika izgatavota iekārta ūdens sildīšanai un izstrā-
dāts metodisks materiāls un rīkots starptautisks seminārs 
vietējās sabiedrības pieredzes apmaiņai par energoefek-
tivitātes pasākumu realizēšanu un klimata pārmaiņu mazi-
nāšanu. Abiem projektiem kopā tika piešķirts pašvaldības 
līdzfinansējums 1 276,00 eiro apmērā.

Jūrmalas pilsētas pašvaldība piešķir finansējumu dzīvnieku 
uzturēšanai patversmē, klaiņojošo mājdzīvnieku izķeršanai 
un bezsaimnieka dzīvnieku sterilizācijai, kam 2016.  gadā 
kopumā izlietoti  104 556 eiro; 2015. gadā – 104 299 eiro. 
Sabiedrisko tualešu apsaimniekošanai 2016. gadā izlietoti 
443 290 eiro.



33

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2.6. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sabiedris-
kās kārtības nodrošināšanai pārskata gadā bija 1 749 779 
eiro, 2015. gadā – 1 729 316 eiro; budžeta izdevumi šai 
nozarei palielinājušies par 1,2 procentiem.

Sabiedrisko kārtību Jūrmalas pilsētā nodrošina Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības policija. Tā ir bruņota militarizēta paš-
valdības iestāde, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzī-
vību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības 
un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem 
apdraudējumiem. Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija 
savas funkcijas, pienākumus un uzdevumus veic patstāvīgi, 
sadarbojoties ar pašvaldības un valsts pārvaldes iestādēm, 
kā arī tiesībsargājošām institūcijām.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas sastāvā ir arī glāb-
šanas dienests uz ūdeņiem. Tas nodrošina kārtības ievēro-
šanu un rūpējas par cilvēku drošību, pārraugot Jūrmalas 
pilsētas 12 oficiālās peldvietas. 

2016.  gadā izbūvētais datu optiskās pārraides tīkls no-
drošinās arī videonovērošanas iespēju Kauguros un 
Priedaines iebraukšanas postenī, – tā dos iespēju veikt 
iebraukšanas nodevas samaksas kontroli un pievērst pa-

Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas darba statistika 

  2015 2016

Veikti izbraukumi uz notikuma vietām  4 538 4 534

Izskatīti iesniegumi, sūdzības 601 1 573

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 1 021 1 442

Sastādīti protokoli – paziņojumi par autotransporta stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 2 471 2 375

Piemēroti naudas sodi par pārkāpumiem (eiro) 28 677 13 278

Atskurbtuvē ievietotās personas  684  654

Nodrošināta kārtība publiskos pasākumos 271 231

Sniegta medicīniskā palīdzība pludmalē (personas) 104 107

Sniegta palīdzība peldētājiem aiz bojām (personas) 55 38

Sniegta palīdzība bērniem, kuri peldējās bez vecāku uzraudzības 45 28

Pludmalē pazuduši un atrasti bērni 58  35

stiprinātu uzmanību satiksmes drošībai. 

Pārskata gadā par pašvaldības budžeta līdzekļiem tika 
iegādāta biometrijas datu apstrādes sistēma, kas nolasa 
personas biometriskos datus (pirkstu nospiedumus), tādē-
jādi identificē personu un ļauj atpazīt likumpārkāpējus. 
Pašvaldības policijas darba nodrošinājumam iegādātas 
portatīvās radiostacijas savstarpējai saziņai, lai būtu iespē-
ja ātrāk reaģēt uz notikumiem. Glābšanas dienesta darba 
nodrošinājumam iegādāti divi hidrokostīmi, kvadricikls, divi 
laivu motori un tālskatis, kas tiks izmantoti ne tikai glābša-
nas darbos, bet arī zivju resursu aizsardzībai Jūrmalas pil-
sētas administratīvajā teritorijā.

Pārskata gadā liela uzmanība tika pievērsta iedzīvotāju, 
it īpaši skolēnu, drošības profilaksei. Rūpējoties par drošu 
vidi bērniem, pie 15 mācību iestādēm visa mācību gada 
garumā tika nodrošināta pašvaldības policijas darbinieka 
klātbūtne rīta stundās un pēcpusdienās. Skolās tika rīkotas 
lekcijas par ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu, drošību 
uz ledus, atkarībām un citiem drošības jautājumiem. 

Jūrmalas izglītības iestāžu drošības uzlabošanai 2016. gadā 
uzstādītas vairāk nekā 90 videonovērošanas kameras.

2016. gada septembrī stājās spēkā izmaiņas Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksā, kas noteica to, ka par 
pārkāpumiem vairs netiek iekasēta soda nauda pārkāpu-
ma vietā, izrakstot soda kvītis. Sastādīto administratīvo pār-
kāpumu protokolu skaita pieaugums saistīts ar minētajām 
izmaiņām likumdošanā.

Ievērojami pieaudzis iesniegumu skaits pašvaldības poli-
cijai, tas liecina par iedzīvotāju uzticēšanos pašvaldības 
policijai. Lielākā daļa iesniegumu attiecas uz pilsētvides 
sakārtotību. 



34

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2.7. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 
Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms sociālajai aizsardzībai pārskata gadā bija  5 050 365 eiro, 2015. gadā 
– 5 036 121 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei palielinājušies par 0,3 procentiem.

Sociālā situācija Jūrmalā 2016. gadā turpināja uzlaboties un samazinājās arī trūcīgo personu (ienākumu līmenis uz personu 
ģimenē nepārsniedz 128 eiro) skaits: 2015. gadā – 879, 2016. gadā – 787 trūcīgas personas. 

2016. gadā Jūrmalas pilsētas domes saistošajos noteikumos 
tika veikti grozījumi, kas uzlaboja situāciju sociāli mazaizsar-
gātām iedzīvotāju grupām. Saskaņā ar saistošajiem notei-
kumiem tika pazemināts ienākumu slieksnis maznodrošinātas 
personas statusa noteikšanai (ienākumi uz vienu personu 
ģimenē – 185 eiro mēnesī, vientuļiem pensionāriem / invalī-
diem – 259 eiro mēnesī), līdz ar to maznodrošināto personu 
skaits gandrīz nav mainījies – 2016. gadā maznodrošinātas 
personas statuss piešķirts 379, 2015. gadā – 374 personām.

Garantētā minimālā ienākuma pabalsta (GMI) saņēmēju 
skaits turpināja samazināties: 2016. gadā GMI pabalsts 
piešķirts 412 cilvēkiem, 2015. gadā – 495. GMI pabalstos 
2016.  gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība izmaksāja 98 
403 eiro (2015. gadā – 106 591 eiro).

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem personai jānodro-
šina ienākumu līmenis 49,80 eiro mēnesī. Jūrmalas pilsētas 
pašvaldība nodrošina augstāku garantēto ienākumu līmeni, 
nekā valsts noteiktais, – 57 eiro mēnesī pieaugušajiem, 65 
eiro mēnesī bērnam, un no 2016. gada – 120 eiro mēnesī 
vientuļam pensionāram / invalīdam. Līdz ar to pabalsti un 
sociālie pakalpojumi bija pieejami lielākam skaitam mazāk 
aizsargātāko iedzīvotāju. 

2016.  gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība saviem iedzī-
votājiem nodrošināja 23 dažādus pabalstu veidus, 22 
sociālos pakalpojumus un septiņus veselību veicinošus pa-
kalpojumus. 2016. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldībā tika 
ieviesti divi jauni pabalsti – pabalsts ģimenēm, kurās bērns 
uzsāk mācības 1. klasē, un pabalsts skolas piederumu ie-
gādei daudzbērnu ģimenēm. Šos pabalstus pārskata gadā 
saņēma gandrīz 500 jūrmalnieku ģimenes. 

2016.  gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība pieņēma lēmu-
mu piedalīties darbības programmas “Izaugsme un no-
darbinātība” projektā “Deinstucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”, ko īste-
no Rīgas plānošanas reģions. Projekta mērķis ir palielināt 
ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, bērniem ar invaliditāti un ārpusģi-
menes aprūpē esošiem bērniem. Īstenojot projektu, turpmā-
kos gados plānots reorganizēt bērnunamu “Sprīdītis”, lai 
nodrošinātu ģimeniskai videi pietuvinātus pakalpojumus, 
sniegt atbalstu audžuģimenēm un vecākiem, kuri audzina 
bērnus ar invaliditāti. Tāpat tiks attīstīti grupu dzīvokļu un 
specializēto darbnīcu pakalpojumi cilvēkiem ar garīga rak-
stura traucējumiem. 

Pārskata gadā tika pieņemts lēmums piedalīties arī 
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 
programmas projektā “Sniegt iespēju bērniem” (“Hea-
lth education and social advice for lowincome fami-
lies with young children/Empower Kids”). Projektā tiks 
izstrādāta spēle, kuru izmantos bērnu izglītošanā par 
veselīgu dzīvesveidu, tiks rīkotas praktiskas veselīga uz-
tura nodarbības, notiks lekcijas par sportu un veselību, 
smilšu terapijas nodarbības bērniem, seminārs speciā-
listiem darbā ar bērniem, ekskursijas, pārgājieni un citas 
aktivitātes saturīgai brīvā laika pavadīšanai, kā arī par 
projekta līdzekļiem tiks iegādāti sporta apavi bērniem, 
lai pilnvērtīgi nodrošinātu aktivitātes projekta laikā. Pro-
jekts tiks īstenots sadarbībā ar Turku Universitāti (Somija) 
un Tallinas Universitātes Rakveres koledžu (Igaunija); 
projekta vadošais partneris ir Baltijas reģiona Veselīgo 
pilsētu asociācija.  



35

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

5.2.8. VESELĪBA
Veselības aprūpes nodrošināšana iedzīvotājiem ir valsts funkcija, savukārt pašvaldības uzdevums ir nodrošināt un papla-
šināt tās pieejamību. Jūrmalas pašvaldības budžeta izdevumu apjoms veselības nozarei pārskata gadā bija 173 016 eiro, 
2015. gadā – 164 024 eiro; budžeta izdevumi šai nozarei samazinājušies par 5,5 procentiem.

Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas Veselības veicināšanas 
plānu 2013.–2020. gadam, pārskata gadā tika uzsākts 
izglītojošo pasākumu kopums Jūrmalas skolu pedagogiem 
un skolēniem – pasākumi un lekcijas garīgās veselības stip-
rināšanai un reproduktīvās veselības jomā. 

Pārskata gadā pašvaldība nodrošināja Dienas aprūpes 
centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem darbību. Līdz 
tam pakalpojums tika nodrošināts par projekta līdzekļiem, 
ES fonda projekta ilgtspēja tiks turpināta par pašvaldības 
līdzekļiem. Dienas aprūpes centrā bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem tiek nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pasākumu komplekss, sociālo prasmju attīs-
tība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas bēr-
niem, kuriem ir ierobežotas funkcionēšanas spējas. Centrā 
bērniem ir iespēja saņemt fizioterapeita un logopēda, au-
diologopēda pakalpojumu. Dienas aprūpes centra mērķis 
ir mazināt bērnu sociālo izolētību, veicināt saskarsmi ar 
vienaudžiem un sabiedrību, mazināt bērna funkcionālā 
traucējuma sekas, sniegt emocionālu atbalstu bērniem un 
viņu vecākiem. Centra darbinieki sniedz konsultācijas bērnu 
vecākiem dažādu sociālo jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldība nodrošina asistenta pakalpojumus cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem, pensijas un pirmspensijas 
vecuma cilvēkiem. Pēc Eiropas Sociālā fonda projekta bei-
gām par pašvaldības līdzekļiem pārskata gadā uzsākta 
pavadoņa jeb asistenta pakalpojuma nodrošināšana. Jūr-
malas pašvaldība 2016.  gadā katru mēnesi nodrošināja 
asistenta pakalpojumu 230 personām ar funkcionāliem 
traucējumiem, pensijas un pirmspensijas vecuma iedzī-
votājiem. Asistenta pakalpojuma saņēmēju skaits turpina 
pieaugt: 2014. gadā asistenta pakalpojumu saņēma 101 
persona, 2015. gadā – 168 personas.

2016. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldība rīkoja Veselības 
mēnesi. Veselības mēnesī katra nedēļa veltīta kādam ar ve-
selību un aktīvu dzīvesveidu saistītam tematam: fiziskajām 
aktivitātēm, veselības stāvokļa profilaktiskām pārbaudēm, 
veselīgam uzturam un atkarību izraisošu vielu un procesu 
samazināšanai. Veselības mēneša laikā no septembra līdz 

oktobrim iedzīvotājiem bez maksas bija pieejamas kopumā 
vairāk nekā 70 aktivitātes un pakalpojumi: nūjošanas, cigu-
na, pludmales fitnesa, fizioterapijas, jogas un daudzas ci-
tas nodarbības, bija iespēja piedalīties mākslas un mūzikas 
terapijas nodarbībās, meistarklasēs par veselīgu dzīvesvei-
du, kā arī veikt veselības profilaktiskās pārbaudes. 

Lai palielinātu veselības aprūpes pieejamību un veicinātu 
veselīga dzīvesveida iespējas, 2016.  gadā projektu kon-
kursa veidā pašvaldība piešķīra līdzfinansējumu nevalstis-
kajām organizācijām, biedrībām, asociācijām projektu 
īstenošanai. Veselības aprūpes pieejamības palielināšanai 
un veselīga dzīvesveida veicināšanai 2016. gadā īstenoti 
desmit iedzīvotāju iniciatīvas projekti par kopējo summu 
44  512,04 eiro, no tiem pašvaldības līdzfinansējums – 
39 984,90 eiro, biedrību (nodibinājumu)  līdzfinansējums 
– 4527,14 eiro. 

2016. gada projektu prioritātes bija pasākumi, kas vērsti uz 
veselības aprūpes pieejamības palielināšanu un veselīga 
dzīvesveida, veselīga uztura, fizisko aktivitāšu veicināšanu, 
kā arī pasākumi, kas vērsti uz atkarības izraisošo vielu ie-
tekmes mazināšanu. Tostarp tika atbalstīti projekti, kas gu-
vuši plašu iedzīvotāju atsaucību arī iepriekšējos – ciguna, 
jogas un nūjošanas nodarbības pludmalē. Vairākas izglī-
tojošas nodarbības un lekcijas par pareizu un sabalansētu 
uzturu tika rīkotas topošajām un jaunajām māmiņām, 1.–4. 
klašu skolēniem un viņu vecākiem. 

Pašvaldības līdzfinansējums iedzīvotāju iniciatīvas projek-
tiem sniedza iespēju cilvēkiem ar funkcionāliem traucēju-
miem bez maksas piedalīties dažādās fiziskās aktivitātēs, 
bērniem – uzlabot fizisko sagatavotību, apgūstot futbola 
spēli. Tāpat tika turpinātas 2015. gadā aizsāktās aktivitā-
tes onkoloģiskajiem pacientiem un viņu tuviniekiem, medi-
ācijas stundās bija iespēja stiprināt garīgo veselību, risināt 
dažāda rakstura konfliktus, savukārt cilvēkiem ar dažādām 
atkarībām, apgūstot dabas terapiju un piedaloties fitnesa 
nodarbībās, tika veicināta spēja integrēties un resociali-
zēties sabiedrībā. Rezultātā ar pašvaldības atbalstu, ie-
dzīvotāju iniciatīvas projektos piedalījušies vairāk nekā 
2000 jūrmalnieku.



36

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

6. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ

JŪRMALAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA UN JŪRMALAS PILSĒTAS 
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA
Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010.–2030. gadam apstiprināta 2010. gada 16. decembrī. Tajā noteiktie stratēģiskie 
mērķi paredz, ka Jūrmala ir starptautiski pazīstams, moderns piekrastes kūrorts un populāra kūrortpilsēta Baltijas jūras kras-
tā. Tā ir Austrumu un Rietumu kontaktu veidošanas un tikšanās vieta Baltijas reģionā, kā arī kvalitatīva dzīves un brīvdienu 
vieta, kultūras un sporta centrs.

Jūrmalas pilsētas attīstības programma 2014.–2020. gadam 
apstiprināta 2013. gada 7. novembrī. Attīstības programmā 
noteikts Rīcības plāns pilsētas trīs vidējā termiņa attīstības 
mērķu sasniegšanai – kūrorts un tikšanās vieta, komunālā un 
transporta infrastruktūra un sociālā infrastruktūra. 

Lai nodrošinātu attīstības plānošanas un budžeta plā-
nošanas sasaistes ieviešanu Jūrmalas pilsētas pašval-
dībā, 2016.  gadā tika pieņemts lēmums, ka, izstrādājot 
2017. gada budžetu, Jūrmalas pilsētas domes struktūrvie-
nībām un iestādēm, kā arī kapitālsabiedrībām pašvaldības 
budžeta finansējums plānotajiem pasākumiem un aktivitā-
tēm ir jāplāno saskaņā ar Jūrmalas pilsētas attīstības prog-
rammas 2014.–2020.  gadam Rīcības plānā noteiktajiem 
rīcības virzieniem un aktivitātēm.

2016.  gadā par laika periodu līdz 2015.  gada beigām 
atbilstoši Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģijā 2010.–
2030.  gadam un Jūrmalas pilsētas attīstības programmā 
2014.–2020.  gadam noteiktajam tika izvērtēts teritorijas 
attīstības rezultatīvo rādītāju sasniegšanas progress un iz-
strādāti uzraudzības ziņojumi. Būtiskākie secinājumi – Jūr-

malas pilsētas pašvaldības darbība kopumā ir pozitīvi ie-
tekmējusi noteikto mērķu sasniegšanu.

Pilsētas attīstību atzinīgi novērtējuši arī pašvaldības iedzīvo-
tāji. Tirgus un sabiedriskās domas pētījumu centra “SKDS” 
2016. gada aprīlī veiktās Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju ap-
taujas “Attieksme pret Jūrmalas domes darbu” rezultāti ir 
vēsturiski augstākais pašvaldības darba novērtējums, un 
pēdējo trīs gadu laikā pozitīvais vērtējums pieaudzis par 
trešdaļu. Aptauja tika veikta, lai noskaidrotu Jūrmalas pil-
sētas iedzīvotāju viedokli un pašvaldības darba vērtējumu 
noteiktās jomās – pilsētas apsaimniekošanā un labiekār-
tošanā, pašvaldības pakalpojumu nodrošināšanā, kultūras, 
sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanā u.c. jomās.

2016.  gadā tika aktualizēts arī Jūrmalas pilsētas attīstības 
programmas 2014.–2020. gadam Rīcības plāns un apstipri-
nāts Jūrmalas pilsētas investīciju plāns 2017.–2019. gadam, 
aizstājot 2015.  gadā apstiprināto investīciju plānu 2016.–
2018.  gadam. 2017.  gada periodam kopējais plānotais 
finansējuma apmērs investīciju projektiem salīdzinājumā ar 
2016. gadā plānoto ir palielinājies par 440 000 eiro.

APSTIPRINĀTI TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMI
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojums 12 gadiem tika apstiprināts 2012. gada oktobrī. 2014. gada 15. maijā tika pie-
ņemts lēmums 2015. gadā sākt Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi, lai aktualizētu tā atbilstību 
2013. gada 30. aprīlī pieņemtajiem Ministru kabineta noteikumiem “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 
un apbūves noteikumi”, Jūrmalas pilsētas attīstības programmas 2014.–2020. gadam un Jūrmalas pilsētas attīstības 
stratēģijas 2010.–2030.  gadam prasībām, kā arī lai veicinātu pilsētas attīstības mērķu sasniegšanu un prioritāšu 
īstenošanu. 

2016. gadā turpinājās Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānoju-
ma grozījumu izstrāde. Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānoju-
ma grozījumu pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana 
norisinājās no 2016. gada 6. janvāra līdz 27. janvārim, kā 
arī 2016. gada 19.  janvārī notika publiskās apspriešanas 
sanāksme, kurā iedzīvotāji varēja paust savu viedokli par 
Teritorijas plānojuma grozījumiem.

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 94 iesniegumi, t. sk. 22 
kolektīvie iesniegumi un 72 individuāli iesniegumi (57 no fizis-
kām personām, 15 no juridiskām personām). Desmit no iesnie-
gumiem ir informatīva rakstura, bez konkrēti norādītas adreses, 
tostarp septiņos iesniegumos izteikts atbalsts Jūrmalas pilsētas 
domes un grozījumu izstrādātāju viedoklim un Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotajai redakcijai.



37

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

Kopumā viedokli izteikušas 444 fiziskas un juridiskas per-
sonas, kā arī 1987 Latvijas iedzīvotāji, parakstot portāla 
“Manabalss.lv” iniciatīvu.

Portālā “Manabalss.lv” tika ierosināta iniciatīva “Glābsim 
Jūrmalas dabas un kultūrvides vērtības”; to bija parakstījuši 
1987 Latvijas iedzīvotāji. Iebildumi bija izteikti galvenokārt 
pret atsevišķu teritoriju funkcionālās zonas maiņu no dabas 
teritorijām uz apbūvējamām teritorijām, kā arī pret apbūves 
atļautā augstuma palielināšanu vai pret dzīvojamās funkci-
jas noteikšanu atsevišķos zemesgabalos. 

Detalizēta informācija par priekšlikumu izvērtējumu ir apkopo-
ta Ziņojumā par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma gro-
zījumu pilnveidotās redakcijas publiskās apspriešanas laikā 
saņemtajiem priekšlikumiem un institūciju atzinumiem, kas pie-
ejams pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv.

2016. gada 24. martā tika pieņemts Jūrmalas pilsētas do-
mes lēmums “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma 
grozījumu apstiprināšanu» un izdoti saistošie noteikumi 
«Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu gra-
fiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mu apstiprināšanu». 

Teritorijas plānojumā ir veikti grozījumi, saskaņojot tos ar 
jauno normatīvo aktu prasībām un izvērtējot to atbilstību 
Jūrmalas pilsētas attīstības programmas 2014.–2020. ga-

dam mērķiem. Veikta arī līdz šim apstiprināto detālplānoju-
mu inventarizācija, izslēdzot no spēkā esošo detālplānoju-
mu saraksta virkni aktualitāti zaudējušo dokumentu.

Teritorijas plānojuma grozījumi stājās spēkā 2016.  gada 
5. aprīlī un ir īstenojami no 2016. gada 9. septembra. No-
zīmīgākās izmaiņas saistītas ar publiskās infrastruktūras at-
tīstību un Jūrmalas kā Latvijas vienīgās kūrortpilsētas statusa 
stiprināšanu, neskarot īpaši aizsargājamās dabas teritori-
jas.  Plānojuma grozījumos ir izdevies līdzsvarot pilsētas 
attīstības stratēģijas mērķus un iedzīvotāju, uzņēmēju un 
nevalstisko organizāciju intereses, lai pilsēta attīstītos gan 
kā kvalitatīva dzīvesvieta pašiem jūrmalniekiem, gan kā 
mūsdienīgs un tūristus piesaistošs kūrorts. Kopumā grozījumi 
skar 0,1 % pilsētas teritorijas, dabas teritoriju pieaugums ir 
pozitīvs un palielinās par 1,51 hektāru.

Līdztekus līdzšinējam regulējumam, grozījumi teritorijas 
plānojumā paredz papildu prasības kultūrvēsturiskā man-
tojuma saglabāšanai – turpmāk būvniecībai zudušo kultū-
ras pieminekļu ēku un kultūrvēsturiski vērtīgu ēku vietā tiks 
ietverts nosacījums saglabāt vismaz 20  % no ēkas oriģi-
nālā pamatsastāva. Tāpat grozījumu izstrādes laikā plāna 
izstrādātāji kopā ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzī-
bas inspekciju pārvērtēja kūrorta teritorijas, šo kategoriju 
nosakot vienīgi tiem objektiem, kam ir pietiekams attīstības 
potenciāls. Stingrāks regulējums noteikts arī kūrorta objektu 
būvju augstuma pamatojumam pilsētbūvniecības pieminek-
ļu un to aizsargjoslu teritorijās.

DETĀLPLĀNOJUMU IZSTRĀDE
2016. gadā publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai nodoti 27 detālplānojuma projekti (2015. gadā – 12). Kopā 
detālplānojumu publiskās apspriedes sanāksmēs piedalījās 46 iedzīvotāji.
Saņemti 15 rakstiski iesniegumi no fiziskām un juridiskām personām detālplānojumu publiskās apspriešanas ietvaros, kuros 
viedokli par detālplānojumiem izteikusi 791 persona.
Detalizēta informācija par saņemto priekšlikumu izvērtējumu ir pieejama valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv pie katra detālplānojuma materiāliem.

JŪRMALAS PILSĒTAS ŪDENS RESURSU AIZSARDZĪBAS PLĀNS
Lai veicinātu ilgtspējīgu attīstību Jūrmalas pilsētā, nodrošinot atbilstošu ūdens kvalitāti un efektīvu ūdens resursu aizsardzību 
un izmantošanu, 2015. gadā tika pieņemts lēmums veikt analīzi un izstrādāt Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības 
plānu 2016. – 2020. gadam. Izstrādājot Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības plānu, tika apzināti ūdens resursi pil-
sētā un situācija to aizsardzībā, konstatētas prioritārās problēmas, noteikti sasniedzamie mērķi, prioritātes un rīcības virzieni, 
sasniedzamie rezultatīvie rādītāji, kā arī piedāvāti konkrēti pasākumi mērķu sasniegšanai.

2016. gada 14. jūlijā Jūrmalas pilsētas dome pieņēma lē-
mumu “Par Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības 
rīcības plāna apstiprināšanu”. Tika apstiprināti šādi sasnie-
dzamie mērķi:

• tīri piekrastes ūdeņi;
• veselīga jūras vide;
• tīrs un drošs ūdens transports;
• piekrastes ūdeņu un Lielupes plānotā izmantošana;
• aktīva Baltijas jūras pilsonība;
• kurortoloģija.



38

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

JŪRMALAS PILSĒTAS VELOSATIKSMES ATTĪSTĪBAS KONCEPCIJA
Lai attīstītu velosatiksmi un nodrošinātu velotransporta kā alternatīvā videi draudzīga pārvietošanās veida līdzsvarotu at-
tīstību Jūrmalas pilsētā, 2015. gadā tika pieņemts lēmums izstrādāt tematisko plānojumu “Jūrmalas velosatiksmes attīstības 
koncepcija”. Tematiskā plānojuma izstrādes mērķis bija attīstīt velosatiksmi un nodrošināt  velotransporta kā alternatīvā videi 
draudzīga pārvietošanās veida līdzsvarotu attīstību Jūrmalas pilsētā.

Izstrādājot tematisko plānojumu, galvenais uzdevums bija 
novērtēt pašreizējo velosatiksmes infrastruktūru Jūrmalas 
pilsētā un izstrādāt valsts standartiem atbilstošus iespēja-
mos risinājumus infrastruktūras pilnveidei, nodrošinot ve-
lotransporta kā alternatīvā videi draudzīga pārvietošanās 
veida līdzsvarotu attīstību Jūrmalas pilsētā. 

Plānojuma izstrādes laikā tika izvērtēta velosatiksmes infra-
struktūra un citu pašvaldību un valstu labie piemēri, kā arī 
sagatavoti priekšlikumi un rīcības plāns samērīgai un reali-
zējamai velosatiksmes vienmērīgai attīstībai Jūrmalā.

Tematiskā plānojuma izstrādei tika veikta Jūrmalas iedzīvotāju 
un pilsētas viesu aptauja, kā arī rīkota publiskā apspriešana. 
Aptaujās tika saņemtas 193 anketas, kas sniedza priekšstatu 
par iedzīvotāju paradumiem velotransporta izmantošanā, 

pašreizējās infrastruktūras novērtējumu un priekšlikumus uz-
labojumiem. Tematiskā plānojuma publiskās apspriešanas 
laikā tika saņemts vairāk nekā 40 priekšlikumu.

2016.  gada 20.  oktobrī pieņemts Jūrmalas pilsētas do-
mes lēmums “Par tematiskā plānojuma “Jūrmalas velo-
satiksmes attīstības koncepcija” apstiprināšanu”. Tajā ir 
noteikti risinājumi droša un komfortabla velosatiksmes 
tīkla izveidei Jūrmalas pilsētā. Risinājumi paredz īstermiņā 
sakārtot velosatiksmes infrastruktūras posmu Priedaine–
Dubulti; nākamais solis – Babītes ielas pārbūve, veido-
jot velo un auto stāvvietu un savienojumus ar dzelzceļa 
stacijām un skolām; pēc tam – velosipēdu ceļa posms 
no Dubultiem līdz Vaivariem, kas nodrošinātu iespēju ērti 
pārvietoties ar velosipēdu visas pilsētas garumā no Prie-
daines līdz Jaunķemeriem. 

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNATNES DARBA STRATĒĢIJA
2016. gadā tika pārskatīta un ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 25. februāra lēmumu apstiprināta aktualizētā Jūrma-
las pilsētas Jaunatnes darba stratēģija 2013.–2017. gadam, papildus nosakot, ka 2017. gadā nepieciešams izvērtēt šajā 
stratēģijā noteikto mērķu un rīcības plāna izpildi.



39

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

7. NOZĪMĪGĀKĀS PUBLISKĀS UN 
PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS 
2016. gada februārī Jūrmalā, Jaunajā ielā, tika atklāts pasaulē pirmais viroterapijas centrs – klīnika vēža pacientu ārstēša-
nai, izmantojot īpašu onkolītisko vīrusu, kas spēj atrast un iznīcināt ļaundabīgā audzēja šūnas. Tā ir gan jauna pieeja vēža 
ārstēšanā, gan arī labs stimuls medicīnas tūrismam Latvijā, jo uz klīniku brauc ārstēties pacienti no visas pasaules. Virotera-
pijas centra izveidē privātais investors ieguldījis aptuveni 500 000 eiro. 

Nozīmīgs notikums kultūras dzīves un Raiņa un Aspazijas 
daiļrades cienītājiem – pārskata gadā augustā pēc atjau-
nošanas tika atklāta Raiņa un Aspazijas vasarnīca J. Pliek-
šāna ielā Majoros, izveidota arī jauna ekspozīcija – «Es un 
Tu», kas veltīta Raiņa un Aspazijas mīlestībai un daiļrades 
virsotnēm, ko atklāj viņu kopdzīves mezglpunkti un daiļra-
des process – nozīmīgākie darbi. Raiņa un Aspazijas va-
sarnīcas atjaunošanu un piemērošanu muzeja funkciju veik-
šanai realizēja valsts akciju sabiedrība “Valsts nekustamie 
īpašumi” sadarbībā ar Memoriālo muzeju apvienību Eiro-
pas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas 
“Kultūras un dabas mantojuma saglabāšana un atjauninā-
šana” projektā “Raiņa un Aspazijas muzeja atjaunošana”.

Kūrorta dziedniecības tradīciju turpināšanā un attīstīšanā 
nozīmīgs notikums pārskata gadā – kūrorta rehabilitāci-
jas centrs (KRC) “Jaunķemeri” atklāja dziedniecisko dūņu 
ieguves lauku karjerā “Sloka”. Dziedniecisko dūņu iegu-
ves karjerā tiks iegūtas dūņas, ko plaši lieto medicīniskajā 
rehabilitācijā un veselības veicināšanā rehabilitācijas cen-
trā “Jaunķemeri”. Kopš 2004. gada KRC “Jaunķemeri” ir 
vienīgā iestāde, kas nodarbojas ar dziedniecisko kūdras 
dūņu iegūšanu. 

Nacionālajā rehabilitācijas centrā “Vaivari” pārskata gadā 
oktobrī tika atklāts Latvijā pirmais rotaļu laukums bērniem 
ar kustību traucējumiem. Laukumā ir izvietoti trenažieri mus-
kuļu trenēšanai, basketbola grozs, šūpoles gan bērniem, 
gan arī pieaugušajiem, smilšu kaste, rotaļu kuģis. Aprīko-

jums ir veidots tā, lai to varētu izmantot cilvēki ar invaliditāti, 
arī tādi, kas pārvietojas riteņkrēslā. Laukuma atklāšanā ir 
vēl viens solis bērnu rehabilitācijas procesa nodrošināšanā, 
lai īstenotu ārstniecības un rehabilitācijas procesa pēctecī-
bu. Rehabilitācijas mērķis ir padarīt dzīvi daudzveidīgāku 
un interesantāku, neraugoties uz dažādiem veselības iero-
bežojumiem. Ar Jūrmalas pilsētas domes atbalstu iedzīvo-
tāju iniciatīvas projektu konkursā rotaļu laukumam uzklāta 
mīkstā seguma pamatne un iegādātas šūpoles. 

Nozīmīgs būvniecības objekts ir Ķemeru kūrorta viesnīca 
Tukuma ielā. Privātais uzņēmējs Ķemeru viesnīcas ēku, kas 
ir valsts nozīmes kultūras piemineklis, plāno rekonstruēt par 
pieczvaigžņu viesnīcu “Park Hotel Ķemeri” un atvērt arī 
mūsdienīgu labjūtas klīniku, kura turpinās kūrortārstniecības 
tradīcijas. Ķemeru vēsturiskās sanatorijas atjaunošana Jūr-
malai ir ļoti nozīmīga. Realizējot ieceri, būs plašākas iespē-
jas piesaistīti tūristus visa gada garumā, kas ir ļoti svarīgi 
Latvijas tūrisma nozarei. Tāpat tiks attīstīta infrastruktūra Ķe-
meru apkaimē, tiks veidotas jaunas darbvietas.

2016. gadā tika akceptēta iecere un saņemta atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi vēsturiskas ēkas – Dzinta-
ru Vissvētās Dievmātes Kazaņas ikonas pareizticīgo drau-
dzes baznīcas – būvniecībai Turaidas ielā 11. Būvdarbi 
uzsākti 2017. gadā.

Pārskata gadā ekspluatācijā nodota viesnīcas “SemaraH Ho-
tel Lielupe Spa & Conferences” pārbūves pirmā kārta.



40

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

8. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS
Atsevišķu pašvaldības funkciju realizēšanai dome veido kapitālsabiedrības. Jūrmalas pilsētas dome ir pašvaldības kapitāla 
daļu turētāja septiņās pašvaldības kapitālsabiedrībās un vienā publiski privātā kapitālsabiedrībā. 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME IR PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA DAĻU TURĒTĀJA 
PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBĀS
•SIA “Jūrmalas ūdens”,
•SIA “Jūrmalas siltums”,
•SIA “Dzintaru koncertzāle”,
•SIA “Jūrmalas gaisma”,
•SIA “Jūrmalas slimnīca”,
•P SIA “Kauguru veselības centrs”,
•P SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka”

un publiski privātā kapitālsabiedrībā
•SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība «Piejūra””.

PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI KAPITĀLSABIEDRĪBU 
PĀRRAUDZĪŠANAS JOMĀ
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes apstiprināto Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pār-
valdības kārtību 2016. gadā tika nodrošināta kapitālsabiedrību pārraudzība atbilstoši ieviestajai informācijas aprites un 
pārskatu iesniegšanas kārtībai.

2016. gadā pabeigta Jūrmalas pilsētas pašvaldības tiešās 
līdzdalības izvērtēšana kapitālsabiedrībās par to atbilstību 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pār-
valdības likuma nosacījumiem, nosakot kapitālsabiedrībām 
vispārējos stratēģiskos mērķus.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības izstrādāja 
vidēja termiņa darbības stratēģiju 2017.–2020. gadam, kurā 
atspoguļoti kapitālsabiedrību darbības mērķi un uzdevumi to 
sasniegšanai. Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapi-
tālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību tika izvēr-
tēti kapitālsabiedrību darbības rezultāti iepriekšējā periodā.
Pabeigta pašvaldības SIA “Jūrmalas kapi” pārveide par 
pašvaldības iestādi (2015. gada 30. jūlija Jūrmalas pilsētas 

domes lēmums Nr. 307 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas kapi” pār-
veidi par iestādi”) un kapitālsabiedrība 2015. gada 31. de-
cembrī tika izslēgta no komercreģistra.

Pārskata gadā pabeigts pašvaldības SIA “Jūrmalas attīstī-
bas projekti” likvidācijas process (2015. gada 19. februā-
ra Jūrmalas pilsētas domes lēmums “Par Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas 
attīstības projekti” darbības izbeigšanu” un kapitālsabied-
rība 2016. gada 18. janvārī izslēgta no komercreģistra.
Tika izbeigta dalība privātā kapitālsabiedrībā SIA “Jūrma-
las televīzijas sabiedrība”, un 2016. gada 23. februārī sa-
biedrība izslēgta no komercreģistra.

BŪTISKĀKAIS KAPITĀLSABIEDRĪBU SAIMNIECISKAJĀ DARBĪBĀ 
UN SASNIEGTIE MĒRĶI 2016. GADĀ
SIA “Jūrmalas ūdens” pabeidza Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta III kārtu – projektā izbūvēti ūdensapgādes 
un sadzīves kanalizācijas, kā arī spiedkanalizācijas tīkli un jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas. 

2016.  gadā pieņemts lēmums par dalību Eiropas Savie-
nības KF specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt un uzlabot 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojuma 
kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas” projektu 

iesniegumu pirmajā atlases kārtā, iesniedzot pieteikumu 
Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta IV kārtai. 
2016. gadā parakstīts IWAMA projekta (Interactive Water 
Management – Interaktīva ūdenssaimniecības pārvaldība) 



41

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

partnerības līgums ar projekta vadošo partneri un 16 citiem 
dažādu valstu projekta partneriem par dūņu apjoma sama-
zināšanu Slokas notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs. Projektu 
plānots īstenot līdz 2019. gada februāra beigām.

SIA “Jūrmalas siltums” pārskata gadā nodeva ekspluatāci-
jā un uzsāka apkures sezonu ar jaunu, ar šķeldu kurināmu 
katlumāju Kauguros, tādējādi sekmīgi īstenojot ES Kohē-
zijas fonda projektus “Centralizētas Kauguru rajona katlu 
mājas ar biomasas (šķeldas) kurināmo jaunbūve” un “Sil-
tumtīklu jaunbūve un rekonstrukcija». 2016. gadā SIA “Jūr-
malas siltums” ieviesa energoefektivitātes vadības sistēmu 
un kā viens no pirmajiem siltumapgādes uzņēmumiem Lat-
vijā saņēma ISO 50001:2011 sertifikātu saskaņā ar jauno 
normatīvo regulējumu.

SIA “Jūrmalas gaisma” izpildījusi tai uzticētos pārvaldes 
deleģētos uzdevumus, sniedzot attiecīgo pārvaldes uzde-
vumu – Jūrmalas pilsētas ielu, laukumu un citu publisko te-
ritoriju apgaismošanas elektrisko tīklu luksoforu objektu un 
citu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu apsaimnieko-
šanu un izbūvi.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Jūr-
malas gaisma” pārskata gadā izbūvēja jaunas apgaismo-
juma līnijas ielās, kuras līdz šim nebija apgaismotas, kā arī 
daļēji apgaismotajos ielu posmos. 2016.  gadā izbūvēto 
apgaismojuma līniju kopgarums ir 6217 metri, uzstādīti 46 
balsti ar gaismekļiem. Apgaismojumam izvēlēti LED gais-
mekļi, kas ir ekonomiskāki un videi draudzīgāki. Renovē-
ti arī ielu apgaismošanas elektriskie tīkli un uzstādīta LED 
apgaismojuma vadības sistēma, kas nodrošina katra gais-
mekļa attālinātu darbības kontroli un vadību.

Pludmalē starp Dzintariem un Majoriem tika ierīkota ap-
gaismojuma līnija, līdz ar to Jūrmalas centrālā pludmale ir 

pieejama veselīgām pastaigām un sportiskām aktivitātēm 
jūras krastā arī diennakts tumšajā laikā, ziemas apstākļos – 
arī distanču slēpotājiem.

SIA “Jūrmalas slimnīca” pārskata gadā turpināja veikt gan 
ambulatoro, gan stacionāro ārstniecības darbību, aizvien 
palielinot medicīnisko pakalpojumu apjomus un veidus. 
Kapitālsabiedrība ir veikusi slimnīcas ēkas ceturtā un piek-
tā stāva rekonstrukciju un pamatlīdzekļu iegādi, lai pacien-
tiem nodrošinātu komfortablus apstākļus, sniedzot kvalitatī-
vus pakalpojumus.

2016. gadā pašvaldības  SIA “Kauguru veselības centrs” 
paplašināja pacientiem piedāvāto pakalpojumu klāstu, 
kā arī turpināja darbu pie veselības aprūpes pakalpojumu 
spektra paplašināšanas un veselīga dzīvesveida sekmēša-
nas pasākumiem pilsētas iedzīvotājiem.

Pašvaldības  SIA “Veselības un sociālās aprūpes 
centrs – Sloka” izpildījusi tai uzticētos pārvaldes uzdevu-
mus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu jomā.

SIA “Dzintaru koncertzāle” pārskata gadā izpildījusi tai 
uzticētos pārvaldes deleģētos uzdevumus, sasniedzot no-
teiktos rezultatīvos rādītājus – nodrošināti 74 kultūras pa-
sākumi, kā arī organizēts Dzintaru koncertzāles 80 gadu 
jubilejas pasākumu cikls visas sezonas garumā.

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 
pārskata gadā ir izpildījusi tai uzticētos pārvaldes deleģē-
tos uzdevumus, organizējot iedzīvotājiem komunālos pa-
kalpojumus – sadzīves atkritumu apglabāšanu.

Pielikumā Nr. 16 –Jūrmalas pilsētas pašvaldības ieguldī-
jumi kapitālsabiedrībās 2015.–2016. gadā



42

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS 
ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI 
ATKLĀTO TRŪKUMU NOVĒRŠANAI
2016. gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldībā veikta Valsts kontroles revīzija.

2016. gada 15. septembra Valsts kontroles revīzijas ziņo-
jumā norādīti vienpadsmit ieteikumi pašvaldības darbības 
uzlabošanai tādās jomās kā ilgtermiņa ieguldījumu un in-
frastruktūras vērtības noteikšanai, datu salīdzināšanai ar 
valsts reģistriem, uzlabojumiem iekšējos normatīvajos ak-
tos, kas saistīti ar grāmatvedības funkcijas veikšanu un iek-

šējās kontroles sistēmas darbību. Jūrmalas pilsētas dome ir 
ieviesusi astoņus ieteikumus un informāciju iesniegusi Valsts 
kontrolei izvērtēšanai, turpinās darbs trīs ieteikumu ievie-
šanā saistībā ar inženierbūvju un transporta infrastruktūras 
uzskaites pilnveidošanu, datu salīdzināšanu ar valsts reģis-
triem un iekšējās kontroles sistēmas uzlabošanu.

10. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS 
VADĪBAS UN DARBĪBAS PILNVEIDOŠANAI
Jūrmalas pilsētas dome, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības veic darbības iekšējās kontroles sistēmas pilnveidoša-
nai un uzlabošanai tajās jomās, kurās ir sniegtas gan ārējo, gan iekšējo revidentu rekomendācijas.

Pārskata periodā Jūrmalas pilsētas domes Revīzijas un 
audita nodaļas darbinieki veica 19 auditus un pārbaudes 
Jūrmalas pilsētas struktūrvienībās, pašvaldības padotības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās.

2016. gadā veiktas sešu pirmsskolas izglītības iestāžu iz-
vērtējuma revīzijas un Ķemeru pamatskolas darbības izvēr-
tējums. Izvērtēti sporta un kultūras projektu līdzfinansējuma 
piešķiršanas principi un uzraudzība, kā arī veiktas citas 
pārbaudes. Auditu un pārbaužu ziņojumos ir sniegts sistē-
mu izvērtējums un 170 ieteikumi iekšējo kontroles procesu 
pilnveidošanai tādās jomās kā atalgojuma aprēķināšana, 
saimnieciskās darbības uzlabošana saistībā ar ieteikumu 
procesu, darbinieku kompetences un kvalifikācijas pa-
augstināšana, iekšējo normatīvo aktu datu bāzes sakār-

tošana un pašvaldības līdzfinansēto projektu finansējuma 
piešķiršanas un izlietojuma uzraudzības sistēmas izveide.  
Pārskata gadā no sniegtajiem ieteikumiem ir ieviests 81 %, 
2017. gadā turpināsies darbs pārējo ieteikumu ieviešanā.

2016. gada 18. maijā SIA “Ernst & Young Baltic” Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībai sniedza revīzijas novērojumu kopsa-
vilkumu par Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2015.  gada 
konsolidēto finanšu pārskatu revīziju. Kopumā tika izteiktas 
deviņas rekomendācijas (kapitāldaļu pārraudzības, krāju-
mu uzskaites, ilgtermiņu ieguldījumu uzskaites, nekustamo 
īpašumu salīdzināšanai ar valsts reģistriem, iepirkumu un 
komunikāciju drošības jomā), no kurām ieviestas ir sešas, 
norit darbs pie atlikušajām trīs, kas saistītas ar datu salīdzi-
nāšanu ar valsts reģistriem.



43

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

11. SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA
Lai pieņemtu un realizētu Jūrmalas iedzīvotājiem un dažādām sociālajām grupām labvēlīgus lēmumus, iedzīvotājiem un 
nevalstisko organizāciju pārstāvjiem ir iespēja sniegt par tiem komentārus un priekšlikumus, tādējādi piedaloties Jūrmalas 
pilsētas domes lēmumu pieņemšanas un attīstības plānošanas dokumentu izstrādes procesā. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā iedzīvotāju līdzdalība lēmu-
mu pieņemšanā tiek  īstenota galvenokārt ar konsultatīvo 
padomju starpniecību, kurās pārstāvētas dažādas noza-
res un iedzīvotāju interešu grupas. 2016.  gadā Jūrmalas 
pilsētā darbojās Kultūras konsultatīvā padome, Izglītības 
konsultatīvā padome, Jūrmalas jauniešu dome, Jūrmalas 
pilsētas kristīgo draudžu padome, Sabiedriskā padome un 
Uzņēmēju konsultatīvā padome.

Pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām, 
dažādām institūcijām un sabiedrības grupām, aicinot tās 
piedalīties pašvaldības organizētajās diskusijās un darba 
grupās.

Nevalstiskās organizācijas, biedrības un nodibinājumi 
projektu konkursa veidā ar pašvaldības līdzfinansējumu 
2016. gadā Jūrmalas pilsētā īstenoja dažādus projektus 
atbilstoši pašvaldības funkcijām. Pateicoties biedrību, ap-
vienību u.c.  nevalstisko organizāciju iniciatīvai, Jūrmalas 
pilsētā tika īstenoti 15 projekti kultūras un mākslas nozares 
attīstības veicināšanai, desmit projekti veselības aprūpes 
pieejamības palielināšanai un veselīga dzīvesveida veici-
nāšanai, astoņi projekti sabiebrības integrācijas veicinā-
šanai, pieci projekti publiski pieejamu teritoriju labiekārto-

šanai un divi – sabiedrības izglītošanai vides aizsardzības 
jomā.

Kopumā 2016.  gadā ir īstenoti 40 iedzīvotāju iniciatīvas 
projekti, un kopējais piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums 
šo projektu īstenošanai ir 142 888 eiro. 

Iedzīvotāji un nevalstiskās organizācijas pārskata gadā 
piedalījušies arī pilsētas teritorijas attīstības plānojumu 
publiskajās apspriešanās, sniedzot savus priekšlikumus un 
apmeklējot publisko apspriešanu sanāksmes. 

Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu publiskās 
apspriešanas laikā tika saņemti 94 iesniegumi, t.  sk. 22 
kolektīvie iesniegumi un 72 individuāli iesniegumi, bet par 
kopumā par grozījumiem savu viedokli bija izteikušas 444 
fiziskas un juridiskas personas.

Tāpat iedzīvotāji piedalījās aptaujā tematiskā plānojuma 
“Jūrmalas velosatiksmes attīstības koncepcija”  izstrādei (ko-
pumā tika saņemtas 193 anketas) un plānojuma publiskajā 
apspriešanā.  Apspriešanas laikā tika saņemts vairāk nekā 
40 priekšlikumu. Savukārt detālplānojumu publiskās ap-
spriedes sanāksmēs pārskata gadā piedalījās 46 iedzīvotāji.

12. IEDZĪVOTĀJU APKALPOŠANA  
UN INFORMĒŠANA
2016. gadā tika veikta Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju aptauja “Attieksme pret Jūrmalas domes darbu”, kurā piedalījās 604 
Jūrmalas iedzīvotāji vecumā no 17 līdz 75 gadiem. Lielākā daļa jūrmalnieku (59 %) pozitīvi novērtējuši Jūrmalas pilsētas 
domes darbu, secināts pētījumu centra SKDS veiktajā iedzīvotāju aptaujā. Tas ir vēsturiski augstākais pašvaldības darba 
novērtējums, un pēdējo trīs gadu laikā pozitīvais rādītājs pieaudzis par trešdaļu. Aptauju pašvaldība veic, lai noskaidrotu 
iedzīvotāju viedokli un vērtējumu pašvaldības darbam noteiktās jomās – pilsētas apsaimniekošanā un labiekārtošanā, 
pašvaldības pakalpojumu nodrošināšanā, kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanā u. c. 

Pozitīvu vērtējumu visbiežāk saņēmuši paveiktie darbi, kas 
saistīti ar pilsētas labiekārtošanu: ielu sakārtošana, bērnu 
rotaļlaukumu ierīkošana un uzturēšana, Talsu šosejas re-
konstrukcija. Atzinīgi vērtēts pašvaldības darbs sociālajā 
jomā – palīdzība ģimenēm ar bērniem, bezmaksas sabied-
riskais transports pensionāriem un skolēniem, kā arī brīv-
pusdienas bērniem. Tāpat pozitīvi vērtēts arī kultūras jomā 
paveiktais – Dzintaru koncertzāles un Aspazijas mājas 

rekonstrukcija, pilsētas svētku un atpūtas pasākumu orga-
nizēšana. Komunālo pakalpojumu jomā atzinīgāk nekā ie-
priekšējos gados novērtēta ūdens un kanalizācijas sistēmu 
uzlabošana, kā arī atkritumu apsaimniekošana.

Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem ir pieaugusi iedzī-
votāju informētība par Jūrmalas pašvaldības darbu. Kā 
galveno informācijas avotu par domes darbu jūrmalnieki 



44

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

norāda (75 % aptaujāto) pašvaldības bezmaksas izdevu-
mu “Jūrmalas Avīze”. Tam seko mājaslapa www.jurmala.lv 
(41 %) un nacionālie plašsaziņas līdzekļi. Šogad Jūrmalas 
iedzīvotāji arī biežāk nekā iepriekšējos gados pauduši ap-
mierinātību ar iespējām sazināties ar pašvaldību klātienē, 
telefoniski vai elektroniski: 2013. gadā ar tām apmierināti 
bija 42 %, 2014. gadā 54 %, bet 2016. gadā – 63 % ie-
dzīvotāju (2015. gadā pētījums netika veikts).

Jūrmalas pilsētas pašvaldība iedzīvotājiem sniedz iespēju 
izvēlēties ērtāko pašvaldības pakalpojumu saņemšanas 
veidu: klātienē, pa tālruni vai elektroniskā veidā. Klātienē 
pašvaldības pakalpojumus var saņemt Apmeklētāju apkal-
pošanas centros, kas iedzīvotāju ērtībām izvietoti trīs pilsē-
tas rajonos – Majoros, Kauguros un Ķemeros. 

Jūrmalas pilsētas mājaslapā www.jurmala.lv sadaļā “Pa-
kalpojumi” ir pieejami visi pašvaldības sniegto pakalpoju-
mu apraksti. Vairākus no pašvaldības pakalpojumiem var 
pieteikt elektroniskā veidā. Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
pakalpojumus var saņemt arī ar Latvijas valsts un pašval-
dību pakalpojumu portāla www.latvija.lv starpniecību. 
Saskaņā ar Latvijas pašvaldību eindeksa 2016.  gada 
pārskata mērījumu rezultātiem Jūrmalas pilsētai ir lielākais 
pašvaldības mājaslapā pieejamo pakalpojumu veidlapu 
sagatavju skaits (155 veidlapas). 

2016.  gadā Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādēs tika 
pilnveidota dokumentu vadības sistēma – visas pašvaldī-
bas izglītības iestādes tika pieslēgtas vienotai datorizētai 
lietvedības sistēmai, tādējādi ieviešot dokumentu elektro-
nisko apriti un nodrošinot iedzīvotāju ātrāku apkalpošanu.

Vienotajā datorizētajā lietvedības sistēmā 2016.  gadā 
reģistrēti 19  884 fizisku un juridisku personu iesniegumi 
(2015. gadā – 18 939), 758 projekti saskaņošanai, 11 278 
iesniegumi atļauju saņemšanai transportlīdzekļu iebraukša-
nai īpaša režīma zonā (2015. gadā – 8712). 

Iedzīvotājiem ir iespēja tikties ar domes deputātiem un paš-
valdības vadību noteiktajos pieņemšanas laikos. Tikšanos 
ar domes priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku var 
pieteikt, piezvanot priekšsēdētāja biroja vecākajai referen-
tei pa tālruni 67093800 vai 67093805. Domes deputātu 
pieņemšanas laiks ir norādīts pašvaldības mājaslapā inter-
netā www.jurmala.lv, kā arī tiek publicēts Jūrmalas pašval-
dības informatīvajā izdevumā “Jūrmalas Avīze”, kuru iedzī-
votāji saņem bez maksas.

Informāciju par aktualitātēm pašvaldībā, pilsētas domes 
pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem noteikumiem un do-
mes sēdēs izskatāmajiem jautājumiem pašvaldība nodroši-
na, izmantojot vairākus informācijas kanālus. Domes sēdes 
ir atklātas, un tajās var piedalīties iedzīvotāji, žurnālisti, ne-
valstisko organizāciju, biedrību pārstāvji. 

Informācijas apmaiņai un saziņai ar iedzīvotājiem pašval-
dība izmanto vairākus rīkus: pilsētas mājaslapu www.jur-
mala.lv, sociālos tīklus “Facebook” un “Twitter” un pašval-
dības informatīvo izdevumu “Jūrmalas Avīze”. 

Pārskata gadā tika izveidota jauna interaktīva mājasla-
pa – pilnībā mainīts tās dizains atbilstoši Jūrmalas pilsētas 
zīmola vadlīnijām, mājaslapa ir ērtāk lietojama, kā arī ir 
atvieglota informācijas meklēšana.

2016. gadā tika mainīts arī Jūrmalas pilsētas pašvaldības in-
formatīvā izdevuma vizuālais izskats, nosaukums un saturis-
kā koncepcija. Pašvaldības informatīvais izdevums “Jūrmalas 
Avīze” iznāk vidēji divas reizes mēnesī un bez maksas tiek 
piegādāta visiem pilsētas iedzīvotājiem pastkastītēs dzīves-
vietā Jūrmalā. Avīze ir elektroniski pieejama arī mājaslapā. 

Pārskata gadā par Jūrmalas pilsētas pašvaldības darbu 
žurnālistiem sniegtas atbildes un intervijas presē, radio un 
televīzijā uz vairāk nekā 300 informācijas un interviju pie-
prasījumiem.



45

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS
2016. GADA
PUBLISKAIS PĀRSKATS

13. JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
PRIORITĀRIE UZDEVUMI 2017. GADAM
Sastādot 2017. gada budžetu tika strādāts pie tā, lai Jūrmalas iedzīvotājiem turpinātu nodrošināt plašāko sociālā atbalsta 
sistēmu valstī un paplašinātu veselības aprūpes pieejamību pensijas vecuma cilvēkiem.

Arī 2017. gadā Jūrmalas pašvaldības skolās un bērnudārzos tiek nodrošināta bezmaksas ēdināšana, bezmaksas sabiedris-
kais transports skolēniem, studentiem un pensionāriem. Pašvaldības iedzīvotājiem saglabātas nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaides esošajā līmenī. 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas attīstības programmu 2014.–2020. gadam, 2017. gadam Jūrmalas pilsētas pašvaldība ir 
noteikusi vairākas prioritātes:
 •sagatavošanās ES fondu un citas ārvalstu finanšu palīdzības finansētu projektu ieviešanai;
 •pedagogu atlīdzības reformas nodrošināšana pašvaldībā;
 •veselības aprūpes pakalpojumu un medikamentu pieejamības palielināšana pensijas vecuma cilvēkiem;
 •izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība;
 •augstas kvalitātes kultūras pasākumu pieejamības nodrošināšana plašai sabiedrības daļai;
 •kultūras iestāžu infrastruktūras attīstība;
 •starptautiski nozīmīgu pasākumu atbalsts ar mērķi veicināt Jūrmalas pilsētas kā kūrorta attīstību;
 •informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūras modernizācija.

Viena no Jūrmalas pilsētas pašvaldības 2017. gada prioritātēm ir ES fondu līdzfinansētu infrastruktūras investīciju projektu 
īstenošana, veicot ieguldījumus vairāku sabiedriski nozīmīgu infrastruktūras objektu atjaunošanā un pilnveidē.

Ar ERAF atbalstu 2017. gadā plānots uzsākt Mellužu estrādes kompleksa pārbūvi un restaurāciju. Ķemeru ūdenstornī, sagla-
bājot tā pašreizējo funkciju un atjaunojot vēsturisko veidolu, plānots izveidot tūrisma informācijas ieguves punktu, galeriju 
ar ekspozīciju par Ķemeru kūrorta vēsturi un divas skatu platformas. 2017. gadā tiks izstrādāta tehniskā dokumentācija un 
projektu iesniegumi, lai 2018. gadā varētu sākt Ķemeru kultūrvēsturiskā parka pārbūvi un restaurāciju, daudzfunkcionāla 
un interaktīva dabas tūrisma centra izbūvi, kā arī ceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu Ķemeros un pilsētas centrālajā 
daļā – Majoros.

2017.  gadā tiks izstrādāts būvprojekts Lielupes krasta nostiprināšanai posmā no Majoriem līdz Dzintariem un projekts 
ūdenstūrisma pakalpojumu centra “Majori” izbūvei, kā arī Kauguru jaunrades parka,  Jauniešu mājas un Kauguru apved-
ceļa pirmā posma izbūvei. 

Būtiski ES fondu ieguldījumi tiek plānoti izglītības infrastruktūras atjaunošanā un pilnveidē, veicot Jūrmalas pilsētas Lielupes 
pamatskolas un Jūrmalas Valsts ģimnāzijas telpu pārbūvi un dienesta viesnīcas izbūvi, Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas 
mācību telpu atjaunošanu, izveidojot mūsdienīgu un ergonomisku mācību vidi. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldība plāno arī sākt projektus Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas, Jūrmalas pilsētas Sporta sko-
las, Jūrmalas pilsētas Lielupes pamatskolas un autoskolas ēkas energoefektivitātes uzlabošanu.



46

Nr. Uzņēmums Apgrozījums (eiro) pret 2015. gadu pret 2014. gadu pret 2013. gadu

1 SIA “Oil Transfer Development” 11 558 695 97% nav datu nav datu

2 SIA “BBH Investments” 11 461 991 1% -7% 0%

3 SIA “Shield Bunkering” 8 352 687 18% 13% 54%

4 SIA “Verģi” 7 886 715 -3% 4% -5%

5 SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” 5 565 782 2% 3% 5%

6 SIA “Hotel Jūrmala Spa” 5 342 086 6% 2% -3%

7 SIA “Jūrmalas slimnīca” 5 234 500 8% 13% 24%

8 SIA “Jūrmalas ūdens” 5 159 033 5% 7% 11%

9 SIA “A.F.P. of North America Inc.  

patstāvīgā sabiedrība Latvijā”

4 504 326 -1% 4% -11%

10 SIA “Akvaparks” 4 390 242 0% 2% 15%

11 SIA “Industry Service Partner” 4 330 558 8% 58% 4,07 reizes

12 SIA “Innovation systems” 4 311 501 8% -4% -23%

13 SIA ražošanas komercfirma “Lebens” 3 990 367 -4% -21% -10%

14 SIA “Fēnikss” 3 475 950 -1% 12% 23%

15 SIA “Lauris Restaurant Service” 3 379 960 15% 21% 68%

16 SIA “Jūrmalas Mežaparki” 3 311 421 98% 53% 2,70 reizes

17 SIA “Golden Priedes” 3 268 864 -15% -33% 2,39 reizes

18 SIA “Lesovarg Baltija” 3 186 665 44% nav datu nav datu

19 SIA “Bajards” 3 186 002 22% 45% 70%

20 SIA “Stollons” 3 050 904 11% 65% 6,46 reizes

PIELIKUMS NR. 1

20 LIELĀKIE JŪRMALĀ REĢISTRĒTIE UZŅĒMUMI 
PĒC APGROZĪJUMA UZ 2016. GADA 31. DECEMBRI
Informācijas avots: Lursoft



PIELIKUMS NR. 2

JŪRMALAS PILSĒTAS 
DOMES STRUKTŪRA. 
LĒMĒJVARA

47



48

PIELIKUMS NR. 3

JŪRMALAS 
PILSĒTAS 
DOMES 
STRUKTŪRA. 
IZPILDVARA



49

PIELIKUMS NR. 4

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
KONSOLIDĒTAIS KOPBUDŽETS

I. IEŅĒMUMI (1+2) 70 669 268 73 442 509 74 250 004 73 547 995 -689 251 98 2 878 727 174 78 666 754

1.Pamatbudžeta 
ieņēmumi, t.sk.: 70 667 145 73 440 979 74 248 474 73 546 508 689 208 99.1 2 879 363 104.1 78 666 454

nodokļu ieņēmumi 52 319 503 55 932 404 56 896 080 57 546 195 650 115 101.1 5 226 692 110.0 57 693 682

nenodokļu ieņēmumi 4 466 145 5 334 757 4 983 589 3 756 915 1 226 674 75.4 709 230 84.1 7 321 980

maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi 1 370 703 1 683 977 1 721 335 1 614 341 106 994 93.8 243 638 117.8 1 673 794

valsts un pašvaldību 
budžeta transferti un 
ES fondu un valsts 
līdzfinansējums 12 505 154 10 489 841 10 628 754 10 623 099 5 655 99.9 1 882 055 84.9 11 893 132

ārvalstu finanšu 
palīdzība 5 640 0 18 716 5 958 12 758 31.8 318  83 866

2.Ziedojumi un 
dāvinājumi 2 123 1530 1 530 1 487 -43 97.2 -636 70.0 300

II.IZDEVUMI (3+4) 78 698 205 90 023 378 84 741 121 74 244 610 10 484 999 87.6 -4 453 595 155.1 94 550 253

3. Pamatbudžeta 
izdevumi 78 682 510 90 010 724 84 725 833 74 235 078 10 490 755 87.6 4 447 432 94.3 94 546 793

4. Ziedojumi un 
dāvinājumi 15 695 12 654 15 288 9 532 5 756 62.3 6 163 60.7 3 460

Ieņēmumu 
pārsniegums (+) 
vai deficīts () (III) 8 028 937 16 580 869 10 491 117 696 615 11 174 250  7 332 322  15 883 499

III. Finansiālā bilance 
(5.+6.-7.-8.+9.-10.-
11.) 8 028 937 16 580 869 10 491 117 696 615 9 794 502  7 332 322  15 883 499

Budžeta konsolidētais 
atlikums gada sākumā 
(5.+6.) 13 859 746 12 872 895 12 279 239 12 279 239 0  1 580 507  7 624 233

5. Pamatbudžeta 
līdzekļu atlikums 
gada sākumā 13 832 416 12 861 542 12 265 481 12 265 481 0  1 566 935  7 621 073

Rādītāji
2015. gada 

izpilde

2016. gads
Izpilde pret 2016. 

gada precizēto plānu 

Izpilde 

pret 2015. gadu 
2017. gada 

apstiprinātais 

budžetsApstiprinātais 

plāns

Precizētais 

plāns 
Izpilde

Summa;    

+pārpilde,      

neizpilde

%

Summa;    

+pieaugums,      

 samazinā-

jums

%

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10



50

PIELIKUMS NR. 4

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
KONSOLIDĒTAIS KOPBUDŽETS 2016. GADĀ

6. Ziedojumu un 
dāvinājumu atlikums 
gada sākumā 27 330 11 353 13 758 13 758 0  13 572  3 160

Budžeta konsolidētais 
atlikums gada beigās 
(7.+8.) 12 279 239 331 658 604 491 10 081 781 9 477 290  2 197 458  194 328

7. Pamatbudžeta 
līdzekļu atlikums 
gada beigās 12 265 481 331 429 604 491 10 076 067 9 471 576  2 189 414  194 328

8. Ziedojumu un 
dāvinājumu atlikums 
gada beigās 13 758 229 0 5 714 5 714  8 044  0

9. Pašvaldības 
uzņemto saistību 
apjoms 18 089 290 14 413 159 6 874 493 6 510 756 363 737 94.7 11 578 534 36.0 13 990 592

10.Pašvaldības 
segto saistību apjoms 4 313 609 6 185 659 6 185 659 6 185 650 9 100.0 1 872 041 143.4 5 402 383

11. Pamatkapitāla 
palielinājums 
pašvaldības 
komercsabiedrībās 7 327 251 4 187 868 1 872 465 1 825 949 46 516 97.5 5 501 302 24.9 134 615

Rādītāji
2015. gada 

izpilde

2016. gads
Izpilde pret 2016. 

gada precizēto plānu 

Izpilde 

pret 2015. gadu 
2017. gada 

apstiprinātais 

budžetsApstiprinātais 

plāns

Precizētais 

plāns 
Izpilde

Summa;    

+pārpilde,      

neizpilde

%

Summa;    

+pieaugums,      

 samazinā-

jums

%

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10



51

PIELIKUMS NR. 5

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS SAISTĪBU UN GARANTIJU 
APJOMS 2015.–2017. GADĀ (EIRO)

Kopīgā 
kredīta summa

Aizdevuma     
ņemšanas gads

Aizdevējs Projekts 2015. 2016. 2017.

1 429 040 2005. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ūdenssaimniecības attīstības projekts 142 289    

      Kredīta % atmaksa  2,367% 3368    

3 502 330 2008., 2009. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Slokas pamatskolas ēkas rekonstrukcija 554 920 540 691 556 986

      Kredīta atmaksa 2,367% 46 231 28 827 13 321

812 786 2008., 2009. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Bērnudārza “Katrīna” ēkas rekonstrukcija 95 785 95 785  

      Kredīta atmaksa 2,367% 4533 2267  

2 992 299 2007. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru mežaparka rekonstrukcija 512 234 502 274  

      Kredīta atmaksa 1,852% 27 392 11 239  

2 401 150 2007. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Slokas sporta kompleksa būvniecība 302 368 302 372  

      Kredīta atmaksa 1,852% 19 532 8099  

2 722 819 2007. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Raiņa ielas posma no Satiksmes ielas līdz Nometņu 
ielai rekonstrukcija

256 117 256 117 256 117

      Kredīta atmaksa 1,852% 22 153 14 565 9000

957 914 2012. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Jūrmalas pašvaldības izglītības 

iestāžu ēkās

213 431 199 203 161 107

      Kredīta atmaksa 1,871% 14 593 11 385 5090

2 148 174 2012., 2013. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ēkas rekonstrukcija ar funkcijas maiņu par sociālās 
aprūpes ēku ar publiski pieejamām telpām 1.stāvā 

Skolas ielā 44

241 889 241 889 241 889

      Kredīta atmaksa 1,833% 50 317 29 725 25 293

1 244 225 2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Aspazijas mājas Nr.002 restaurācija un ēkas 
Nr.001 rekonstrukcija, saglabājot muzeja funkciju 

Z.Meierovica prospektā 18/20

192 814 224 960 224 960

      Kredīta % atmaksa 2,7% 33 753 27 090 20 559

2 985 430 2012., 2013. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Projekta “Bērnudārza jaunbūve Tukuma ielā 9, 
Jūrmalā” īstenošana 

284 577 284 577 284 577

      Kredīta % atmaksa 2,7% 77 205 65 240 57 556

12 083 954 2012., 2013., 
2014., 2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Dzintaru koncertzāles slēgtās telpas rekonstrukcija/
restaurācija Turaidas ielā 1

29 394 679 388 651 688

      Kredīta % atmaksa 2,7% 125 859 325 473 307 130

546 714 2013. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Mācību korpusa lit.002 rekonstrukcija bez apjoma 
palielināšanas Dūņu ceļš 2

106 716 106 716 106 716

      Kredīta % atmaksa 0,55% 12 008 9125 6244

2 178 272 2013., 2014., 
2015.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ēkas lit.002 rekonstrukcija par mākslas skolu 
Strēlnieku prospektā 30 un Jāņa Poruka prospekta 

izbūve posmā no Friča Brīvzemnieka ielas līdz sporta 
zālei “Taurenītis”

213 431 212 540 202 540

      Kredīta % atmaksa 2,7% 62 137 53 053 47 314



52

4 644 383 2014., 2015., 
2016., 2017.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Ielu asfalta seguma kapitālais remonts 239 470 463 545 576 761

      Kredīta % atmaksa 2,7% 27 003 107 493 118 656

4 986 010 2014., 2015., 
2016.

Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas un sākumskolas “Atvase” 
daudzfunkcionālās sporta halles projektēšana un 

celtniecība 

400 000 400 000 450 500

      Kredīta % atmaksa 2,7% 129 029 129 138 113 022

3 649 697 2014., 2015. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas pilsētas tranzīta ielas P128 (Talsu šoseja/
Kolkas iela) izbūve 

414 433 933 102 300 000

      Kredīta % atmaksa 2,7%   89 902 64 708

11 670 174 2014., 2015. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstības projekta II,III 
kārtas īstenošanai

  620 500 720 500

      Kredīta % atmaksa 2,7% 5702 315 094 298 341

662 019 2014., 2015. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšanai Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskolā

208 261 122 000 122 000

      Kredīta % atmaksa 2,7% 17 877 12 251 8957

5 460 411 2016., 2017. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Projekta “Dubultu kultūras un izglītības centra Strēl-
nieku prospektā 30, Jūrmalā būvniecība” daļai, kas 

nepieciešama Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 2.kārtas 
būvniecības darbu īstenošanai 

    546 042

      Kredīta % atmaksa 2,7%   98 287 147 431

13 484 139 2017., 2018. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Lielupes vidusskolas rekonstrukcija      

      Kredīta % atmaksa 2,7%     91 018

935 000 2017. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve      

      Kredīta % atmaksa 2,7%     6311

GALVOJUMI, SAISTĪBAS

2 109 999 2003. NEFCO Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība 175 833 200 951 200 952

      Kredīta % atmaksa 5% 33 058 21 100 15 071

1 643 145 2006. EIB Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība 185 572 45 644  

      Kredīta % atmaksa 2,1% 4503 901  

1 422 872 2007. Latvijas Republikas 
Valsts kase

Jūrmalas siltumapgādes sistēmas energoefektivitātes 
uzlabošana

156 641 156 641 156 641

      Kredīta % atmaksa 6,15% 27 393 241 121

2 139 961 2008., 2009. AS “Swedbank” Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Piejūras 
reģionā

84 496 83 330 82 165

1 707 2015. SEB Banka Studiju maksas samaksai Izglītības iestādei 4 39 143

1 708 2015. SEB Banka Studējošā kredīts     125

 
 
 

 KOPĀ 5 754 321 8 032 759 7 197 552

Saistību apjoms % no pamatbudžeta  
ieņēmumiem

11,2% 15,3% 12,6%

Pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijas 
un iemaksām PFIF 

51 424 284 52 625 524 57 243 627

PIELIKUMS NR. 5

Kopīgā 
kredīta summa

Aizdevuma     
ņemšanas gads

Aizdevējs Projekts 2015. 2016. 2017.



53

PIELIKUMS NR. 6

ĀRĒJO FINANŠU INSTRUMENTU LĪDZFINANSĒTIE PROJEKTI 
JŪRMALĀ 2016. GADĀ ATBILSTOŠI JŪRMALAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS 2014.–2020. GADAM MĒRĶIEM UN PRIORITĀTĒM

                                                                                                                                                                         Pārskata periodā

Nr.p.k. Projekts Izstrādes 
procesā

Iesniegts Ieviešanas 
procesā

Pabeigts

Vidējā termiņa mērķis M1. Kūrorts un tikšanās vieta

Prioritāte P1.2. Kūrorta attīstība

1 Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts  
“Kultūrvēsturiskā mantojuma maršruti mazās pilsētās Igaunijā un Latvijā”      

2 Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts 
“Viedie piejūras reģioni/Smart Blue Regions”      

Prioritāte P1.5. Veselības tūrisma attīstība

3 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.2.1. specifiskā atbalsta mērķa projekts 
“Latvijas starptautiskās konkurētspējas veicināšana tūrismā”      

4 Norvēģijas finanšu instrumenta projekts “Reģionālās politikas aktivitāšu īstenošana Latvijā un 
reģionālās attīstības pasākumu izstrāde”      

Prioritāte P1.6. Aktīvā un dabas tūrisma attīstība
5 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa projekts 

“Daudzfunkcionāla, interaktīva dabas tūrisma objekta izveide Ķemeros”      

6 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Antropogēnās slodzes mazināšana dabas 
liegumā “Lielupes grīvas pļavās”, izveidojot trīs labiekārtotas peldvietas pie Lielupes”      

7 Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda projekts “Antropogēnās slodzes un klimata pārmaiņu 
mazināšana izmantojot vides resursus – uzstādot ar alternatīvo enerģiju darbināmas laternas 
piecās izejās uz jūras pludmali”

     

8 Ziemeļu un Baltijas valstu mobilitātes programmas projekts “Labās prakses pārņemšanas  
interaktīva dabas tūrisma objekta izveidei”      

9 IgaunijasLatvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.2020. gadam projekts “Pārgājienu 
tūrisma maršruts gar Baltijas jūras piekrasti Latvijā–Igaunijā”      

Prioritāte P1.7. Kultūras tūrisma attīstība
10 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa projekts 

“Ķemeru parka pārbūve un restaurācija”      

Prioritāte P1.9. Kūrorta un tikšanās vietas tēla veidošana

11 Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programma 2014.2020. gadam projekts 
“Viedā parkošanās/Smart Parking”      

Vidējā termiņa mērķis M2. Komunālā un transporta infrastruktūra

Prioritāte P2.1. Ceļu un ielu, to apgaismojuma kvalitātes uzlabošana, satiksmes drošības uzlabojumi, veloceliņu un gājēju celiņu attīstība
12 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa projekts  

“Pilsētas centrālās daļas ielas brauktuvju un gājēju celiņu atjaunošana un autostāvvietu kabatu izbūve”      

13 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa projekts 
“Ceļu infrastruktūras atjaunošana un autostāvvietas izbūve Ķemeros”      

14 ERAF projekts “Ielu infrastruktūras atjaunošana Ķemeros” (DP SAM 5.6.2.)      

15 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.4. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Apvedceļa Kauguri – Sloka izbūve Jūrmalā (I kārta, pieslēgums A10/E22)”      

Prioritāte P2.3. Sabiedriskā transporta sistēmas attīstība
16 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.5.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Videi draudzīga sabiedriskā transporta (autobusu) iegāde”      

Prioritāte P2.4. Jūrmalas ostas attīstība un kuģošanas infrastruktūras attīstība Lielupē
17 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Jūrmalas ūdenstūrisma pakalpojuma infrastruktūras attīstība atbilstoši pilsētas ekonomiskajai 
specializācijai” 

     

18 Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014.2020. gadam projekts “Moderns un  
pievilcīgs mazo ostu tīkls ar interaktīvu pārrobežu informācijas sistēmu, kopēju mārketingu  
un uzlabotiem ostu pakalpojumiem”

     



54

Prioritāte P2.5. Ūdensapgādes un notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmu pilnveide
19 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Jūrmalas pašvaldības, Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu novēršanas 
pasākumi Dzintaros un Majoros”

     

20 Kohēzijas fonda projekts “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība III kārta”        

21 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība IV kārta”      

22 Baltijas jūras reģiona transnacionālās sadarbības programmas 2014.2020. gadam projekts 
“Interaktīva ūdenssaimniecības pārvaldība”      

Prioritāte P2.6. Energoapgādes un sakaru attīstība
23 Eiropas Ekonomikas zonas projekts “Jaunu metožu lietojums apmācībās par pielāgošanos  

klimata pārmaiņām un to mazināšanu”      

24 Kohēzijas fonda projekts “Centralizētās Kauguru rajona katlu mājas ar biomasas (šķeldas) 
kurināmo jaunbūve”      

25 “Apvārsnis 2020” programmas projekts “Integrētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata politikas 
īstenošana valsts iestādēs”      

26 “Apvārsnis 2020” programmas projekts “SUNShINE paātrināšana/Accelerate SUNShINE”      

Prioritāte P2.8. Publiskās telpas labiekārtošana
27 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide Kauguros”      

28 IgaunijasLatvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.2020. gadam projekts “Zaļais 
maršruts – pilsētu dārzi un parki/The Green Routeliving gardens and parks”      

Vidējā termiņa mērķis M3. Sociālā infrastruktūra

Prioritāte P3.1. Uz nākotni orientēta pilsētas pārvaldība, kas atbalsta pilsonisko iniciatīvu
29 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 11.1.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Atbalsts integrētu teritoriālo investīciju īstenošanai Jūrmalas pilsētas pašvaldībā”      

Prioritāte P3.2. Kvalitatīva un sociāli pieejama izglītība
30 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Jūrmalas Sporta skolas ēkas baseinu pārbūve, energoefektivitātes paaugstināšana”      

31 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana”      

32 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”      

33 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas k1 (autoskolas ēka) energoefektivitātes paaug-
stināšana”

     

34 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana”      

35 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas pašvaldības vispārējās vidējās izglītības iestādes pārbūve, infrastruktūras 
pilnveide un dienesta viesnīcas izbūve” 

     

36 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas telpu atjaunošana”      

37 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskolas infrastruktūras pilnveide”      

38 Norvēģijas finanšu instrumenta projekts “Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību  
veiktspējas uzlabošana”      

39 “Erasmus+” programmas projekts “Iedvesmojies. Mācies. Radi!”      

40 “Erasmus+” programmas projekts “Kreatīva pieeja mūzikas mācīšanā pirmsskolā un sākumskolā”    

41 “Erasmus+” programmas projekts “Eiropas galda klāšana”      

42 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Proti un dari”      

43 “Erasmus+” programmas projekts “Yes, you(th) can”      

44 “Erasmus+” programmas projekts “Vienmēr gatavs/Be prepared”      

PIELIKUMS NR. 6

                                                                                                                                                                         Pārskata periodā

Nr.p.k. Projekts Izstrādes 
procesā

Iesniegts Ieviešanas 
procesā

Pabeigts



55

45 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “17. starptautiskais akadēmiskās mūzikas konkurss “Jūrmala 
2016” klavieru specialitātē”      

46 Eiropas Komisijas projekts “Eurodesk reģionālā koordinatora pakalpojumi 2016. gadā”      

47 Jaunatnes politikas valsts programmas projekts “Kopā esam”      

48 “Erasmus+” programmas projekts “Pilsētas mūzikas darbnīca/Urban music workshop”      

49 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Mūzikas instrumentu iegāde Jūrmalas Mūzikas vidusskolai”      

50 Nodibinājuma “Vītolu fonds” atbalstītais projekts “Pētīsim un izzināsim Latvijas vēsturi”      

51 “Erasmus+” programmas projekts “Dabas un apkārtējās vides izpēte/Exploring Nature and 
Environmental Issues”      

52 Vides izglītības fonda atbalstītais projekts “Ēdam atbildīgi”      

53 Eiropas Savienības programmas “Eiropa Pilsoņiem” projekts “Sadraudzības veicināšana starp 
Jūrmalas un Terračīnas pilsētām”      

54 “Erasmus+” programmas projekts “Skolotāja profesionālā pilnveide”      

55 Eiropas Komisijas LADDER (Vietējās pašvaldības – attīstības izglītības un sabiedrības izpratnes 
veicinātājas) programmas projekts “Sadraudzības stiprināšana un zināšanu pārnese neformālās 
izglītības un jauniešu nodarbinātības jomā starp Jūrmalas un Teračīnas pilsētām”

     

56 “Erasmus+” programmas projekts “Iesaistīties/Get involved”      

57 “Erasmus+” programmas projekts “Eiropas jaunieši aktīvā mācīšanās procesā”      

Prioritāte P3.3. Daudzveidīgas kultūras un sporta vide
58 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Jūrmalas teātra ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”      

59 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē”      

60 Valsts kultūrkapitāla fonda projekts “Jūrmalas pilsētas muzeja izstāde “Bērns kūrortā””      

61 IgaunijasLatvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.2020. gadam projekts “Livonija – 
dažādas kultūras, saistīta vēsture/Livonia – different cultures, connected history”      

Prioritāte P3.4. Droša dzīves vide
62 Valsts Zivju fonda atbalstītais projekts “Zivju resursu aizsardzība Jūrmalas pilsētas  

administratīvajā teritorijā2”      

Prioritāte P3.5. Kvalitatīvs sociālais atbalsts
63 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 

“Jūrmalas veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centra infrastruktūras pilnveide un 
energoefektivitātes paaugstināšana” 

     

64 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”      

65 Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa  projekts 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”      

66 Valsts nodarbinātības programmas projekts “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 2016”      

67 Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014.–2020. gadam projekts “Sniegt iespēju 
bērniem/Empower Kids”      

Prioritāte P3.7. Atbalsts uzņēmējdarbības iniciatīvām un uzņēmēju sadarbības veicināšana
68 Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas 2014.–2020. gadam projekts “Baltijas  

uzņēmējdarbības laboratorijas/BELT  Baltic Enterpreneurship Laboratories”      

69 Eiropas Komisijas programmas “Pilsētu inovatīvās darbības” projekts “Wellness Lab (ComWell)”      

70 Igaunijas–Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.–2020. gadam projekts “Tūrisma 
un kurortoloģijas uzņēmumu attīstības laboratorijas izveide/Tourism and balneology venture 
development lab”

     

PIELIKUMS NR. 6

                                                                                                                                                                         Pārskata periodā

Nr.p.k. Projekts Izstrādes 
procesā

Iesniegts Ieviešanas 
procesā

Pabeigts



56

PIELIKUMS NR. 7

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PĀRSKATS 
PAR 2016. GADĀ SAŅEMTAJIEM, IZLIETOTAJIEM ZIEDOJUMIEM 
UN NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIEM DĀVINĀJUMIEM (EIRO) 
I. SAŅEMTIE UN IZLIETOTIE ZIEDOJUMI (EIRO) 

Atlikums uz 2016. gada 1. janvāri kopā: 13758
 
Saņemtie ziedojumi kopā: 1487
Jūrmalas mākslas skola 653
 Privātpersonu ziedojumi bez mērķa 653
Jūrmalas pilsētas muzejs 310
 Privātpersonu ziedojumi Jūrmalas pilsētas muzeja filiāles “Jūrmalas brīvdabas muzejs” ziedojumu kastītē 145
 Privātpersonu ziedojumi Jūrmalas pilsētas muzeja ziedojumu kastītē 165
Jūrmalas sākumskola “Atvase” 15
 Privātpersonu ziedojumi bez mērķa 15
Vaivaru pamatskola 500
 Privātpersonu ziedojumi klavieru iegādei 500
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Zvaniņš” 9
 Privātpersonu ziedojumi mācību līdzekļu iegādei 9
 
Izlietotie ziedojumi kopā: 9532
 
Jūrmalas mākslas skola 1182
 Pakalpojumu apmaksai 472
 Materiālu un krājumu iegādei 710
Jūrmalas mūzikas vidusskola 237
 Mūzikas inventāra iegādei 237
Jūrmalas pilsētas Jaundubultu vidusskola 800
 Saimniecības materiāliem 400
 Mācību līdzekļu iegādei 300
 Ziemassvētku eglītei 100
Jūrmalas pilsētas muzejs 161
 Iestādes uzturēšanas izdevumiem 13
 Mēbeļu un inventāra iegādei  148
Jūrmalas sākumskola “Atvase” 644
 Mācību līdzekļu iegādei 644
Jūrmalas sporta skola 4185
 Dalības maksām, sporta nometnēm 800
 Mīkstā inventāra iegādei 3385
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 2149
 Mīkstā inventāra iegādei 907
 Mācību ekskursiju un semināru organizēšanai 89
 Iestādes uzturēšanas izdevumiem 266
 Mācību līdzekļu iegādei 89
 Transporta pakalpojumiem, remontam un uzturēšanai 605
 Biroja un citu preču iegādei 90
 Citu saņemto pakalpojumu apmaksai 103
Jūrmalas pilsētas dome 174
 Parka “Mīlestības saliņa” remontam, restaurācijai 174
 
Atlikums uz 2017. gada 1. janvāri kopā: EUR 5713
 



57

II. NATURĀLĀ VEIDĀ SAŅEMTIE DĀVINĀJUMI (EUR) 

Saņemtie dāvinājumi kopā: 57307
 
Jūrmalas Alternatīvā skola 1910
 Izglītības Inovācijas biedrība reģ.Nr.40008073271, t.sk. 
 Grāmatas, mācību līdzekļi un materiāli, saimniecības preces, biroja preces, remontmateriāli un melnbaltais printeris 1910
Jūrmalas Centrālā bibliotēka 6674
 Privātpersonu ziedojums 
 Printeris HP Laser Jet M2727nf 25
 Jūrmalas Centrālās bibliotēkas atbalstītāji 
 Grāmatas 5600
 SIA “Sapņu spalva”, reģ.Nr.40103960858 
 Grāmatas 10
 Aspazijas mantojuma biedrība, reģ.Nr.40008019256 
 Grāmatas 42
 Luterisma mantojuma fonds, reģ.Nr.50003360631 
 Grāmatas 28
 Latvijas Bibliotēku biedrība, reģ.Nr.40008007789 
 Grāmatas 969
Jūrmalas pilsētas internātpamatskola 148
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Mūzikas centrs, globuss  148
Jūrmalas pilsētas Mežmalas vidusskola 4117
  SIA “AV CERRY”, reģ.Nr.45403031287, t.sk. 
 Apskaņošanas aprīkojums, t.sk. pults, statīvi, tumbu komplekts un vadu komplekts 4117
Jūrmalas pilsētas muzejs 11566
 Privātpersonu ziedojumi, t.sk. 
 Gleznas, pastkartes, fotogrāfijas, vēstules, iespieddarbi, senās rotaļlietas, lina palags, galda spēles, tēlniecība, 
 brošūras, dokumenti, grafikas, lapma, trauki, grāmatas, fotoalbums, televizors, koferis, iespieddarbi, pionieru un 
 oktobrēnu atribūtika, ceļvedis, seifs, radio magnetola, tekstilijas u.c. 11566
Jūrmalas sākumskola “Atvase” 1372
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Bumbu komplekts, bumbu glabāšanas grozs, mūzikas centrs, globuss, portatīvais dators, videokamera 
 un fizioģeogrāfiskās sienas kartes 1372
Jūrmalas sporta skola 500
 SIA “Sportour”, reģ.Nr.41203035472 
 Sporta tērpu komplekti 500
Jūrmalas Valsts ģimnāzija 187
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Krāsu printeris Samsung C43x, guaša krāsas 187
Ķemeru pamatskola 2441
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Mācību līdzekļi un materiāli, skaņas pastiprinātājs 2441
Majoru vidusskola 1057
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Tenisa galds, fotokamera, videokamera, vingrošanas riņķi, lecamaukla, kāpnes, vingrošanas paklājs, 
 hanteles un guaša krāsas 1057
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Bitīte” 1065
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Fotokamera, printeri, sienas karte, globuss, konstruktors, zīmēšanas albumi, krāsainais papīrs 1065
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Katrīna” 106
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746 
 Mūzikas centrs Samsung Giga Sound Blast 106

PIELIKUMS NR. 7



58

Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Lācītis” 942
 Privātpersonu ziedojumi, t.sk. 
 Televizori, mūzikas atskaņošanas sistēma 277
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Basketbola grozs, barjeras, konusi, konstruktors, kinētiskās smiltis 665
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Madara” 2042
 Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāžu atbalsta fonds, reģ.Nr.40008082537, t.sk. 
 Aizkaru audums, mēbeles, sienas dekors, sienas aplikācija 1296
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Fotokamera, mūzikas centrs, guaša krāsas, konstruktors 746
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Mārīte” 772
 Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāžu atbalsta fonds, reģ.Nr.40008082537 
 Aizkari 100
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Portatīvais dators, sienas kartes, globuss, kinētiskās smiltis, konstruktors 672
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Namiņš” 559
 Privātpersonas ziedojums 
 LED tāfele komplektā ar speciālo flomasteru 36
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Mūzikas centrs, videokamera, zīmēšanas albumi, krāsainais papīrs, guaša krāsas 523
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Saulīte” 3464
 Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāžu atbalsta fonds, reģ.Nr.40008082537, t.sk. 
 Žalūzijas 2283
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746, t.sk. 
 Portatīvais dators, mūzikas centrs, sienas kartes, kinētiskās smiltis 1181
Jūrmalas pirmsskolas iestāde “Zvaniņš” 894
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746 
 Printeri, mūzikas centrs, zīmēšanas albumi, krāsainais papīrs, guaša krāsas, zīmuļi, tāfeles 894
Sākumskola “Taurenītis” 4026
 Sākumskolas “Taurenītis” atbalsta biedrība, t.sk.  
 Spoguļkamera, grozu šūpoles 3045
 SIA “Eu.Promotions Baltic”, reģ.Nr.40103168746 
 Galda tenisa komplekts 371
 Privātpersonas ziedojums 
 Klavieres, kafijas automāts 610
Slokas pamatskola 1421
 SIA “Mikrotīkls”, reģ.Nr.40003286799 
 Rūteri 1412
 Nodibinājums “Fonds –Jūrmala cilvēkam”, reģ.Nr.40008209207 
 Grāmatas  9
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sprīdītis” 11994
 Biedrība “Charity.lv”, reģ.Nr.40008167219, t.sk. 
 Mēbeles, mīkstais inventārs 8116
 Rīgas Vasarsvētku draudze, reģ.Nr.90000332879 
 Adītas zeķes 144
 SIA “Baskins”, reģ.Nr.40103365135 
 Saldējums ar vafelēm 40
 Zviedrijas fonds “Gnosjo Hjalperis” 
 Sadzīves tehnika 120
 SIA “Saldais laiks”, reģ.Nr.40103364854 
 Saldējums ar vafelēm 148
 Privātpersonu ziedojumi 
 Apģērbi, medikamenti, higiēnas preces, apavi, saimniecības līdzekļi, apkures radiators, sporta inventārs, 
 mācību piederumi 3426
Jūrmalas sociālās aprūpes centrs 50
 Privātpersonu ziedojums 
 Klavieres “Belarus”, CD 50

PIELIKUMS NR. 7



59

Rādītāji
2015. gada 

izpilde

2016. gads
2016. gads, izpilde 

pret precizēto plānu

Izpilde  

pret 2015. gadu
2017. gada 

apstiprinātais 

budžets apstiprinātais 

plāns

precizētais 

plāns
izpilde

Summa;                  

+ pārpilde,                 

- neizpilde

%

Summa;                  

+ pieaugums,                 

- samazinā-

jums

%

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis
42 775 321 46 562 516 47 022 192 47 022 129 0 100,0 4 246 871 109,9 47 366 295

Nekustamā īpašuma 

nodoklis, t.sk.:
8 545 247 9 084 888 9 588 888 10 250 317 661 429 106,9 1 705 070 120,0 10 035 787

nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi
4 934 287 4 846 769 4 986 769 5 365 522 378 753 107,6 431 235 108,7 5 252 480

nekustamā īpašuma 

nodoklis par ēkām
3 610 960 3 564 005 3 023 005 3 187 379 164 374 105,4 423 581 88,3 3 111 742

nekustamā īpašuma 

nodoklis par mājokļiem
  674 114 1 579 114 1 697 416 118 302 107,5 1 697 416   1 671 565

Azartspēļu nodoklis 186 639 180 000 180 000 187 110 7 110 104,0 471 100,3 186 600

Dabas resursu nodoklis 102 671 105 000 105 000 86 576 -18 424 82,5 -16 095 84,3 105 000

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS NODOKĻU IEŅĒMUMI

PIELIKUMS NR. 8



60

PIELIKUMS NR. 9

Rādītāji

2015. 

gada 

izpilde 

2016. gads
2016. gads, izpilde 

pret plānu

Izpilde 

pret 2015. gadu 2017. gada 

apstiprinātais 

budžets apstiprinātais 

plāns

precizētais 

plāns
izpilde 

Summa         

+pārpilde,                    

-neizpilde

%

Summa    

+pieaugums,    

-samazinājums

%

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4 8=5-2 9=5/2 10

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma

41 950 0 0 1965 1965   39 985 4,7  

Valsts un pašvaldību 

nodevas un kancelejas 

nodevas

2 185 998 2 245 652 2 245 652 2 247 654 2002 100,1 61 656 102,8 2 654 048

Maksājumi par budžeta 

iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi

1 370 703 1 683 977 1 721 335 1 614 341 106 994 93,8 30 003 101,9 1 646 526

Sodi un sankcijas 154 082 143 200 143 200 149 535 6335 104,4 4547 97,0 154 000

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi
86 901 59 930 60 465 135 146 74 681 223,5 48 245 155,5 113 932

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldības) īpašuma 

pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 

1 994 246 2 885 975 2 534 272 1 222 615 1 311 657 48,2 771 631 61,3 4 400 000

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
NENODOKĻU IEŅĒMUMI 2015. UN 2016. GADĀ



61

PIELIKUMS NR. 10

Nozare
2015. gada 

izpilde

2016. gads 
2016. gads, izpilde 

pret plānu 2017. gada 

apsti-

prinātais 

budžets 
apstiprinātais 

plāns

precizētais 

plāns
izpilde īpatsvars

Summa       

+ pārpilde,       

 neizpilde

%

Izdevumi kopā 78 682 510 90 010 724 84 725 833 74 235 078 100,0 - 10 490 755 87,6
100 087 

251

Vispārējie valdības dienesti 1 991 533 4 510 989 3 799 634 1 937 041 2,6 1 862 593 51,0 6 609 990

Izlīdzināšanas fonds 9 074 087 11 735 219 11 802 058 11 868 704 16,0 66 646 100,6 10 837 178

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 729 316 1 996 351 1 982 628 1 749 779 2,4  232 849 88,3 1 927 878

Ekonomiskā darbība 16 835 650 15 518 310 13 271 293 10 314 423 13,9 2 956 870 77,7 11 527 470

Vides aizsardzība 4 158 964 4 779 567 4 816 498 4 483 680 6,0 332 818 93,1 4 537 109

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
5 843 442 11 025 130 8 788 971 7 002 019 9,4 1 786 952 79,7 13 879 838

Veselība 164 024 186 155 185 541 173 016 0,2 12 525 93,2 222 199

Atpūta, kultūra un reliģija 10 322 744 8 486 289 8 721 988 7 849 288 10,6 872 700 90,0 8 990 521

Izglītība 23 526 629 26 024 366 25 728 812 23 806 763 32,1 1 922 049 92,5 34 927 907

Sociālā aizsardzība 5 036 121 5 748 348 5 628 410 5 050 365 6,8 578 045 89,7 6 627 161

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTĀ 
PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 2015. UN 2016. GADĀ



62

PIELIKUMS NR. 11

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks

Jūrmalas pilsētas domei

Atzinums
Mēs esam veikuši Jūrmalas pilsētas pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata 
revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver 2016. gada 31. decembra konsolidēto pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidla-
pa Nr.1 “Bilance”, 2016. gada konsolidēto pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.43, Pašvaldības konsolidēto 
pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.41, Pašvaldības konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu 
– veidlapa Nr.2NP, konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” 4. punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu. 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības iestāžu finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. 
Pašvaldības radniecīgie uzņēmumi nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā. 

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Jūrmalas pilsētas pašvaldības konsolidēto finansiālo 
stāvokli 2016. gada 31. decembrī un par tās konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2016. 
gada 31. decembrī saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.

Atzinuma pamatojums
Mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem Starptautiskajiem revīzijas standartiem (SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 
standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”. Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā 
ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Latvijas 
Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai 
Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši pārējos Revīzijas pakalpojumu likumā un SGĒSP kodeksā noteiktos ētikas principus. Mēs uzskatām, ka mūsu 
iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju
Cita informācija ietver vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā sadaļā Vadības ziņojums  ZINO, bet tā neietver konsolidēto finanšu 
pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par to. Vadība ir atbildīga par citu informāciju. 

Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to 
kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”.

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski 
neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā 
informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā šajā ziņā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem būtu 
jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām
Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktas vēl citas ziņošanas prasības attiecībā uz vadības ziņojumu. Šīs papildu prasības nav ietver-
tas SRS. 

Mūsu pienākums ir izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 1115 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:

•vadības ziņojumā par konsolidēto finanšu gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst konsolidētajam 
finanšu pārskatam, un

•vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR Ministru Kabineta noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība” prasībām. 

SIA „Ernst & Young Baltic“
Muitas iela 1a
Rīga, LV1010
Latvija 
Tālr.: +371 6704 3801
Fakss.: +371 6704 3802
riga@lv.ey.com
www.ey.com

Reģ.Nr. 40003593454
PVN maksātāja Nr. LV40003593454

SIA Ernst & Young Baltic
Muitas iela 1a
Rīga, LV1010
Latvia 
Tel.: +371 6704 3801
Fax: +371 6704 3802
riga@lv.ey.com
www.ey.com

Reg. No: 40003593454
VAT payer code: LV40003593454



63

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu
Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 2013. gada 15. oktobra LR 
Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, 
lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības.

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju 
par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno likvidēt 
Pašvaldību vai pārtraukt tās darbību, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidēšana vai darbības pārtraukšana.

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību.

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas 
neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, 
kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir 
uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 
pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu.

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 

•identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un 
veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinu-
mam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks nekā kļūdu izraisītu neatbilstību risks, jo krāpšana var ietvert slepenas 
norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;

•iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai 
sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti;

•izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;

•izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, 
vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs 
secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem ap-
stākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 
pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt;

•izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu 
pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus;

•iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu 
par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par 
mūsu revidentu atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzi-
jas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.

PIELIKUMS NR. 11

SIA „Ernst & Young Baltic”

Licence Nr. 17

Iveta Vimba 

Valdes locekle   

LR zvērināta revidente

Sertifikāts Nr. 153

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

 

Rīgā



PIELIKUMS NR. 12

AR JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU 
2016. GADĀ ĪSTENOTIE IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVAS PROJEKTI 
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAI

Projekta 

īstenotājs

Projekta nosaukums Projekta mērķis Projekta budžets 

(eiro)

Projekta pasākumi

Biedrība  

“Latvijas  

Sarkanais 

krusts” 

“Latvijas Sarkanā 

krusta sabiedrības 

integrācijas klubiņš 

sociālajā centrā 

“Kauguri””

Palīdzēt Jūrmalas pilsētas so-

ciālās atstumtības riskam pakļauto 

iedzīvotāju grupām (cilvēkiem 

ar funkcionāliem traucējumiem, 

bezdarbniekiem, bezpajumtniekiem, 

pirmspensijas un pensijas vecuma 

cilvēkiem, mazākumtautībām, nepil-

soņiem u.c.) iesaistīties sabiedrības 

integrācijas procesā.

6230,00 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

5607,00)

Motivācijas programmas, sociālās rehabilitācijas 

plāna izstrāde. Šūšanas prasmju apgūšana, lat-

viešu nacionālās virtuves un etiķetes nodarbības.

Biedrība  

“Latvijas 

Neredzīgo 

biedrība” 

“Ar ticību pa dzīvi 

ejam”

Ar radošām aktivitātēm uzlabot 

dzīves kvalitāti cilvēkiem ar redzes 

problēmām, mazināt šo cilvēku 

sociālo atstumtību, iesaistot sabie-

drības dzīvē atbilstoši viņu spējām 

un interesēm. 

2523,00 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

2270,00)

Iedzīvotāji ar redzes traucējumiem nodarbojās ar 

gleznošanu, rotaslietu darināšanu, mākslas dar-

bu veidošanu “papjē mašē” tehnikā, kā arī devās 

pieredzes apmaiņas izbraukumos uz Balviem un 

Jelgavu. Projekta dalībnieki guva iespēju radoši 

izpausties, apzināties spējas un talantus, atrast 

domubiedrus un drošāk justies sabiedrībā.

Nodibinājums 

“Jūrmalas mūzi-

kas vidusskolas 

atbalsta fonds”

“Otrā Adventa kon-

certs”

Veicināt sabiedrības socializāciju 

un integrāciju, rosinot pozitīvu 

emocionālo pārdzīvojumu jaunā 

kultūrvidē.

1717,00 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

1522,00)

Svētku koncertā Dzintaru koncertzāles Mazajā 

zālē  uzstājās 150 Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 

audzēkņi, Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes 

“Sprīdītis” un Ķemeru pamatskolas audzēkņu 

apvienotajās ansamblis. 

Nodibinājums 

“Fonds “Pasaku 

nams bērniem””

“Liekot kopā rokas, 

kājas  komandā 

mums labi klājas”

Veicināt veselīgu un emocionāli ak-

tīvu dzīvesveidu sociālās atstumtības 

riskam pakļautām bērnu un jauniešu 

grupām, lai uzlabotu viņu vispārējās 

dzīves kvalitāti, mazinātu sociālo 

atstumtību un veicinātu sociālo 

integrāciju.

11759,57 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

7000,00)

 

Jūrmalas pilsētas 3.–4. un 5.–6. klašu skolēni 

tika iesaistīti projekta aktivitātēs, kurās, izmantojot 

lielformāta spēles, ar dziesmām un rotaļām 

sniegtas zināšanas un iemaņas savstarpējām 

komunikācijas prasmēm.

Biedrība 

“Mātes un 

bērna māja”

“Kopā drošāk” Bērnu nama bērnu veiksmīga 

integrācija sabiedrībā, uzsākot 

patstāvīgo dzīvi.

3200,00 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

2880,00)

Ar mentoru – bijušo bērnu nama audzēkņu – 

palīdzību organizētas aktivitātes: pārgājiens, 

izbraucieni, radošā darbnīca, karjeras dienas, 

seminārs par jauniešu patstāvību un lēmumu 

pieņemšanu, diskusija par atkarības vielu ietekmi 

uz veselību un turpmāko dzīvi.

64



65

Biedrība  

“Jūrmalas  

vēstures un 

mākslas  

biedrība” 

“Dzirdīgo un ned-

zirdīgo jūrmalnieku 

savstarpējā integrāci-

ja, apgūstot latviešu 

tradicionālo amatu 

prasmes”

Turpināt dzirdīgo un nedzirdīgo jūr-

malas iedzīvotāju aktīvu savstarpē-

jo sadarbību, kā pamata bāzi 

izmantojot mūžizglītības nodarbības 

Jūrmalas pilsētas muzejā. Projekta 

mērķis ir ne tikai iemācīt jaunas 

lietišķās mākslas prasmes, jaunus 

amatus, bet arī iepazīstināt ar 

latviešu tautas tradīcijām.

6949,63 

(tajā skaitā

pašvaldības 

līdzfinansējums 

6254,63)

Veicināta latviešu tradicionālā kultūras manto-

juma vērtību apzināšana, latviešu tradicionālo 

amatniecības prasmju apguve – aušana, plecu 

lakatu, jostu, rotu, praktisku priekšmetu darināša-

na, kā arī etnogrāfisko rakstu apgūšana. Projekta 

laikā izgatavotie darbi apkopoti izstādē “Pinam 

stāstus Jūrmalai”.

Nodibinājums 

“Fonds   

Jūrmala  

cilvēkam”

“Eprasmju apguve 

sociālās iekļaušanās 

veicināšanai vecumā 

50+” 

Sekmēt eprasmju apguvi piln-

vērtīgai un aktīvai nodarbinātībai 

vecumā pēc 50 gadiem, kā arī 

mazināt senioru atstumtības un ne-

pilnvērtības sajūtu, sekmēt pieejamo 

iespēju pilnvērtīgu izmantošanu.

6700,00 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

6030,00)

Palīdzība Dienas centra apmeklētājiem – 

Jūrmalas  iedzīvotājiem vecumā virs 50 gadiem 

– grupu nodarbību un individuālo konsultāciju 

veidā. Senioriem ar pārvietošanās grūtībām 

uzlabotas zināšanas un attīstītas prasmes teh-

noloģiju lietošanā, lai ikdienā, lietojot mūsdienu 

tehnoloģijas, nodrošinātu sabiedrisko līdzdalību 

un konkurētspēju ar gados jaunākiem darba 

ņēmējiem.

Draudze 

“Dubultu 

evaņģēliski  

luteriskā 

draudze”

“Kristīgo vērtību sti-

prināšana sabiedrības 

integrācijas ietvaros”

Sludināt un skaidrot kristīgās 

vērtības, sniedzot cilvēkiem garīgu 

stiprinājumu un iepriecinājumu, kā 

arī saliedēt dažādu sociālo grupu 

bērnus.

2282,82 

(tajā skaitā 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

1783,79)

Radošajās darbnīcās piedalījās 23 bērni no 

Dubultu un Bulduru draudzēm un 23 bērni no 

sociālā riska grupām. Bērni apguva dažādas 

mākslas tehnikas – marmorēšanu, gleznoša-

nu, keramiku, kā arī tika iesaistīti integrējošās 

aktivitātēs.

PIELIKUMS NR. 12

Projekta 

īstenotājs

Projekta nosaukums Projekta mērķis Projekta budžets 

(eiro)

Projekta pasākumi



66

PIELIKUMS NR. 13

Sportists 
vai sporta klubs 

Sporta veids Sasniegumi

Aleksandrs 
Samoilovs

pludmales volejbols 2016. gadā pārī ar pludmales volejbolistu Jāni Šmēdiņu izcīnīta:
1. vieta Pasaules ranga kopvērtējumā
1. vieta CEV Eiropas čempionātā “Jūrmala Masters”
1. vieta Starptautiskās volejbola federācijas (FIVB) Pasaules tūres posmā “Major” sērijas turnīrā 
Klāgenfurtē
1. vieta Pasaules kausa “Grand Slam” sērijas posmā Olštinā, Polijā 
1. vieta  Pasaules tūres “Open” kategorijas posmā Antālijā Turcijā 
1. vieta Latvijas čempionātā

Guntis Valneris dambrete 1. vieta Pasaules kausa kopvērtējumā 2016. gadā
5. vieta Latvijas komandas sastāvā Eiropas komandu čempionātā 
3. vieta Latvijas komandas sastāvā “ātrspēlē” Eiropas komandu čempionātā 
9. vieta individuāli Eiropas čempionātā
5. vieta Latvijas komandas sastāvā Eiropas komandu čempionātā

Ņikita Lijcs ūdens motosports 2. vieta Pasaules čempionātā kopvērtējumā Formula 4 laivu klasē

Jānis Apsītis loka šaušana 1. vieta Latvijas IV Olimpiādē
1. vieta Latvijas čempionātā
3. vieta Baltijas ziemas čempionātā

Laura Ikauniece
Admidiņa

vieglatlētika 4. vieta Riodežaneiro olimpiskajās spēlēs
1. vieta Latvijas Olimpiādē Jūrmalas komandas sastāvā
2016. gadā sasniegti personīgie rekordi piecās disciplīnās
2016. gadā sasniegts labākais rezultāts septiņcīņā, 6622 punkti

Jeļena Čelnova
Prokopčuka

vieglatlētika 12. vieta Riodežaneiro olimpiskajās spēlēs
7. vieta Lisabonas pusmaratonā
1. vieta Ventspils pusmaratonā
1. vieta Rīgas maratonā (pusmaratona distancē)
4. vieta Bostonas maratonā

Anete Kreicberga loka šaušana 1. vieta Latvijas Loka šaušanas federācijas kausa kopvērtējumā
1. vieta Latvijas čempionātā 
3. vieta Baltijas čempionātā 
1. vieta Jūrmalas atklātajās meistarsacīkstēs

Laura Tīna 
Graudiņa

pludmales volejbols 2016. gadā pārī ar pludmales volejbolisti Anastasiju Kravčenoku izcīnīta 1. vieta Eiropas U22 
čempionātā un 4. vieta CEV “Satellite” turnīrā Timišoarā Rumānijā. 
Pārī ar Kristīni Jegorovu izcīnīta 3. vieta Latvijas Olimpiādē Jūrmalas komandas sastāvā

Elza Gulbe airēšana 2. vieta Eiropas čempionātā airēšanā vieninieku laivu klasē

Marija Luīze 
Muižniece

karatē 1. vieta Baltijas valstu čempionātā
1. vieta Starptautiskā karatē turnīrā “Tallinn Bulldog 2016”
1. vieta + 3. vieta Starptautiskā karatē turnīrā “Riga Stars” 
1. vieta + 2. vieta Starptautiskā karatē turnīrā “Grand Prix Jurmala Ippon.lv Cup 2016”
1. vieta + 2. vieta Starptautiskā turnīrā “Grand Prix Hradec Kralove World Karate Cup” 
1. vieta Starptautiskā karatē turnīrā “Salaspils kauss”
1. vieta “Baltic Grand Prix Budo Cup 2016”
3. vieta Pasaules karatē federācijas kausa izcīņā jauniešiem 
1. vieta Starptautiskā karatē turnīrā “Lion Cup” Luksemburgā
1. vieta + 3. vieta “Baltic Tiger Cup”
1. vieta Starptautiskajā turnīrā “Euro Grand Prix Pilsen” 
1. vieta Starptautiskajā turnīrā “Tallinn Open”
1. vieta + 5. vieta “Venice Cup 2016”

JŪRMALAS SPORTISTU UN SPORTA KLUBU 
SASNIEGUMI 2016. GADĀ



67

Rūta Eistreiķe burāšana Ledus burāšana:
4. vieta “C” grupā Pasaules čempionātā DN klasē vīriešu konkurencē
4. vieta Pasaules čempionātā junioriem DN klasē
10. vieta Pasaules čempionātā junioriem DN klasē kopvērtējumā
1. vieta Lietuvas čempionātā
2. vieta Lietuvas kausa izcīņā
1. vieta Latvijas čempionātā junioriem
Burāšana:
6. vieta Latvijas čempionātā Eiro mikro klasē komandām

Arina Baikova peldēšana 1. vieta Latvijas Ziemas čempionātā 100 m uz muguras
1. vieta Latvijas Ziemas čempionātā 200 m uz muguras
1. vieta Latvijas Ziemas čempionātā 100 m kompleksā
1. vieta Latvijas Ziemas čempionātā 200 m kompleksā
2. vieta Latvijas Vasaras čempionātā 50 m uz muguras
2. vieta Latvijas Vasaras čempionātā 200 m kompleksā
1. vieta Baltijas valstu čempionātā 50 m uz muguras
1. vieta Baltijas valstu čempionātā 100 m uz muguras
3. vieta Baltijas valstu čempionātā 200 m uz muguras
1. vieta Latvijas Olimpiādē 100 m uz muguras
1. vieta Latvijas Olimpiādē 200 m uz muguras
2. vieta Latvijas Olimpiādē 400 m kompleksā
3. vieta Latvijas Olimpiādē 200 m kompleksā
1. vieta Starptautiskajā sprinta festivālā “Rīgas Sprint”  50 m uz muguras   
2. vieta  Starptautiskajā sprinta festivālā “Rīgas Sprint” 100 m uz muguras
2. vieta Starptautiskajā sprinta festivālā “Rīgas Sprint”  200 m kompleksā. 
1. vieta Starptautiskajā festivālā Berlīnē, Vācijā 50 m uz muguras
1. vieta Latvijas Junioru čempionātā 100 m uz muguras
1. vieta Latvijas Junioru čempionātā 200 m uz muguras
1. vieta Latvijas Junioru čempionātā 200 m kompleksā
1. vieta Latvijas novadu kausa izcīņā peldēšanā 200 m uz muguras
1. vieta Latvijas novadu kausa izcīņā peldēšanā 100 m uz muguras
1. vieta  Latvijas novadu kausa izcīņā peldēšanā 100 m kompleksā
1. vieta Latvijas novadu kausa izcīņā peldēšanā 200 m kompleksā

Laima Elza Lipkina mākslas vingrošana 1. vieta Latvijas Olimpiādē vingrojumā ar riņķi
1. vieta Latvijas Olimpiādē vingrojumā ar bumbu
1. vieta Latvijas Olimpiādē vingrojumā ar vālītēm
1. vieta Latvijas Olimpiādē vingrojumā ar lentu

Ernests Veismanis kartings Kvalificējies “World Rotax Grand” finālam Itālijā, Sarno trasē. 72 čempionu konkurencē izcīnīta 
35. vieta (no aptuveni 1500 DD2 kartinga klases braucējiem)
1. vieta atklātajā “Rotax’” kausā kartingā DD2 klasē Igaunijā
2. vieta Igaunijas kartinga čempionātā DD2 klasē 
2. vieta “Prokart” līgas kartingā DD2 klasē Igaunijā
3. vieta Latvijas kartinga čempionātā DD2 klasē
3. vieta Latvijas “Rotax” izaicinājuma kausā kartingā DD2 klasē 

Valters Zviedris kartings 1. vieta Latvijas čempionātā “Rotax Junior” klasē 
1. vieta Latvijas “Rotax” izaicinājuma kausā
1. vieta “Pro Kart” kausa ieskaitē
3. vieta Baltijas kausa ieskaitē
7. vieta “Rotax International Open” sacensībās Adrijā, Itālijā 
1. vieta “Jūrmala/Papa’s Racing Team” komandas sastāvā Latvijas čempionāta ieskaitē 
Startējis 5. starptautiskajās sacensībās Beļģijā, Francijā, Portugālē, Zviedrijā un Itālijā

Arvis Vecvagars rallijs 3. vieta rallijā “Sarma”
3. vieta “Rallijs Latvija”

PIELIKUMS NR. 13

Sportists 
vai sporta klubs 

Sporta veids Sasniegumi



68

Andris Kleins bokss 1. vieta Latvijas čempionātā savā vecuma grupā (15 gadi)  
1. vieta Latvijas olimpiādē 
1. vieta starptautiskajā turnīrā “Bistrova kauss 2016” Igaunijā  
1. vieta starptautiskajā turnīrā “Jelgava Open 2016” 
1. vieta starptautiskajā turnīrā “Olimp kauss 2016” 
1. vieta starptautiskajā turnīrā “Jāņa Roviča kauss 2016” 

Rolands Jurģītis MMA cīņas 1. vieta Baltijas čempionātā
3. vieta Pasaules kausā pankrationā  
3. vieta Latvijas čempionātā  pankrationā  

Artūrs Jurģītis MMA cīņas 1. vieta atklātajā ringā pankrationā

Artūrs Leisāns MMA cīņas 2.vieta Latvijas čempionātā pankrationā     

Viktors Kočetovs MMA cīņas 1. vieta projektā “Ghetto Fight 2016” 

  Klubi

Futbola klubs 
“Spartaks Jūrmala”

futbola virslīgas vīriešu 
komanda

1. vieta Latvijas futbola Virslīgas čempionātā 
2. vieta Latvijas kausā futbolā 2016 

Handbola klubs  
“Jūrmalas sports” 

handbola virslīgas vīriešu 
komanda

4. vieta Latvijas handbola Virslīgas čempionātā
3. vieta Rīgas čempionātā
4. vieta Starptautiskajā turnīrā “Polva Cup”
4. vieta Latvijas Olimpiādē
1. vieta Latvijas pludmales handbola posmā Rīgā
2. vieta Mini handbola sezonas noslēguma turnīrā Skrīveros

Sporta klubs 
“Jūrmalas sports”

handbols Jaunieši:
4. vieta Latvijas Jaunatnes čempionātā (1999. gadā dzimušie)
4. vieta Latvijas Jaunatnes čempionātā (2002. gadā dzimušie)
2. vieta Starptautiskajā handbola turnīrā jauniešiem Tallinā

Basketbola klubs 
“Jūrmala/Fēnikss”

basketbola virslīgas vīriešu 
komanda

4. vieta Latvijas basketbola līgas Latvijas čempionātā 2015./16.g.sezonā.

Jūrmalas meiteņu 
regbija komanda

regbijs 1. vieta starptautiskajā turnīrā Ibizā
1. vieta starptautiskajā turnīrā Maljorkā

“SSB Jūrmala” 
sieviešu galda 
tenisa komanda 

galda teniss Komandas pārstāves Skaidrīte Zāģere, Ieva Vēja, Laura Voldiņa izcīnīja 3. vietu Latvijas 
Komandu čempionātā augstākajā līgā sievietēm

“SSB Jūrmala” 
vīriešu galda tenisa 
komanda 

galda teniss Komandas pārstāvji Nikolajs Golubevs, Edvīns Griezne, Andris Žūriņš izcīnīja 3. vietu Latvijas 
Komandu čempionātā 2. līgā vīriešiem

Florbola klubs 
“Jūrmala”

florbols 4. vieta Latvijas čempionātā 2. līgas regulārajā čempionātā
2. vieta starptautiskajā turnīrā “Jūrmala Floorball Cup 2016”
3. vieta U12 zēnu komandai  Rīgas čempionātā sabraukuma posmā
4. vieta U14 zēnu komandai Rīgas čempionātā sabraukuma posmā.

  Individuālo sporta veidu komandas

Anastasija 
Bizjajeva,  
Jelizaveta Fiļipova, 
Arnela Murugova, 
Evelīna Novikova, 
Anna Ruģēna, 
Diāna Sardiko

mākslas vingrošana 3. vieta Latvijas olimpiādē grupu vingrojumā

PIELIKUMS NR. 13

Sportists 
vai sporta klubs 

Sporta veids Sasniegumi



69

Mihails Samoilovs pludmales volejbols Pārī ar pludmales volejbolistu Kristapu Šmitu izcīnīta 3. vieta Pasaules U19 čempionātā.

  Senioru komandas

Sporta klubs 
“Jūrmalas sports”

handbols 1. vieta Latvijas Sporta veterānu  senioru savienības sporta spēlēs

Sporta klubs 
“Jūrmalas sports”

basketbols 2. vieta Latvijas Maksibasketbola čempionātā 60+ vīriešu grupā

  Senioru sports

Sandra Gosa airēšana, peldēšana 1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā, 2x mix, E vecuma grupā (pārairu divniekā) 
1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā, 4+, E vecuma grupā (četriniekā ar stūrmani) 
1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā, 1x, WE vecuma grupā (vieniniekā) 
1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā,  4+, D vecuma grupā (četriniekā ar stūrmani) 
6 zelta medaļas dažādās laivu klasēs Pasaules māsteru airēšanas regatē 2016 Dānijā

Valdis Meikališs airēšana 1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā MD4+ grupā kopā ar Maskavas Dinamo airētājiem 
1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā ME4x grupā, 1. vieta MF2x grupā, 1.vieta MF4+ grupā 
1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā MF2 grupā, 1. vieta ME2x grupā, 1.vieta ME4 grupā 
1. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā 2x MIX E grupā (jauktā komandā), 1. vieta M F1x 
(vieniniekā) 
4. vieta “Euro Masters Regatta 2016” Vācijā 1x D grupā 
13 zelta medaļas dažādās laivu klasēs Pasaules māsteru airēšanas regatē 2016 Dānijā

Elga Babre vieglatlētika 3. vieta Pasaules čempionātā vieglatlētikā Austrālijā D40 grupā 4x100 m stafetē senioriem 

Dace Faituša vieglatlētika 2. vieta Baltijas valstu čempionātā Lietuvā D45 grupā 100 m 
2. vieta Baltijas valstu čempionātā Lietuvā D45 grupā tāllēkšanā 
2. vieta Baltijas valstu čempionātā Lietuvā 4x 100 m stafetē 

Ieva Vēja galda teniss 2. vieta Latvijas Sporta veterānu  senioru 53. finālspēles galda tenisā individuālajās sacensībās 
40+ grupā sievietēm

Nikolajs Golubevs galda teniss 2. vieta Latvijas Sporta veterānu  senioru 53. finālspēles galda tenisā individuālajās sacensībās 
40+ grupā vīriešiem

Ivars Ostvalds galda teniss 3. vieta Latvijas Sporta veterānu  senioru 53. finālspēles galda tenisā individuālajās sacensībās 
80+ grupa vīriešiem

Solvita Kaļva vieglatlētika 1. vieta tāllēkšanā IV Jēkabpils atklātajā veterānu čempionātā vieglatlētikā telpās 
1. vieta Kokneses novada atklātajā čempionātā   vieglatlētikā veterāniem “Viestura kauss” 100 m X
1. vieta tāllēkšanā Kokneses novada atklātajā čempionātā vieglatlētikā veterāniem “Viestura kauss”
1. vieta tāllēkšanā Baltijas atklātajā čempionātā vieglatlētikā senioriem 
1. vieta tāllēkšanā Latvijas Sporta veterānusenioru (LSVS) 53. sporta spēlēs
1. vieta 4x 100 m stafetē Latvijas LVSS 53. sporta spēlēs
1. vieta zviedru stafetē Latvijas LVSS 53. sporta spēlēs
2. vieta 200 m Kokneses novada atklātajā čempionātā vieglatlētikā veterāniem “Viestura kauss”
2. vieta 100 m Latvijas LVSS 53. sporta spēles
2. vieta 200 m Latvijas LVSS 53. sporta spēles
3. vieta 200 m Baltijas atklātajā čempionātā vieglatlētikā senioriem 
4. vieta 100 m Baltijas atklātajā čempionātā vieglatlētikā senioriem Itālijā
4. vieta tāllēkšanā XI Eiropas čempionātā vieglatlētikā veterāniem telpās Itālijā
5. vieta 4x200 m stafetē Eiropas čempionātā vieglatlētikā veterāniem telpās Itālijā
10. vieta 200 m Eiropas čempionātā vieglatlētikā veterāniem telpās Itālijā

Jeļena Titova vieglatlētika 3. vieta 60 m Eiropas čempionātā vieglatlētikā veterāniem telpās Itālijā

  Paraolimpiskie sporta veidi

Alvils Brants parabobslejs 2. vieta Pasaules čempionātā parabobslejā 

4. vieta Pasaules kausa kopvērtējumā 

PIELIKUMS NR. 13

Sportists 
vai sporta klubs 

Sporta veids Sasniegumi



70

PIELIKUMS NR. 14

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DALĪBA 
TŪRISMA IZSTĀDĒS UN GADATIRGOS

Dalība izstādē Norises laiks Vieta

Starptautiskais tūrisma gadatirgus “Reiselivsmessen Oslo 2016” 15.01.–17.01.2016. Oslo, Norvēģija

Starptautiskais tūrisma gadatirgus “Matka 2016” 21.01.–24.01.2016. Helsinki, Somija

Tūrisma izstāde “Reiselivsmessen Bergen 2016” 23.01.–24.01.2016. Bergena, Norvēģija

Starptautiskais tūrisma, sporta un atpūtas gadatirgus “Adventur 2016” 22.01.–24.01.2016. Viļņa, Lietuva

Tūrisma izstāde “Reiselivsmessen Stavanger 2016” 06.02.–07.02.2016. Stavangera, Norvēģija

Starptautiskais tūrisma gadatirgus “Tourest 2016” 12.02.–14.02.2016. Tallina, Igaunija

Starptautiskā tūrisma izstāde “Danish Travel Show” 24.02.–26.02.2016. Herninga, Dānija

Zviedrijas izstāde “Senior Goteborg 2016”  Zviedrijā 23.02.–25.02.2016. Gēteborga, Zviedrija

Starptautiskā tūrisma izstāde “AITF 2016” 07.04.–09.04.2016. Baku, Azerbaidžāna

Veselības izstāde “Belarus Medica” 22.03.–25.03.2016. Minska, Baltkrievija

Darījumu tūrisma izstāde “IMEX 2016” 19.04.–21.04.2016. Frankfurte, Vācija

Zviedrijas izstāde “Senior Malmo 2016” 26.04.–28.04.2016. Malme, Zviedrija

Darījumu tūrisma izstāde “The Meetings Show 2016” 14.06.–16.06.2016. Londona, Lielbritānija

Veselības tūrisma izstāde “Moscow Med Show” 30.09.–01.10.2016. Maskava, Krievija

Veselības izstāde “BIHE” 19.09.–21.09.2016. Baku, Azerbaidžāna

Tūrisma kontaktbiržas «Smal Rail&Road Show” 21.09.–23.09.2016. Vāsa–Helsinki–Oulu, Somija

Zviedrijas izstāde “Senior Stockholm 2016” 18.10.–20.10.2016. Stokholma, Zviedrija

Veselības un skaistuma izstāde “I love me 2016” 21.10.–23.10.2016. Helsinki, Somija

Veselības tūrisma kontaktbirža “MedAntor”  17.11.2016. Maskava, Krievija



71

PIELIKUMS NR. 15

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠĀS ZEMES 
PLATĪBAS, KAS IR UZŅEMTAS DOMES BILANCĒ KĀ ĪPAŠUMS, 
TIESISKAIS VALDĪJUMS UN LIETOJUMS 

Kods Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa Platība (ha) domes bilancē  Platība (ha) domes bilancē

  uz 2015. gada 30. novembri uz 2016. gada 30. novembri  

  Kopā Kopā   

1 2 3 4   

01 Lauksaimniecība 2,2673 1,9903   

02 Mežsaimniecība  35,3145 35,7276   

03 Ūdenssaimniecība 834,2124 828,743   

04 Derīgo izrakteņu ieguves teritorijas     

05 Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme 1793,6409 1799,1247   

06 Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 15,4585 17,0187   

07 Daudzdzīvokļu māju apbūves zeme 15,5882 50,6375   

08 Komercdarbības objektu apbūves zeme 27,2238 37,3239   

09 Sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme 203,9826 189,5071   

10 Ražošanas objektu apbūves zeme 25,0798 25,1264   

11 Satiksmes infrastruktūras apbūves zeme 696,9956 692,8956   

12 Inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme 43,9946 46,8395   

 KOPĀ: 3693,7582 3724,9343



PIELIKUMS NR. 16

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IEGULDĪJUMI 
KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 2015.–2016. GADĀ (EIRO)

Kapitālsabiedrība Darbības joma
Ieguldījumi uz 

31.12.2014. 

Izmaiņas 

2015. gadā 

(+/–) 

Ieguldī-

jumi uz 

31.12.2015. 

Izmaiņas 

2016. gadā 

(+/–) 

Ieguldī-

jumi uz 

31.12.2016. 

Kapitāla 

daļu 

īpatsvars 

(%)

SIA “Jūrmalas 

ūdens”

Ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu nodrošināšana 

Jūrmalas pilsētas teritorijā; 

komunikāciju un iekārtu uzturēšana 

un atjaunošana; ugunsdzēsības 

hidrantu uzturēšana un dzeramā 

ūdens kvalitātes kontrole.

19 522 078 +6 934 464 26 456 542 +1 755 490 28 212 032 100

SIA “Jūrmalas 

siltums”

Siltumenerģijas ražošana, pārvade, 

sadale un realizēšana; ēku iekšējo 

siltumapgādes sistēmu tehniskā ap-

kope, remontdarbi un montāža.

5 063 812 +128 868 5 192 680 0 5 192 680 100

SIA “Dzintaru 

koncertzāle”

Apsaimnieko Dzintaru koncertzāli; 

saimnieciskā darbība – telpu noma, 

koncertu organizēšana, maksas 

autostāvvieta un tirdzniecības vietu 

iznomāšana.

389 639 +237 586 627 225 +50 000 677 225 100

SIA “Jūrmalas 

gaisma”

Pilsētas administratīvās teritorijas ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; 

apgaismes ierīču projektēšana, 

būvniecība, uzstādīšana, demontāža 

un apsekošana; satiksmes or-

ganizēšanas tehnisko līdzekļu 

– luksoforu, ceļa zīmju, barjeru u.c. – 

izvietojuma projektēšana, izgat-

avošana, uzstādīšana, demontāža 

un apsaimniekošana.

756 789 -1 756 788 0 756 788 100

SIA “Jūrmalas 

slimnīca”

Neatliekamās, ambulatorās un 

stacionārās medicīniskās palīdzības 

nodrošināšana Jūrmalas pilsētas 

administratīvajā teritorijā.

5 348 047 +401 814 5 749 861 0 5 749 861 100

Pašvaldības  

SIA “Kauguru  

veselības centrs”

Iedzīvotāju veselības primārā un 

sekundārā aprūpe, diagnostika, 

ārstēšana, aprūpe mājās.

1 294 467 +42 173 1 336 640 0 1 336 640 100

72



73

Pašvaldības SIA 

“Veselības un 

sociālās aprūpes 

centrs – Sloka”

Ārstēšana, sociālā un veselības 

aprūpe; pansionāta nodaļa cilvēkiem 

ar garīga rakstura traucējumiem; 

maksas pakalpojumi cilvēkiem, 

kuriem nepieciešama kopšana un 

pieskatīšana uz laiku kvalificēta 

medicīniskā personāla uzraudzībā.

1 547 935 0 1 547 935 0 1 547 935 100

SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

“Piejūra””

Sadzīves atkritumu apsaimniekoša-

na.
2 554 6 2 548 0 2 548 35,9

Pašvaldības SIA 

“Jūrmalas kapi”

izslēgta no komercreģistra 

31.12.2015.
150 038 150 038 0 0 0 0

Pašvaldības SIA 

“Jūrmalas attīstī-

bas projekti”

izslēgta no komercreģistra 

18.01.2016.
6 005 583 6 005 583 0 0 0 0

SIA “Jūrmalas 

televīzijas  

sabiedrība”

izslēgta no komercreģistra 

23.02.2016.
1 422 0 1 422 1 422 0 0

SIA “Sportrehs”
izslēgta no komercreģistra 

20.10.2015.
711 -711 0 0 0 0

KOPĀ : 40 083 075 +1 588 566 41 671 641 +1 804 068 43 475 709

PIELIKUMS NR. 16

Kapitālsabiedrība Darbības joma
Ieguldījumi uz 

31.12.2014. 

Izmaiņas 

2015. gadā 

(+/–) 

Ieguldī-

jumi uz 

31.12.2015. 

Izmaiņas 

2016. gadā 

(+/–) 

Ieguldī-

jumi uz 

31.12.2016. 

Kapitāla 

daļu 

īpatsvars 

(%)


